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Pasitarimai Vietnamo klausimu 

Lietuviu kolonos automobiliu grupei ^avergtųjų t .;:„ 
Lietuvos generalinis konsulas dr. Petras Daužvard:?. 

žmonstracijoje liepos 17 d. Chicagoje vadovavo 
Nuotrauka V. Račkausko 

Komunistai neatsisakė savo 
siekio užvaldyti pasaulį 

Pareiškė kongresmanas Ford, respublikonų vadas Atstovų Rūmuose 

WASHINGTON, D. C. — 
JAV gynybos sekretorius Ro-
bert McNamara, užvakar grį
žęs iš Saigono į Washingtoną, 
pranešė: Pietų Vietname kari
nė padėtis blogėjanti, nes ten 
stiprėjančios Vietkongo partiza
nų komunistų jėgos, kurias stip
rina Šiaurės Vietnamas, raudo
noji Kinija ir Sovietų Rusija. 

Prezidentas Johnsonas nese
niai spaudai pasakė, kad Viet
name ryšium su padidėjusia ko
munistų agresija Jungtinės 
Amerikos Valstybės stovi prieš 
"rimtus sprendimus" Tie spren
dimai paaiškės šiom dienom po 
pasitarimų McNamaros, naujo 
ambasadoriaus Henry Cabot 
Lodge Pietų Vietname ir gene
ralinio štabo viršininko gen. 
Earie G. Wheeler su preziden
tu Johnsonu. Šie 3 vyrai per 
penkias dienas susipažino su 
karine ir politine padėtimi Pie
tų Vietname. Užvakar jie grįžo 
iš Saigono į "VVashingtoną. 

Jungtinės 

Atrodo, bus siunčiama daugiau amerikiečių karių į Pietų Vietnamą 
perėmė Hanoi komunistinis re
žimas. Šiaurės Vietnamas savo 
masine ofenzyva nori sunaikinti 
Pietų Vietnamo kariuomenę, 
kol amerikiečiai nebaigė gaben
ti savų jėgų. 

Amerikos kariuomenės dali
niai jau tiesiogiai kariauja su 
komunistų kariuomene. Galima 
atsarginių dalinė mobilizacija. 
Sprendimo bombarduoti Šiaurės 
Vietnamo raketų bazes dar nė
ra, nors respublikonų vadas At
stovų Rūmuose Ford to reika
lauja. Vakar jis pareikalavo, 
kad prezidentas Johnsonas aiš
kiai pasakytų, kokia dabar yra 
padėtis Pietų Vietname. 

JAV-iu lėktuvai 
netoli Kinijos 

pasienio 
SAIGONAS, Pietų Vietnamas 

— Jungtinių Amerikos Valsty 
bių kariniai lėktuvai vakar nu 
skrido daug arčiau prie 

geležinkelio stotį 80 mylių šiau
rės vakaruose nuo šiaurės viet
namiečių komunistų sostinės. 

GOETTINGEN, Vokietija. — 
Vakarų Vokietijos pareigūnai 
vakar pranešė, kad du Rytų vo-

*" """ į kiečiai paspruko per pasienį ir 
raudo- !_-_=-,_* *__..«__ o„,._„_:,„ T .̂. , . . .. . . , ^ i pasiekė Žemutinę Saksoniją. Du 

nosios Kinijos pasienio negu bet . , . . , . 
•> r ° i wra i naivP'n i laisvę, nepaste-kad, bombarduojant strategines 

vietoves Šiaurės Vietname. 
Trys aviacijos F-105 Thun-

derchiefs bombardavo plento 
tiltą 41 mylia nuo kiniečių pa
sienio. Lėktuvai sugriovė tiltą 
105 mylios šiaurės vakaruose 
nuo Hanoi ir apdaužė Yen Bay 

Sunkus kelias į 

I vyrai pabėgo j 
bint komunistam pasienio sar
gybiniam. 

— JAV Kongresas nesutinka, 
kad asmenys, sulaukę 60 metų 
amžiaus, išeitų pensijon, kuri 
būtų mokama pagal sočiai se-
curity įstatymą. 

Afriką 
Nors Jungtinės Amerikos . , , . 

Valstybės tebesiekia d e r y b ų ! lai šj kartą (neseniai atliktoje 

TANZANIJA. — Raudonosios Į Kur krašto viduje neaiški pade- j tai tik rodo, jog tiek rusai, tiek 
Kinijos premjeras Chou En " " -1-'—- '*• •**•• —+-- ' ™ t inusiai visur misvvla na-

WASHINGTON, D. C. — seimas, įteikė Fordui ir kongres-
Kongresmanas Gerald R. Ford; manui Daniel Flood (D., Pa.) 
(Mich.), Atstovų Rūmuose res- j pavergtųjų tautų pažymė-
publikonų vadas, užvakar per-! jimus už viešąją tarnybą. 
3pėjo tautą neįklimpti į įsitiki- i Taip pat buvo pagerbtas ir mi
nimą, kad komunistai jau yra j ręs Edward Murrow. 
atleidę savo vadžias užvaldyti j Idėja, kad komunistai esą su 
pasauliui ir siekia taikios ko- minkštėję, yra vyraujanti tema 

amerikiečių užsienio politikoje, 
bet tai yra mitas, pasakė Ford. 

"Amerikiečiai kariai, — pa
reiškė Ford, — dabar kovoja 
Vietname. Ten jie pagelbsti ko
munistų agresiją atstumti at
gal. Jei raudoniesiems pasisek
tų, mes čia namie sutiktumėm 
tikrąjį priešą — komunizmą". 

Rytinėje Europoje, pasakė 
Ford, milijonai žmonių gyvena 
komunistų priespaudoje. Ten 
valstybėse neleidžiama demo
kratinių rinkimų ir tautinio ap
sisprendimo principas žiauriai 

egzistencijos. 
Ford kalbėjo Pavergtųjų tau

tų savaitės minėjime National 
Press klube. Šį minėjimą globo
jo Pavergtųjų Europos Tautų 
seimas. 

Pavergtųjų Europos Tautų 

Peštynes Atėnuose 
ATSNAI. — Graikijoje tebė

ra didelė įtampa, kilusi dėl ka
raliaus Konstantino su buvusiu 
premjeru Papandreou ginčo, 
kaip turi būti tvarkoma graikų 
kariuomenė, kurioje nemaža 
yra komunistų. 

Neseniai Graikijos armijoje 
buvo vykdomi sabotažo veiks
mai. Pvz. į benzino kanes pripi
lama cukraus. 

Dėl to, išaiškinus kairiųjų ka
rininkų grupę, buvo pašalinti 
3 aukštieji žvalgybos viršinin-! PEKINAS. — Andre Mal
kai, Karinis teismas nuteisė 14 j raux, Prancūzijos ministeris 
karininkų, o neseniai areštuotas \ kultūriniams reikalams, liepos 
vienas asmuo ryšium su pasku-!2 0 d- atskrido lėktuvu į raudo-
tiniais sabotažo veiksmais. ! n aJą Kiniją pirmojo vizito, kaip 

Užvakar Atėnuose 3 valandas Į prancūzų ministerių kabineto 
vyko 10.000 graikų demonst-! n a rys . Dabar nė vienas minis-
rantų, buvusio premjero P a - ! t e r i u kabineto narys nebuvo at-
pandreou šalininkų, peštynės i vykCS į Pekiną, užmezgus ko-
su policija: Vienas s t u d e n t a s ' m u n i s t u valdomai Kinijai ir 
žuvo, keli šimtai asmenų su- i Prancūzijai diplomatinius san-
žeista į tykius praėjusiais metais. 

Ryšium su tais neramumais 
vakar užaliarmuota graikų ka
riuomenė. 

Prancūzu ministeris 
atvyko j raudonąja 

Kinija 

paneigtas, — pridėjo jis. 
Ford Vengriją parodė kaip 

pavyzdį, kaip jos žmonės buvo 
komunistų pavergti. Šis kraš-

bet padėtis veda ne j derybas, 
o į stiprėjančius karinius veiks
mus, kuriem iniciatyvą teberodo 
Šiaurės Vietnamas. 

Dabar Pietų Vietname yra 
80,000 amerikiečių karių. Nu
matoma, kad šių metų gale jų 
ten bus 250,000. 

Šiaurės Vietnamas pasiuntė 
naujas divizijas į Pietų Vietna-

(mą. Jų dabar esą jau 3, arba 
f trr 

kelionėje) Afrikoje teaplanke 
i Tanzaniją. Jis mėgsta Afriką. 
Kodėl nepasuko į kitus to že
myno kraštus? Nors jis ir mėgs 
ta Afriką, bet afrikiečiai į jį 
šaltai žiūri. Jis atkeliavo tiek 
toli į Afriką pasimatyti su Tan
zanijos prezidentu Nyerere, o 
daugiau niekas jo nepakvietė į 
tuos kaimyninius kraštus, ku
rie labai domina jį. 

tas neturi pamiršti įvykių Ku- 45.000" vyrų. Vadovavimą ka-
• • M A __^ „ „ I 2 * * *_• • • boję riuomenei ir partizanam tiesiai 

tis, ten niekas nejaučia entu- ir kiniečiai visur nusvyla na-
ziazmo priiminėti svečią, kuris j gus, kur tik jie kiša juos šiame 
skelbia, kad jau pribrendęs lai
kas revoliucijai. Uganda, kuri 
iš raudonosios Kinijos gauna 
ginklų, gal turėtų žymiai dides
nio intereso priimti tą svečią 
iš žemyno, negu Zambija, kuri 
jau ir šiaip nebepajėga susitvar
kyti. Tačiau Kenijai šiuo metu 
rūpi juo toliau nuo savo krašto 
laikyti Chou En - lai, nes ten 

žemyne ar bet kur kitur. 

TRUMPAI IŠ VISUR 
— JAV-ių ambasada Pary

žiuje vakar atsiprašė Prancū
zų vyriausybės dėl amerikiečių 
žvalgybinio lėktuvo skridimo 
virš Prancūzijos atominio fab
riko. 

— Egipto prezidento Nasse-
vyksta vadų nesutarimai. O kad į r*> vyriausybė vakar apkaitino 

Nesunku suprasti, kodėl ry- j Chou En - lai nesiseka įsibrauti • e r i ^ > 
tų afrikiečiai nepasikviečia jo.< giliau j Rytų ar Vidurio Afriką, 

Tariamieji liaudies seimo posėdžiai, 
vykę prieš 25 metus 

PAVERGTA LIETUVA. — 
Sovietai, okupavę Lietuvą, savo 
tankais ir purvinais batais su
trypę mūsų tautos laisvę, visą 
laiką stengėsi vaidinti išlaisvin
tojus. Vienas Lietuvos "išlaisvi
nimo" tiagedijos veiksmų buvo 
rinkimai į vadinamąjį liaudies 
seimą, o antras — to seimo pir
masis posėdis, įvykęs liepos 21 

Kremliaus patikėtinis išduoda jų tikslus — balsuoja ir enkavedistai 
susirūpinimo dėl Lietuvos ne
priklausomybės". Jis nusišypso
jo ir atsakė: 'Jūs klausiate 
apie Lietuvos nepriklausomybę. 
Taip. O ar jūs matote, kas 
vyksta už lango, matote?..' ir 
jis mostelėjo į lango pusę. 

Iš tikrųjų, — rašo dr. Gar-
d. Valstybės teatre Kaune. Biau[m u s> — t u o ta*"!"1 P° Sovietų 
riausia yra tai, kad šitą tragi
komediją suvaidinti buvo pri
versti patys lietuviai. Pagrindi-

pasiuntinybės langais ūžė tan
kai, ten jų buvo susispietęs vi
sas būrys, o toliau gatve žygia-

niai vaidmenys, žinoma, buvo j v o beveik vienų žydų manifes-
skirti komunistams. Jie paėmė į tantų minios su raudonomis vė
juos savanoriškai ir iš anksto j liavomis ir su ant lazdų pamau-
mintinai išmoko. Tačiau labai 
juokingoje ir be galo tragingo-
je būklėje atsidūrė tie vad. liau
dies seimo nariai, kurie iki už
dangai pakilsiant nežinojo, nei 

tais Stalino. Lenino, Vorošilo-
vo ir kitų komunistų atvaizdais. 
Užkimę manifestantų balsai plė
šė: 'Ješli žavtra vojna'... 

'Taigi, ar šie tankai ir šios j 

o po to, primerkęs akis, tyliai, 
bet ciniškai pareiškė: 'Tik pa
mėginkite. Yra priemonių dary
ti taip. kaip mes norime, o jų 
mes turime pakankamai...' 

sių buvom apsupti čekistų. Žo
džiu, iš visų pusių didžiausias 
moralinis ir fizinis spaudimas 
į atstovus, kad jie vykdytų ko
munistų partijos ir Maskvos va-

Dabar man visai aišku pasi- j • ! -
darė, kad šis aukštas Stalino | Prieš pat balsavimą, — tęsia 
patikėtinis nėra kas nors kitas, dr. Garmus, — aš vis dėlto ke-
kaip tik įgudęs diplomatas - če- lėtą kartų prašiau balso, bet 
kištas. Paaiškėjo, kas Liaudies seimo pirmininkas Liudas Ado-
Seimo narių laukia: mes esame mauskas. matyt, gerai žinoda-
pakliuvę į velniškus Maskvos mas mano nusistatymą, jo man 

kad jos ambasados 
Kaire tarnautojas yra amerikie
čių žvalgybos narys, rinkęs slap 
tas žinias Egipte. Jis btrvo areš
tuotas, bet vėliau paleistas, nes 
jis turi diplomatinę neliečiamy
bę. 

fe»$£ 
HOT 

ORAS 
Oro biuras praneša: Chicago

je ir jos apylinkėje šiandien — 
giedra, aukščiausia oro tempe
ratūra 90 laipsnių. 

Saulė teka 5:36, leidžias 8:19. 

KALENDORIUS 
Liepos 23 d.: šv. Apolinaras. 

Ilgė, Tarvydas. 
Liepos 24 d.: šv. Kristina. Ži

vilė. 

Malraux tikisi kalbėtis su ki
niečių vadovais, įskaitant ir už
sienių reikalų ministerį marša
lą Chen Yi. 

Malraux taip pat pasakė, jog 
jis planuoja apsvarstyti kinie
čių meno parodos reikalus. Ši 
kiniečių meno paroda greitai 
įvyksianti Paryžiuje. 

Laidojamas Rhee 
SEOULAS. Korėja. — Syn-

ghaman Rhee, buvęs Pietų Ko
rėjos prezidentas, laidojamas 
Dongjak - Dong kapinėse Seo-
ule. Jis mirė pirmadienį Hono-

kas bus vaidinama, nei kokios j minios jums nieko nesako, — 
rolės tame vaidinime jiems skir- Į paklausė į mane akis įbedęs tas 
tos. Kiek laimingesnis tuo at- j nedidelio ūgio. kiek nuplikęs 
žvilgiu buvo žinomas Kauno gy- ! Stalino patikėtinis Dekanozovas. 
dytojas dr. Antanas Garmus. Į — Matote, kas darosi už lango. 

Dar prieš vadinamo liaudies Į kas vyksta visame krašte, o jūs 
seimo rinkimus jis stengėsi su- drįstate kalbėti apie nepriklau-
sitikti su vyriausiuoju režisie- somą Lietuvą. Matote, jei jau 

/rium — sovietų užsienio reika- ne šita minia, kuri nušlavė jū-
ų komisaro pavaduotoju Dėka- j sų nepriklausomybę, tai šie tan-

nozovu ir iš jo asmeniškai pa- Į kai rodo, kad Lietuva jau ne-

spąstus". 
"Seimo nariai buvo čekistų 

apsupti 

Gi patį vadinamąjį liaudies 
seimo pasėdį dr. Garmus taip 
aprašo: 

"Visas teatras buvo pavers
tas lyg į kokį balaganišką cirką. 
Visur pilna raudonų skraisčių. 

nedavė. Pati balsavimo proce
dūra buvo atlikta grynai bolše
vikine technika. Pirmininkui pa-

; siūlius, kad kas balsuoja už Lie-
i tuvos prisijungimą prie Sovie
tų Sąjungos, pakeltų rankas. 

: rankas kėlė ir ne seimo nariai. 
; Kiek iš tikrųjų balsavo, kiek 
'• susilaikė ir kiek. nepasant to 
j teroro ir grasinimų, gal būtų 

tirti, kas bus tame seime vai
dinama, taičau šis nei artyn 

cegali būti nepriklausoma. 
Toliau dr. Garmus sako: 'Iš 

nieko prie savęs neprisileido. Su j Dekanozovo žodž:ų man visai 
Stalino į Kauną atsiųstu Lietu
vos įjungimui į Sovietų Rusiją 
organizuoti Dekanozovu d r. Gar 
mui pasisekė pasimatyti tik lie
pos 18 ar 19 d., t. y. tik pora 
dienų prieš pirmąjį liaudies sei
mo posėdį. Šį savo pasimatymą 
dr. Garmus vėliau taip aprašė: 

"Pone ministeri. — be ilgų 

Diana: 
luluose kaip tremtinys. Rhee I įžangų kreipiausi 
yra Korėjos respublikos kūrė- Sovietų Sąjungos 

j a s . bet jo priešai buvo jį iš- vos klausimu0 Pastarųjų 
j trėmę is krašto. iKi=!, a.uiii; riuiicL: 

paaiškėjo šėtoniškas jo planas: 
mes patys turime prašytis pri
imami į Sovietų Sąjungą, tai 
reiškia, savomis rankomis turi
me išsikasti sau duobę ir save 
pasilaidoti. 

'Ne, taip nebus, mes nebal
suosime už Lietuvos prisijungi
mą'. 

'Ak taip? Laba: gaila, kad aš 
^letu- apsirikau su pas:;lyta man iū-
dienų sų kandidatūra. Gaila, gaila... 

U6ni3ia t apsirikau*. Jis valandėlei nutilo. 

KOKIO 

sienos nukabinėtos ilgais rau- I prieš pasisakę, taip ir liko ne-
donais plakatais, ant kurių di- aišku. Tačiau tai bolševikams 
džiausiomis raidėmis išrašinėti • nekliudė paskelbti, jog liaudies 
'liepsningi' bolševikų sveikini- ; seimas vienu balsu nutaręs pra

šyti Aukščiausiąją Sovietų Šamai 'draugui Stalinui' ir kiti pa
našūs bolševikinės propagandos 
atributai. Pagaliau, sėdame į 
vietas. Daugumas provincijos 
apygardų atstovų tokiome teat
re pirmą kartą savo gyvenime: 
nesiorientuoja pra kur įeiti, kur 
sėsti ir ką čia iš viso reikės da
ryti. Visas tas triukšmas, gau
sybė žmonių, tos cirkiškos de-

Lietuvą į SSSR sudėtį kaip są
junginę tarybinę respubliką. 
Taip buvo baigtas lietuvių tau
tai nelemtas spektaklis", rašo 
dr. Garmus, buvęs vad. Liaudies 
Seimo narys (Žr. Lietuvių ar
chyvas, bolševizmo metai. Rro-
oklyn. N. Y. 1952 m.). 

Gi tame pačiame "seimo" po
sėdyje Maskvos statytiniai 
Sniečkus ir Paleckis tokiais žo
džiais pripažino maskvinę Lie
tuvos okupaciją. Pirmasis kal
bėjo : "Galingoji ir nenugalimo
ji darbininkų ir valstiečių Rau
donoji armija, išlaisvinusi mūsų 
kraštą, užtikrins mūsų sienų 
neliečiamumą". O Justas Pa
leckis dar atviriau pareiškė: 
"Visos tos kovos ir aukos, su
dėtos mūsų liaudies laisvės troš
kimus pasiekti, būtų ilgai dar 
likusios be vaisių, jei ne ta bro
liška pagalba, kurios susilaukė
me iš visada mums broliškų ir 
draugiškų didžiosios Tarybų Są
jungos tautų ir kurią atnešė 
mums tautų išvaduotoja Raudo
noji armija". 

Taigi, ne vad. "liaudies sei
mas"' lėmė Lietuvos likimą, bet 
Maskvos karinė pajėga — rau
donoji armija. Ta pati jėga ir 
iki šiol tebelaiko okupavusi mū-

jungos Tarybą, kad toji priimtų sų tėvynę. (ELTA) 

Harriman atskrido i 
Briuselį iš Maskvos 
BRIUSELIS. Belgija. — Va

kar keliaujantis JAV ambasa
dorius A. Harriman atskrido į 

koracijos dar labiau prislegia jų I Briuselį iš Maskvos, kur jis du 
nuotaiką ir juos padaro dar ne- '• kartu turėjo su Sovietų prem-
drąsesniais. Juos į vietas ve- jeru Kosyginu pasikalbėjimus 
džioja specialūs tvarkdariai. Su- : Vietnamo krizės klausimais, 
sėdo visi atstovai. Teatro par- ; Liepos 14 d. jų pasikalbėjimas 
teris, be seimo narių, dar pil- Į truko 3 valandas, o užvakar — 
nas 'kviestinės* publikos: kom- daugiau kaip valandą. Krem-
partiečių. komjaunuolių, čekis- liaus pozicija nepasikeitusi: jo 
tų, šnipų. Taip pat visos ložės vadovai nenori įtikinėti Šiaurės 
ir v:s: aukštai pilni publikos. Vietnamo sėsti prie derybų sta-
Mes, seimo atstovai, i~. visų pu- io. 

Harrimanas, atskridęs į Briu
selį, nekalba apie savo pasikal
bėjimus su Kosyginu. Apie sa
vo pasikalbėjimus su Kosyginu 
prezidentui Johnsonui praneš 
ateinančio mėnesio pirmoje pu
sėje. 

— Buvęs Britanijos premje
ras* Home vakar pasitraukė iš 
britų opozicinės konservatorių 
partijos vado pareigų. Tai jis 
padarė ryšium su ateinančiais 
parlamento rinkimais, kurie, 
eal būt, hu: rudenį. 
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DRAUGAS, penktadienis, 19C5 m. Lepos mėn. 23 d. 
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PRAĖJO METAI... 
BALYS NEMES KA, Australija 

Greitu žingsniu praėjo vie-1 savo padarytą pažangą krepši-
neri metai. Vieniems jie atnešė nyje, laimėdami devintą vietą, 
staigmenų, pasikeitimų, — an- Rinktinės laimėjimai buvo pa-
triems jie niekuo nesiskyrė siekti ne laimės ar susidėjusių 
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Lietuvių Vasario 16 gimnazijos berniukų kūno 
proga įvyko krepšinio rungtynes tarp mokytoj 

iltūros mokytojo Tautvydo M. Gailiaus išleistuvių 
ir moksleivių. Rungtynės įvyko š.m. birželio 24 d. ir 
d lietuviai mokytojai, kurie dalyvavo rungtynėse, yra 

Skėrys (46 metų), o jauniausias mokyt. Dinkel (24 
metų). Iš kairės j dešine: Mokytojai Fr. Skėrys. vVeigel, Haag, T. Gailius, Dinkel, direktorius kun. Br. 
Liubinas, Krivickas ir Spies. Mokiniai iš kaires: Vyt utas Mečionis (7 kl.), Stasys Gujenas (8 kl.). Alfredas 
Starukas (7 kl.), Verneris Kiminus (9 kl.) , Juozas Milinis (7 kl.), ir Mečys Landas (7 kl.). 

Nuotr. tfertos Motgabienės. (mergaičių rankdarbių mokytojos) 

nuo ankstyvesniųjų. Australi- aplinkybių dėka, be t puikiu, pra j jas laimėjo mokiniai santykiu 44:38. Pažymėtina 
jo s ir Amerikos lietuvių sportuo našiu žaidimu. į jau virš 40 metų. Seniausias amžiumi mokyt. Fi 
janeiam jaunimui, iš dalies ir Australijos lietuvių sporto 
visai mūsų visuomenei, praėję klubų veikla šio vizito dėka vi-
metai buvo ne eiliniai. Tais me- sapusiškai pagyvėjo. Tie klubai, 
tais buvo įkūnytas anksčiau tik kurie neturėjo jaunių, šiandieną 
svajotas sporto darbuotojų sie- sukūrė jų komandas. Brisbane, 
k i l ^ \ . „ , ... . neturėjusi iki ši^l sporto klubo, ! ^ a t s t o v ų n u t a r i m u i vykdyti. Kanados Lietuvių Dienų rengi-1tiečių lauko teniso varžybos. 

Prie*; metus Australiją aplan toki steigia. Perth taip pat bun Q a l i m a ^ k a d ui z mo o r g a B i z a c i n i s komitetas.! Kol kas žinoma, kad mūsų spal-
ke š. Amerikos lietuvių krepą- da is miego, žada atgaivinti tu- u ^ ^ n u b r ė ž t į orientaciniai ^ Varžvbine žaidimų dalimi rūpi-' * * 
nio rinktinė. Sio įvykio svarba, retą veiklų sportinj vienetą, 
paliktos pasėkos mūsų lietuvis- Anksčiau turėta sąvoka, kad 
kame gyvenime dar ir dabar lietuviai niekam tikę, dabar jau 
daug kam sunkiai apskaičiuoja-' Kimo tarpe pasikeitė — lietuviai 
mos. Brolių lietuvių iš Amerikos geriausi krepšinio žaidėjai, 
vizito atliktas darbas lietuviš-

Oflso 7S5-4477; Rez. PR 8-6960 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
SPECIALYBE — NERVŲ IR 

EMOCINES LIGOS 
CRAWFORD MEDICAL BLDG. 

6448 So. Pulalski Road 
Valnndo* tjajr&l «iiftftaHm» 

| vas gins Clevelando ir Chieagos 
planai antram vizitui. Praėjęs naši SALFA5S-gos centro vai- i tenisininkai. Deja, jų nelabai 
vizitas finansinių nuostolių ne-:dyba ir Futbolo sekcijos komi- užteks, tuo tarpu, kai Arūnas 
davė, bet dar paliko pelno. Or- i tetas. 
ganizuojant naują vizitą, finan- | Varžybos bus vykdomos vy-
sinė pradžia jau būtų. Turėtų ; rų klasėje, tačiau jauniams ne-

Pilnai suprantama, kad su dar būti nemaža pajamų iš j trukdoma žaisti už vyrų koman-
kumo palaikymui jaunimo tarpe k r e p š i n i o nnį t inės atvykimu ne 'Amerikoje rodomo Australijos \ dą. 
buvo milžiniškas. Nepaprasta 
daug pasitarnauta geram lietu-
vfų vardo išpopuliarinimui aus
tralų tarpe. Į sportinį mūsų gy
venimą buvo įnešta šviežumo, 
paskatinimo ir pasiryžimo atei
ties darbams. 

Viskas šiandieną prisimena
ma, sakytum, tai buvo tik va
kar... Nekantrus laukimas, vi
sokių žinių apie rinktinę gau
dymas, sutikimai aerodromuo
se, įvairas priėmimai ir taip to-
lara... Dar ir dabar nervus dil
gina pagalvojus, apie kai kurias 

buvo išspręstos visos Australi- varžybų filmo. Be to, šį kartą, į Žaidynės vyks "Club Heidel-
jos lietuvių sportinio organizaci- turbūt, būtų daug lengviau su- j berg" stadijone, Lake Str. Ca-
nio darbo problemos. Tačiau, silaukti paramos iš tautiečių, j tharines. 
šis vizitas davė iniciatyvos tas Pasimokius iš praėjusio karto, į Rungtynių teisėjai — kana-
probelmas pradėti spręsti, pra- galima tikėtis iš Australijos \ diečiai. Varžybų vyr. teisėjas, 
dėti ieškoti kelių sportinės veik krepšinio sąjungos geresnių są- į Futbolo sekcijos komiteto vado-
los pagyvinimui. Ar bus pilnai lygų. Pradėjus jau dabar ruoš- vas p. J. Kllvečka. 
išnaudotas šis rinktinės sukel- j tis vizitui, viską galima atlikti Pilnai yra susitarta su New 
tas entuziazmas mūsų jaunimo daug geriau nei praeityje. 1967 York "Atletų' ir Chieagos LFK 
tarpe, priklausys daugumoje: metais čia, Australijoje, bus j Lituanica komandomis dėl jų 
nuo mūsų pačių sportinės veik- i daug geresnės žaidimo sąlygos, dalyvavimo šiose varžybose, 
los darbuotojų. \ Daug kur bus pastatyti pato-! skelbiame, tačiau, visos sąjun-

Tikriausiai. sportinis atsinau- gesni, geresni, talpesni stadijo- ', g o s v į e n e t ų žiniai apie šias var-
jinimas atsirado ir Amerikos nai. Krepšiniui čia žaibiškai po-
lietuvių tarpe. Kam nemalonu puliarėjant, bus daug daugiau 

daug 

iš New Yorko ir Paltarokas iš 
Hamiltono, abejojama, ar pasi
rodys. 

FUTBOLO ŽINIOS 
Lietuvių rinktinė pereitą sek

madienį pabaltiečių pirmenybė
se įveikė latvių rinktinę 6:0. 

Chieagoje Lituanicos koman
da sužaidė 3:3 lygiąsias prieš 
antrosios divizijos pirmos vietos 
savininką, jugoslavą Adria vie-
nuolikę. 

išsiverždavo ir iš santūriausių 
tautiečių. Tikrai tai buvo lietu
vių triumfo ir pasididžiavimo 
dienos. Visa tai paliko neišsia-
mamas temas jaunimo pasikal
bėjimams. 

Rinktinės žaidėjai savo užda
r a i atliko su kaupu. Jie visur 
gerai, tinkamai reprezentavo 
Ar t in inko — lietuvio vardą. 
Tad buvo drausmingas, pavyz
dingas savo elgesiu jaunų lietu-

žybas ir prašome registruotis, 
pasiunčiant registracijos lapus: 
1) Centro valdybai, 32 Pasade-
na Gardens, Toronto 9, Ont., 

rungtynes. Po svarbiu laimė ji- t . ^ ^ t a u t i e f e ^ ^ ž i ū r o V ų i r? m*twlmUi 
m t f S ^ r T ; , T ^ ^ u u j i m u s tolimoje Australijoje. ; stipresnis pasipriešinimas. 

Greičiausiai, kiekvieno Ameri-Į Nenugalimų kliūčių a n t r a m < Canada, 2). Savo sporto apy-
kos lietuvio krepšininko svajonė vizitui nėra. Turima patirtis iš Į g a n j ų vadovams (p. Z. Žiups-
tapo — patekti į Š. Amerikos pirmo žygio daug padės visame n i u i j ^ 5 0 S o Fairfield Ave., 
lietuvių rinktinę. Tai turėjo su-j organizaciniame darbe. 
kelti susidomėjimą lietuviško 
jaunimo tarpe lietuvių sporto 
klubais. Sportininkai svajoją 
patekti į rinktinę stengsis tobu
linti savo žaidimą, darys pažan
gą, ir taip atsiras sveika kon
kurencija. Taigi, buvęs ir ateity-

3 . -r* Je busimi vizitai, tikriausiai, da-viu dauzumoie studentų, spor- -^ . ' "-*• -aJfi%i - - i ve ir duos naudos visiems. tinis vienetas. Jų žaidimas, el
gesys nž sporto aikštės ribų ke
te pasigėrėjimą vyresniesiems, 
o jaunimui buvo idealus pavyz
dys, koks turėtų būti sportinin-

Tokį milžinišką darbą atlie-

Iš spaudos žinome, kad dabar 
tiniu metu Amerikoje turima 
dar geresnių žaidėjų, tai, tur
būt, nebūtų problemos sudaryti 
stiprų vienetą. Žaidėjai, žinoda
mi kad bus siunčiama rinktinė 
į Australiją ,dėtų visas pastan
gas tobulėti, idant patektų į iš
rinktųjų eiles. Besidžiaugdami 
pereitų metų įvykusio žygio pri 

kant, žinoma, nebuvo išvengta I siminimais, neužsnūskime, ne-
ir smulkių klaidų. Tie maži ne- pasitenkinkime tuo. kas įvyko, 
sklandumai, kur jie pasitaikė bet ruoškimės tą didį žygi pa
savo šešėliu nepajėgė užstoti: kartoti. 

Tereikia greičiau pradėti dar
bą, o parama visur bus užtikrin 
ta. Jaunimui prieš akis bus aiš
kus, apčiuopiamas ir jiems su-

Chfeago. 111. 60629. p. A. Vak-
selrai 112—9S, 95-tfc Ave., Rich 
mond Hill j{Į N. Y.). 3). Fut
bolo sekcijos komiteto vadovui, 
p. J. KLvečkai, 76—13, 85-th 
Rd., Woodhaven, N. Y. 11421. 
Ši registracija liečia taip pat 
"Atletą" ir Chieagos LFK "Li
tuanica". Visi žaidėjai turi būti 
registruoti SALFASS-goje ir tu
ri būti sumokėję sąjungos me
tinį nario mokestį. 

Registraciją prašome atlikti 
iki š. m. liepos 31 dienos, imti
nai. 

Šiose žaidynėse dalyviai atlei
džiami nuo bet kokio varžyboms 
registravimosi mokesčio. 

Užsiregistravus daugiau ko-

PASAULIETIS PROFESO
RIUS ROMOS UNIVERSI

TETE 
Amerikos psichiatras dr. 

Frank Ayd iš Baltimorės yra 
pirmutinis pasaulietis paskirtas 
reguliariu profesoriumi Romoj 
veikiančiam pontifikaliniam Gre 
gorianumo universitete. Jis yra 
penkių sūnų ir septynių dukrų 
tėvas. 

Re*. OI S-OS7S 

DR. W. M. EISIN-EIS1NAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
8182 So. Kedzte Ave., WA 5-2670. 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 
Oftao HE 4-1414, R««. RE 7-«8«7 

DR. B. GAIŽIOMS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spertatybč akušerija Ir moterų ligo* 
2454 Weet 71st Street 

(71-os Ir Campbell Ave. kampa*) 
VaL: kasdien 1—8 Ir 6—8 vai. vak 

Sešt. 12—» v. p. p 
Trečiadieniais uždaryta 

DR. JULIJA M0NSTAVIČIUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

VIDAUS LIOOB 
10748 S. MJchigan, Chicago 28, m 

Tfcl.ef. ofiso: PŪIInan 5-67M 
Xamu: BEverly 8-S946 

Prlfcn. vai.: kasdien 8-8 • . v.. MK 
1-1 D. D- tr tr«^ tiždaryta. 

Ofiso teL PR 8-2220 
Namų — rez. PRospect 8-»081 

DR. JANINA JACEVIČIUS 
J O K i A 

GYDYTOJA Hl CHIRURGfi 
VAIKU LIGOS 

M54t Wect SSrd Street 
Pirm., antrad., ketrirt. Ir penkt 

nuo 11 Iki t vai. u- nuo 4 iki 7 v. v 
SeStad. nuo 1 iki 4 vai 

£ 2 P. ŠILEIKIS, 0 . P. 
fty Ortopedas, Protezistaa 
^ P Aparatai-Protezai, Med. ban-

ą dažai, Spec. pagalba kojoms 
(Arch Supports) Ir t. t. 

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB 
2850 W. 6Srd St, Chicago 29. W 

TeL PRospect «-5084 
Vai. 8-4 ir 6-8. SeStad. 9-1 

svarbiausio tikslo. Kaip visų lie-
Sporto bei visuomenės darbuo tnvių^ t a i p i r australų tarpe 

tojai, sudarę sąlygas šiam vizi- \ r į n k t į n ė s vizitas paliko tik svie
tui, yra nusipelnę visų mūsų pa s i u s pr i s į m į n į m U s . Australai, 
garbos už kr^iopščiai ir gerai at- n o r g į r skaudžiai pergyvenę prantamas lietuviškas veikimas, mandų be jau minėtų "Atleto" 
liktą darbą. ^Buvusių svajonių p r a i a imėjimUs, neslepia turėtos lietuvių vardo propagavimas. ; ir Chieagos "Lituanica" žaidy-

naudos iš šio vizito. I nes bus pradedamos šeštadienį, 
Australijos lietuvių sporto j PRANEŠIMAS NR. 13. j rugsėjo 4 d., ir tęsiamos sekma-

klubų atstovų suvažiavimas : Liečia XV-ją sportiniu žaidynių dienį, rugsėjo 5 d. Tačiau, daly-
1964 metais yra priėmęs nuta- j futbolo (soccer) varžybas j vaujant tiktai "Atletui" ir Chi-
rimą, kuris Įgaliojo Australijos i j cagos LFK "Lituanicai", rung-
Lietuvių sporto klubų sąjungos , Pranešame, kad XV-jų šiau- tynės tarp šių klubų įvyks sek-
valdybą kreiptis į Amerikos lie- ' rės Amerikos Lietuvių sportinių madienj. rugsėjo mėn. 5 dieną, 
tuvių sporto vadovybę, siūlant žaidynių, futbolo (soccer) var- 2.30 v. po pietų. 
ir prašant atsiųsti rinktinę an-! žybos įvyks š. m. rugsėjo 4—o 
tram vizitui 1967 metais. j d. d. St. Catharines, Ontario, 

Lig šiol visuomenei nežinoma, Canada, Kanados Lietuvių Die-
Tiems, kurie atsimena Euro- yias padaryta \ūe)z pajudinta klu | nų metu, kurių rengėjai yra 

poje lietuvių krepšininkų trium ' 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR. 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO ARENTUS 

2&5S West 68rd Street 
VaL: kasdien lt—12 vaL ir 7—9 v. 
vak. šeštadieniais 10—1 vai. Trečia
dieni uždaryta. Ligoniai priimami 
susitarus. 

Ofiso telefonas: P B 8-S22» 
Kea. telef. WAlbrook 5-507* 

TeL ofiso PO 7-6000, res. GA S-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 6Srd Street 
Vai.: kasdien nuo 1 
ki 8 Tai. Trečiad ir 

Tel. ofifo PR 8-7800; Namq V25-76f< 

DR. A, PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
5159 South Damen Avenoe 

Valandos: 1—9 p. p. 
Išskyros trečiadieni. 

Ofiso telefonas — CL 4-2421 

DR, AL RA6KUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4307 Sootfa Kedrie Avenoe 
Tik pirmadieniais h- ketvirtadieniai* 

VAL.. nuo 2 iki 7 vai. vak. 
Aptarnauja tik senuosius pacientus 

Naujų nebepriima. 

TEL. 423-2660 

DR. L RINGUS 
RENTGENOLOGAS 
9760 S. Kedrie Ave. 

Vai.: pirmad., antmd., ketvirtad ir 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v Treč " 
žečt 8 v. r. iki 3 v. popiet ir 

—4 D- P- ir 6 
šešt. uždaryta 

Tel. OBovehiB 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
PRITAIKO AKINIUS 

2422 West Marąuette Road 
Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. pagal 
susitarimą, i£sk$rns trečiadienius, už 
daryta. 

Ofiso to bato teL OLympic 2-188* 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Conrt, Cicero 
VAL.: kasdien 10-12 ir 4-7 Trečtac 
ir šeštad. tik snsitanjs. 

Ofiso 585-2525 Rez. TR 3-0281 
DR. ALG. KAVALIŪNAS 

UTDAUS IR KRAUJO LIGO? 
5540 So. Pulaski Road 

Pirm., antr., 
2—4 ir 6 -

ketvirt Ir penkt nuo 
-9 Ir pagal susitarimą 

pavertimas kūnu, milžiniško už
simojimo realizavimas — buvo 
didelis darbas. Dideliam darbui 
atlikti reikėjo didelės talkos, 
daug darbo rankų. Į šią talką 
mielai jungėsi visi tautiečiai. Be 
ginčų, be priekaištų daugumas 
atidavė savo dalį. Šitoks mūsų 
vieningumas bendram reikalui 
nustebino svetimtaučius, bet ne 
mažiau ir mus pačius. 

fo dienas, rinktinės žaidimas, 
laimėjimai, tuos atsiminimus 
atnaujino, uždegė juos pasidi
džiavimu savais lietuviais spor
tininkais. Pradedąs nutautėti 
jaunimas buvo smarkiai paveik
tas, išbudintas, kaip ir įvestas 
į jų paliktą kelią. Daugelis iš jų 
galbūt, pirmą kartą su pasidi-
^iavimu gyrėsi australams esą 
Hetuviai. 

Sportininkams, rinktinės žai
dimas buvo gyvu pavyzdžiu, ko 
gali lietuvis pasiekti tarptauti
nėje sportinėje plotmėje. Tie, 
kurie australų krepšinio lygį 
vertino žemai, dėlto neteikė di
desnės reikšmės rinktinės triuš
kinantiems Uimėjimams, vėliau 
turėjo prisipažinti klydę, arba 
M viso nutilo. Per Tokio Olim
piadą australai įrodė pasauliui 

Centro Valdyba 

ŠĮ SAVAITGALĮ LAUKO 
TENISO TURNYRAS 

Franees Levin, 45 metų, guli New Yorko šaligatvyje. Jos galvą pra
vėrė colio storumo langinės kartis kritusi iš 9-tojo aukšto. Policija 
nuplovė kartį prie jos galvos, prieš iravežant ji į Hgorrmę. 

Marąuette Parko aikštėse 
ryt, šeštadienį, 1 vai. p. p., pra
sideda Chieagos lietuvių lauko 
teniso turnyas. Pereitais me
tais dalyvavo 22, tačiau šiemet 
susidomėjimas didesnis ir lau
kiama apie 40 dalyvių. Vyrų 
grupėje, jei naujų veidų nepasi
rodys baigmėje turėtų susitikti 
Pikeliūnas ir Grybauskas. Įdo
mių kovų reikia tikėtis B gru
pėje, ir čia laimėtojas neaiškus. 
Moterų gr;pėje Gražina Rimkū 
nienė sau ;ygUĮ netari, tačiau 
mergaičių ir jaunių grupes reik 
tų su įdomumu pasekti, nes 
prieauglio pas mus taip maža, 
c jis mums labai reikalingas. 
Ypač, kai sakantį savaitgalį, lie 
pos 31 d. ir rugp. 1 d., Brother 
Rice High School aikštėse (102^ 

I ji g-vė ir P tteste, įvyksta pabal 

2S8-4688 
DR. K. G. BALUKAS 

AKUŠERIJA BR MOTERŲ LIGOS 
GIXEKOLOGIN£ CHIRURGIJA 

6449 So. Palasld Rd. (Crawford 
Medlcal Boilding) TeL LU 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001 

Ofisas 8148 Weat SSrfl Street 
TeL: PRospect 8-1717 

ResfcL: 8341 WCM ««th Plaoe 
TeL: REpublic 9-7868 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 iki S; tre
čiadieniais uždaryta. Antradieniais ir 
penktadieniais vak. nuo 7 iki 8 vai. 

TeL RElianoe 5-1811 
DR. WALTER J. KIP.STUK 

( LietOTis gydytojas > 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

S925 West 59th Street 
Vai.: Pirma*:, antrad.. ketvirtad. ir 
penktad. nno 12—4 p. .p., 6:80—8:80 
vai. vak. Šeštad. 12—4 vai., trečlad 
uždaryta. 

DR. ZIGMAS RŪDAITES 
SPEC. ORTFoppamras LIGOS 

2745 We*t 39th Street 
Priešais Sv. Kryžiaus ligoninę 

VAi^: Pirmad., antr., ketv., penkt 
nno 9 iki 11 v. ryto ir nno 6-8 v v 
SeStad. nno 2-4. Trečiadieniais fr 
kitu ialku susitarus telefonu: 

Trtel. REpublic 7-2280. 

DR. ANT. Rudokas, Opf. 
Tikrina akte ir prtta&o akiniu. 

keičia stiklas ir r§mas 
*455 S. Caiifornia Ave^ YA 7-7381 
V i £ - :

J . 1 V&1 p- P- i k l 8 v. v. kasdien 
trečiadieniais uždaryta; Šeštadieniai* 
nuo l t v. r. iki 1 v. popiet. 

Re*. teL PR 9-67SO. 

DR. L SEIBUTIS 
Inksto, pūsles Ir Vapamo takn 

chirurgija 
^ f l f ^ L Xfn J a s adjresas: 2454 Wes» 
'ist. S t (71-os Ir Campbell Avenw 
tampąs), teL 779-2880. 

V a l aDdoe pagal susitarimą 

2 v. 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West «Srd Street 
Kampas 68-člos ir Caliiornia 

Vai.: kasdien nno 6 - 8 raL vak. 
Šeštadieniais 2—4 vaL 

Trečlad. ir kitu laiku pagal sutarti 
Ofiso telef. 478-4042 

g į M . tel. WAlbrook 8-8848 

DR. & K. BOBELIS 
Inkstq fr ilapnmo taku chintrgije 

TeL 695-06M — Hrte 
425 No Iiberty Street, 

Boote 25, Etgtn, Illinoi* 
Valandos psgsl susitarimą 

Tel ofiso H E 4-6848. 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

24S4 West 7 l s t Street 
Vai.: pirm., ketr. 1-4, vakar. 7-f. 
antr., penkt. 1-6, freč. fr i e t t t t t 
suarttarua 

TeL ofiso S E 4-8768; n a . BI 6-8228 

DR. S. Ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

Bendra praktika tr Alergija 
2751 Wert 51st Street 

Valandos: pirm., tntr., ketvtrt »-», 
penktad. l t v. r. Iki f • . v., 

us priima pagal susitarimą. 

vai. 

TeL ofiso ir buto Olympic 8-416* 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

49% W. 15th Street, Cicero 
Kasdien 1—8 vai. ir 6—8 vai. vak. 

Išskyrus trečiadlepiua 
Šeštadieniais 12 iki 4 nopiet 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGS 

KCDDKTTJ ir VAIKŲ LIGŲ 
SPECIAMSTft 

MEDICAL BUILDING 
7158 South Western Avenue 

Pirmad., a»trad., ketv. ir penktad. 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. ir nuo 
6 v. — 8 vai. vakare. Trečlad. nuo 
11 vai. ryto — 1 v. p. p.. SeStad. 11 
vai. ryto iki 8 vai. p.p. 

Ofiso teL R E 7-1188. 
Res. teL 288-2818. 

DR. j . I SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHLRURGAS 

Adresas: 4255 W. 6Srd Street 
Ofiso teL REliance 5-4410 

Rez. teL GRovefafll 8-0817 
Valandos pirm. ir ketv. nuo 12 Iki 
v. p p. ir n u o 7 Iki 8 v. v.; antr 

ir _ penkt. nuo U Iki 2 v. p. p b 
paKaraią pagal susitarimą. 

Offiso telef. CLdffslde 4-288« 
Resid. telef. WAlbrook 5-3088 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika fr specialiai 
chirurgija 

4644 So. Ashland Avenoe 
Valandos kiekvieną dieną J—4 fr 

S—8 vai. vak. Trečiadieniais h- sek 
madieniais uždaryta, priimama pagal 
susitarimą. Sekmad.: 2 v. — 5 v. v 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA IR HOTER0 
tm. LIGOS 
Offeaa ir rez. 2652 W. 59th St 

TeL PRospect 8-1228 ar PR 8-5871 
Ofiso vai.: Pirm., antr., treč. ii 
penkt. nuo 2 iki 4 fr ntro 6 Iki 8 
y-. • . SeSt 2—4 v. popiet fr kitu lai 
ku — pągai ąuįitartma, 

OI. tęl HE 4-2128. \aroij GI 8-8188 
DR. V. P, TUMASONIS 

C H I R U R G A S 
2454 West 71et Street 

Priiminėja ligonius Ok susttarna 
a l

m
2 ~ 4 P- P- fr •—8 P- B-Treč. ir šešt. uždaryta 
A t o s t o g o s e 

Ofiso PR 8-7778, Rez. PR 8-4782 

DR. A. MACICNAS 
CHLRURGAS 

2858 West 68 str. 
Valandos: pirmad. ketvin. 5—8 

antrad., penkt. 1—i. 
Priiminėja tik susitarus. 
Atostogose iki ragpiūčio 1 d. 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA LR MOTERŲ LIGOS 

2817 We*t 71st Street 
Telefonas HEmloek 6-S545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pasai susitarimą 

Ofiso HE 4-1818, Re*. PR 8-8801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spertalybe' — rldam ligos 
2454 West 71at Street 

(71os ir Campbell Ave. kamras) 
Vi.: kasdien 9-11 ryto Ir 4-8 T. T 
Se*t » v. r. — 2 p. B. 

Tr*oladl*Btaia ufdaryta 

Telefonas — GRovehil] 8-2828 

DR. A. VALIS-LAB0KAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

2524 West 69th Street 
•PecialybS: AKCSERUA IR MOTERt 
_ A , LIGOS 
VA.LANDOS: 1 {kl 4 fr 8 tU S • . • 

šeštadieniais 1 iki 4 vaL 
Treffafdienia* uMaryta 

_Atostogose iki rugpjūčio 16 d. 

TeL PRospect 8-8408 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHLRURG8 
6248 So. Kedrie Avenoe 

Ofiso vai. kasdien: 8-4; 6-8. 
8estad. nuo 2 ik 4 v. Tree\ fr sekn> 

tik saibiala atvejais Ir susitarus 
Tel. ofiso PR 6-8446, rez. HE 4-81S8 

DR. F. C. VVINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8107 VVest 71st Street 
VM.: 2 iki 4 T. p. p. fr 7 1W 8 • . * 

Trefi. fr iettad. pagal tutartL 
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Naujasis JAV ambasadorius 

JUNGTINĖSE TAUTOSE 
Prezidento Johnsono pa

skyrimas Ar thuro J . Galdber-
go Jungtinių Amerikos Vals
tybių ambasadorium Jungti
nėms tautoms, gerokai nuste
bino ne tik šio kraš to , bet ir 
užsienio politikus. Mūsų poli
tikai nė negalvojo, kad aukš
tos ir atsakingos pareigos teks 
asmeniui, kuris ligšiol nebuvo 
pasireiškęs nei kaip žymesnis 
politikas - valstybininkas, nei 
kaip diplomatas. Tiesa, po šio 
paskyrimo daug kas palankiai 
atsiliepė apie naująjį ambasa
dorių Goldbergą, kaip padorų, 
gerą ir veiklų teisininką, bet 
nieko negalėjo pasakyti , kiek 
jis tiks naujoms pareigoms, 
nes jose nėra turėjęs patyrimo. 
Jie tik galėjo palinkėti geros 
sėkmės ir reikšti vilčių, kad 
jis bus geras Amerikos ats to
vas tarptautinėje ta ikos orga
nizacijoje ir sugebės ginti 
Jungtinių Valstybių poziciją. 
Daugelis užsienio politikų pa
stebėjo, kad šiuo t a r p u jie nie
ko negalį pasakyt i apie nau
jąjį JAV ambasadorių, nes jo 
vardas jiems nedaug tėra ži
nomas. 

Prieš paskir iant Goldbergą 
JAV ambasadorium JT, prezi
dentas šį reikalą ilgai svarstęs. 
Jis atsargiai peržiūrėjęs ilgo
ką sąrašą galimų kandidatų 
šiai pozicijai. Pagaliau susto
jęs ties Goldbergo kandidatū
ra. Pirmoje eilėje j i s galvojęs 
apie tokį kandidatą, kuris su
gebėtų kalbėti Amerikos vardu 
pasaulinio mas to tribūnoje. Jis 
žinojęs, kad Goldbergas vis tik 
tur i patyrimo tarptaut iniuose 
reikaluose, kas visuomenei 
kaip ir nežinoma. 

Goldbergas y ra aplankęs vi
są eilę pasaulio k raš tų pat i r t i 
apie jų ekonominę ir socialinę 
padėtį. J i s keliavo preš. Ken-
nedy siunčiamas ir grįžęs jam 
raportavo. J a m y r a gerai ži
nomos ir kraš to vidaus prob
lemos. Goldbergas esąs agre
syvi asmenybė i r turįs aš trų 
protą. J is parodė daug suge
bėjimų būdamas Darbo sekre
torium. Savo veikla jis laimė
jęs ir prekybininkų bei pramo
nininkų draugiškumą bei pa
garbą. 

Pagaliau, anot prezidento, 
Goldbergas ats tovaująs tokią 
ekonominę filosofiją, kurią 
pa ts prezidentas labai mėgs
tąs . Jis ta ip pat y r a darbavę
sis ir su kongresu ir dalyva
vęs daugelyje derybų ta rp dar
bininkų ir darbdavių vadovų. 
Tai davė jam d a u g reikiamo 
patyrimo. Todėl j i s yra susi
pažinęs su pagrindiniais Ame
rikos gyvenimo pasireiškimais. 
Tie ir kiti motyvai skatinę 
prezidentą sustoti ties Gold
bergo vardu ir jį paskirt i am
basadorium Jungtinėse Tau
tose. 

Darant palyginimą Goldber
go su dviem pirmaisiais JAV 
ambasadoriais Jungtinėse Tau
tose — Henry Cabot Lodge ir 
Adlai Stevensonu tenka pasa
kyti, kad skir tumas ta rp jų 
bent kilmės požvilgiu y r a ge
rokai didelis. Pirmieji du yra 
gimę ir augę senų amerikietiš
kų ar is tokratų šeimose, kurios 
kraštui y ra davusios visą eilę 
gabių valstybininkų, politikų 
ir diplomatų, kurie ir patys 
tose valstybės gyvenimo srity
se jau buvo aukšta i iškilę, kai 
Ar thur Goldbergas yra gimęs 

Rumunijos tautinis komunizmas 
Kompartija siekia atsikratyti rusų glo bos, skatina mylėti savo tautą ir kraštą 

ir augęs neturtingų ateivių 
šeimoje, neturtingame Chica-
gos miesto rajone prie lietu
viams gerai žinomų gatvių — 
Halsted ir Maxwell. Anuodu 
du buvo krikščionys — pro
testantai , kai naujasis amba
sadorius y ra žydų kilmės. Bet 
prezidentas į tuos skirtumus 
nekreipė jokio dėmesio. I r ge
rai, kad nekreipė. Demokrati
nėje santvarkoje nei klasė, nei 
t u r t a s ar neturtas, nei rasė, 
nei religija neprivalo stovėti 
an t kelio gabiam piliečiui iš
plaukti į valstybinio gyvenimo 
viršūnes ir būti skiriamam at
sakingiausiom valstybinio gy
venimo pareigoms. Nei viena 
klasė, nei viena rasė, religija ar 
tautybė nei šiuo, nei kitais at
žvilgiais neprivalo būti diskri
minuojama. 

Neatrodo, kad Goldbergas 
naujas pareigas perims labai 
noriai. J i s pats prisipažino, 
kad daug geriau būtų buvę, 
jei prezidentas nebūtų kvietęs 
jo ambasadorium. Jis buvęs 
pilniausiai patenkintas, kaip 
Jungtinių Valstybių Aukščiau
siojo teismo teisėjas, kuriuo jis 
išbuvo trejus metus ir kuriuo 
jį paskyrė veilonis prezidentas 
Kennedy. Bet j is prezidento 
pasiūlymo nenorėjęs atmesti, 
nors aiškiai žinojo, kad jam 
tenka pasitraukti iš pozicijos, 
kurion y ra skirtas visam gy
venimui, o ambasadoriaus vie
ta yra laikinas paskyrimas. 
Bet jis palaikė, kad, jei prezi
dentas šaukia, tau ta šaukia 
vieną a r kitą pareigą atlikti. 
Todėl jis negalėjęs į tą šauki
mą neatsiliepti. 

Prisimindamas savo pirmta
ką Stevensoną, Goldbergas pa
sakė, kad jis buvo didysis Ame 
rikos balsas, kuris mirties bu
vo nutildytas. Kaip savo laiku 
Thomas Jeffersonas esąs pa
sakęs, jis galįs tik jo vietą 
užimti, bet tik jau nepakeisti. 
Dabar atrodą, kad preziden
t a s paprašė jį įsijungti į di
džiausią nuotykį žmogaus is
torijoj — į pastangas atnešti 
pasaulio suvereninių valstybių 
santykiuose teisės taisyklę. 
Pažymėtinas ambasadoriaus 
Goldbergo gana charakterin
gas pareiškimas prezidentui: 
"Ponas Prezidente, kai pietie
t is gali sėdėti Baltuose rūmuo
se ir negras siekti bet kokių 
pareigų valdžioje ir kai žmo
gus su giliu žydišku užnugariu 
gali atsisėsti pasaulio tarybo
se..., ta i štai, ką man reiškia 
Amerika*'. 

Linkėtina naujam ambasa
doriui geriausios sėkmės. Ta
čiau prie dabartinio Jungtinių 
Tautų sąstato, prie visų truk
dymų, kokius daro Sovietai ir 
jų bendrakeleiviai ,ios organi
zacijos darbams, prie Vakarų 
demokratijų nevieningumo ir 
neryžtingumo sudrausti komu
nistų agresiją į įvairius pasau
lio kraštus, kad ir didžiausių 
gabumų JAV ambasadorius 
kalnų Jungtinėse Tautose ne-
nuvers. Svarbu vis tik, kad jis 
stovėtų prieš komunistų agre
siją, kad apie ją drąsiai kal
bėtų ir ją smerktų, kad kiek
viena proga j is keltų komunis
tinės agresijos pavojus ir nuo
lat reikalautų laisvės komunis
tų pavergtosiom tautoms. Jei 
tai jis darys, j is bus geras am
basadorius ir juo bus galima 
pasitikėti. 

Liepos 19 d. Bukarešte prasi
dėjo rumunų kompartijos suva
žiavimas. Jame dalyvauja ne tik 
Europos kompartijų atstovai, 
bet a tvyko ir kinų kompartijos 

GEDIMINAS GALVA 

rastis Scintea (VI. 3) rašo: 

AKTUALIU SENELIŲ GLOBOS 
KLAUSIMU 

A. MOTUZAS kurti , bet t ik nusakytoje plot
mėje. 

Tikėjimo srityje įvyko atoly- Gyvename turtingoje šalyje, globos neturėsime, nes mes ja 
dis. Katalikų dvasiškis, vienuo- kur jaunystė, jėga ir t u r t a s vis- nesirūpinome iš anksto, 'hio bū-

mes turime mylėti s a v o tautą lis Bonaventūra Schweizeris, at- pusiškai gerbiami ir globojami, du, mes l inkstame į šios šalies 
pareiškė: o seneliai ir beturčiai nemegs- papročius — tur to ir jėgos gar-generalinis sekretorius. Šuva- i r s a v o k r a ž t ą ; Rumunijos kom- lankęs Bukareštą, 

ziavimo priedangoje bus dar p a r į i ja vis rečiau naudoja "le- 'Va t ikanas ruošiasi deryboms tami ir neturi tinkamos globos, binimą, pamiršdami art imo mei-
ninizmą" ir s t eng ia ; pamiršti Bažnyčios ir valstybės santy- Pavyzdžiui, meskime žvilgsnį į ' lę ir net savo bendruomenės — 
raudonosios armijos 'išlaisvini- kiams sutvarkyti . Rumunijos šios šalies į s ta tymdavystę b e i ' senelių, ligonių globą. Laukia
mą", vyriausybė palankiai vertina pa- vykdomąją valdžią. Žymus atly- mas Medicare įs ta tymas visas 

Kompartijos durys plačiai pra sitarimą". ginimo pakėlimas abiem Kon- \ senelių - beturčių problemas 
vertos buvusiems socialistams . . i g r eso rūmams pereitais meta i s ' neišriš, ir Lietuvių bendruome-
ir bepartyviams. Partijos draus Ckinis sunkmetis > užtruko vos kelias savaites. Pa - ; nei liks da r plati veikimo dirva, 
mė sustiprinta, tačiau piliečiams Ūkinis penkmetis, kuris bai- ! k ė l i m a s atlyginimo kar iuomenei ' M a n a t r o Q 0 kaA senelių į^. 

kartą bandoma sutaikyti didžią
sias kompartijų stovyklas. 

L. Brežnevas bando kai ką 
laimėti Chruščiovo pralaimėtoje 
byloje. J is neabejotinai deda 
pastangas, kad rumunų kompar 
tija visai neišslystų iš Maskvos 
kompartijos rankų. 

Gheorge Gheorgiu Dej, buvęs 
leidžiama praverti burną. Bent giasi šiais metais, liks neištesė bei federalinės valdžios t a r n a u - turčių globa turėtų susirūpinti 
šiuo metu teroras apvaldytas. Į t a s . Nemaža kliūčių užtiko ne t 0 J a m s t a i P Pat buvo praves- Lietuvių bendruomenės organi-

Stalino šalininkas, praėjusiais S u i m t a s p i i į e t is be teismo spren t ik žemės ūkyje, bet ir pramo- , t a s . t r u m P u laiku, _ bet pakėl imas ^ ^ V i s u r jį j a u 
metais padarė staigų posūkį, į keliais susiorgani-

zavusi ir gerai veikia, todėl jai 
sė

dimo tur i būti paieistas per 24 nėję Sekant Sovietų pavyzdžiu I l i e u a i s procentais senelių — 
tautinį komunizmą. J is pravėrė ; v a l padidintos žemės ūkio gaminių Pas in inkų esamo mažo atlygi- I n e s u n k u ^ t organizuot. „ 
duris vakariečiams, su jais su- vakariečiams paliktos pravi- \ kainos ir sumažintos p r a m o n ė s : ™ 1 0 * Pavedimas globos įsta- , n e l į ų g l o b ą i r a k t y v i a i p a r e m t i 

ros durys glaudžiau bendrauti, dirbiniams. Per pastarąjį penk-, J ^ n o 1^°- ' e ^ a u u z ^ r u k o k e " , ki tas organizacijas, kurios rū-
ūkio i r kultūros srityje. Geleži- mėtį buvo užsimota žemės ūkio , , e ą m e t ^ - Turtingos draudimo p į n a s i genelių globa, č ia mums 
nę uždangą pakėlus, "vakarietis- gamybą pakelti 8 0 % , tačiau ne- ! K o m P a n i J o s «• g y ^ o j ų orga.ni- ; p r į s į m į n t į n a Nekalto Prasid. Šv. 
kos itakos pasiekia rumunus. tesėta. Ne geresnė padėtis ir \ * * ? J a ' sekdamos asmeniško P a n e i ė s Marijos seselių - vie-

pramonės srityje. Dėl eilės prie p e l n c \ . t r u k d o
 v

t o k l ° P*a tymo nuolių organizacija Pu tnam. 
žasčių žibalo, plieno ir kitų pra- i P r a v e d i m ą ' ° b u v ę Prezidentai C o n n N o r g s e g e l ė s _ v i e n u o i § g 

darė prekybos sutartis ir bandė 
nusigręžti nuo Sovietų. Staigus 
posūkis prieš pat jo mirtį pla
čiai išgarsino Dej visame kraš
te. N e t komanizmo priešai j i 
gerbia už drąsą nusigręžti nuo 
jo skelbtųjų minčių, apkarpyt i 
"didžiojo brolio" rusų kompar
tijos globą ir ieškoti a t ramos 
savoje žemėje, savo tautoje . 

Mokslo laisvė 
! monės šakų plano vykdymas 

Gegužės 7 d. įvykusiame ru-! žymiai atsilikęs. Rumunai yra 
munų mokslininkų suvažiavime priversti glaudžiau bendrauti su 

vakarais 

Nauja srovė 

Dej įpėdinis Nicolae Oeauses-
cu, 47 m. vyras, paskurbomis 
užsimojo Dej mintis įsprausti į 

nesistengė senelių vargingą ^kūniSios t o l l n u o ^ 
būklę pagerinti. Pagaliau, dėka • t o d ė i m u m s m a ž i a u J į 

ZaSSm J ! seTelTa!0^ n°mOS' *** m U m S l i e t u v i a m s 

naujasis parti jos sekretorius vakarais ne tik atsispirti Sov ie -^ak n " a H h r ti ^ l*'OS ^ r a dvigubai reikalingos ir 
skatino sekti pasaulio mokslinę; tų įtakai, bet ir pakelti krašto ; LnJ i n

C įnkli" a ^ "n^ a u
 : naudingos. Jos globoja jaunas 

pažangą-ir bū t i lankstesniems i gerovę. Rumunijai reikalinga .Z^ėn ma o v ^ s u l a u k e ^ m ? ' m e r ^ a i t e s ^ senelius. Seselės-
jai savo kraš te pritaikyti. Par- ne tik naujos technikos, bet pa- \* „ ^ t _ - Z * a t v e i " . vienuolės y ra lietuvės patriotės, 
tijos dienraštis Scintea (V. 9) ! sigenda ir pažangios vakarietis- ; £delę p a g a į b ą -Medicare" į s ta ' p a s i s v e n t u S i O S d i r b t i ^ t u v i š k o -

_ „ . . s k a t i n a P a m e r k t i "siauražūriš- ! kos organizacijos, nors ji sun- t y m e B ū k i m e d ė M n . ^ d e n " . i 
žemus. Birželio 2 d. prasidėju- kuma-> sustingimą, kurie varžo ^kiai suderinama su kompartijos m L R J o h n s o n u i i r t ikėkime. 
šiame rumunu darbininkų part i - ' mokslišką objektyvumą'. planavimu. k a d a t e i t y j e s o c i a l i n ė g l o b a s e_ 
jos centrinio komiteto susirinki- \ Gegužės 19 d. įvykusiame ru-1 Rumunų kompartija turės nu- < neliams dar pagerės, 
me svars ty ta partijos p rograma Imunų kultūrininkų suvažiavime galėti daug prieštaravimų: žmo 
k s t a tu t a s ' partijos sekretorius vėl skati- gaus kūrybinę laisvę ir jos už- Dabar pažvelkime į šioje ša-

, . ! no giliai pažinti pasaulio kultu- .dėtus varžtus, bendravimą su ; lyje esamą lietuviškąją bend-
Par t i jos pavadinimas pakeis- j ̂  r a i d ą ^ p a s m a u d o t i jos vakarais ir komunistinę politi- i ruomenę. Turime st ipr ias t iky- j metu seselės išlaiko mergaičių 

tas į Rumunijos komunistų p a r j v a i g i a i s -patarnaut i socializmui' ką krašte, tautinio komunizmo i bines organizacijas, t u r ime gar - į bendrabutį su lituanistine mo
ti ją. Valstybė pavadinta n ^ ^ U ' ir taikai". Jei mokslininkams į spartinimą ir pastangas būti šias politines organizacijas, t u - j kykla, vasaros metu priima apie 
dies, bet socialistine respubu a, | ̂ ^ p a s i u l v t a s objektyvumas,' tarpininku didžiųjų komunisti-1 rime vos nemilijoninius fondus, j 150 mergaičių vasaroti , išlaiko 
tačiau sutar ta , kad^socializmas a r c h i t e k t a m g _ individualu-i nių stovyklų byloje. turime susivienijimus, daugybę į ir globoja atskirose patalpose 
tegaus būti įgyvendintas P1"15*" Į m m a S ) menininkai ir rašytojai \ š iame kompartijos suvažiavi- į įvairių klubų bei profesinių or- j senelius, tu r i spaustuvę lietuviš-
ta ikant krašto sąlygoms. Mar j ̂  v a d o v a u t i s realizmu, kuris j m e padarytas naujas posūkis,į ganizacijų. Jei mes iš arč iau pa- i kiems leidiniams ir didelį kny-

je plotmėje atsakomingą globos 
darbą. Seselės yra mielos ir 
paslaugios, geros organizatorės. 

Š. m. birželio mėn. teko as
meniškai aplankyti seseles ir 
įsitikinti jų nuveiktu darbu bei 
jų užsibrėžtais darbais. Šiuo 

fcizmas — leninizmas įvelkamas 
į tautinį rūbą. Sovietams palie-

sruvena tautos gyvenime. Ta- '• lydimas vakarietiškos įtakos ir į žvelgsime į šias organizacijas 
čiau ir rašytojams bei meninin- , Maskvos neatlaidaus spaudimo, į manau, neapsiriksiu pasakęs , 

karnas pirmavimas ideologinėje Į k a m g l e i d ž i a m a : "Neabejotina Uust ipr ins naują tautinį dvelk-j kad jos rūpinasi visokiais k i ta is 
srityje, tačiau kompartijos dien J ' ' . . . . . . . . . 

žmogaus dvasini augimą; 
— jei idealų iškraipomis ipilįe-

tinamas kaimenės žmogus, tai dr. 
J. Girnius gražina asmenybę su 
herojiniu pasipriešinimu aplinkai. 

Dr. J. Girniaus filosofiniai svars
tymai yra apologija žmogui. Yra 
švyturys žmogaus kelyje i asmens 
didybę, kūrybinį pasireiškimą, per 
dramatišką apsisprendimą bei pa
sirinkimą atskirais momentais, bet 
ir per vidaus pasitenkinimą, ?*ad 
atliko tai, ką jis jautėsi turįs 
atlikti. Dr. J. Girnius yra nusilei
dęs į savo amžiaus gyvenimo sro
vę ir savo veikimu kartais despe
ratiškai, dažniau heroiškai mėgina' 
srovei vadovauti, įspėdamas nuo 
povandeninių uolų, rodydamas švy-
urius". 

gyną - archyvą. 

Art imoje ateityje seselės no-
jų teisė kūrinyje palikti kūrėjo i telėjimą ir kitose liaudies res- I reikalais, bet tik ne senelių ir j f1 P a s t a t y ^ moderniškus sene-
individualybės nėdsakus". Kom publikose. Į visišką tautinį ap- i beturčių globa. Viskas ski r iama ; į"* n a m ^ s P a g l a u d ą . Jos jau 
partija ir norėdama negalėjo iš- sisprendimą dar tolimas ir ne- I Politiniam veikimui, l ietuviškos 1 ™ f = ^ **+ \ S S ? T~ 

JI • • • i • • •+• ^ r „ i kultūros uffdvmui iaunimo la - ' m a m s > paruos tus brėžinius s ta-
vengti prieštaravimų: laisvai tiesus kelias. , Kiuturos ugaymui, jaunimo ia- , ;<q. o ^..+ZZ ZZ\ 

o t t ..:...-__._.• • y i g a te. Lybai ir leidimą statyoą vykdy
ti. Trūks ta lėšų. Lėšų telkimui, 
manau, galėtų aktyviai padėti 
Lietuvių bendruomenė. Seselės 
kiekvienais metais lankosi di
desnėse lietuvių kolonijose, 
r inkdamos lėšas naujai Sta

niams globoti organizacijos. I tybai ir bendriems vienuolyno 
Esanti Holy Family Villa. se- i reikalams. Chicagoje seselėins 
nelių prieglauda Orland Parke , . talkininkauja seselių - rėmėjų 
įkurta senųjų lietuvių ateivių _ organizacija, iš anksto skelbda-
rūpesčiu. Joje gauti prieglaudą rna spaudoje seselių - vienuolių 
beturčiui seneliui beveik neįma- seimą. Deja, tenka apgailestau-
noma. Mes mėgstame politikuo- į ti, kad tokie seimai būna ne-
ti, lietuviškumą ugdyti , šokti , \ gausūs ir surenkamos lėšos ne-

; vmimui ir pramogoms. 
: puiku ir naudinga, b e t kodėl 
mes pamirštame savuosius se
nelius, beturčius ir ligonius, 

Štai, Chicagoje mes netur ime 
nė vienos seneliams bei ligo-

aainuoti ir kieKviena proga po-
Dr. Girniui talento ir entuzias- Į I B H i K M i K ^^^BmmmmmM^^^^*^——«i kylius, subuvimus ruošt i . Bet 

tiško uolumo nestinga, kad tik jis i Garbes svečių dalis Pavergtųjų Tautu savaitės minėjime Chicagoj. Iš j savaisiais seneliais ir ligoniais 
būtų atsargus su perdidele darbo ' '"' 
įtampa, kuri visiems tokiems su
daro pavojų nelaiku jėgas pakirs
ti. 

J. Daugi. 

kaires prof. P. Lejinš, Bendrojo Amerikos Pabaltiečių komiteto pir-{*W»WP nies nemėgstame, nors 
ir mes patys senstame ir neužil
go nepajėgsime šokti . I r mes 
būsime reikalingi globos, o tos 

mininkas, pasakęs minėjime kaibą. Šalia jo sėdinčio pavardė nesužinota. 
J. Daužvardienė. Lietuvos generalinis konsulas dr. P. Daužvardis. Alto 

, pirm. L. Šimutis ir ki1 i. 

didelės, š iuo atveju. Lietuvių 
bendruomenė galėtų talkinin
kaut i ne vien tik sveikinimais 
bei linkėjimais, bet i r lėšomis. 
Seneliai y ra jos nariai ir moka, 

(Nukelta į 4 psL) 

PRANAS DAILIDĖ 

Spaudoj ir gyvenime 

RODYDAMAS ŠVYTURIUS... 
Gausiai iliustruotame ir turtin

game informacijomis "Lietuvių 
Dienų" žurnale, birželio n-ry. iš
spausdinta santrauka kalbos, ku
rią prof. J. Brazaitis pasakė dr. J. 
Girniaus pagerbime. Kalba ne tik 
taikliai iškelia jubiliato ypatingą 
reikšmę mūsų dabarties visuome
nėje, bet ir parodo su kokiu įžval
gumu ir stiliaus grakštumu geba 

taip susumuoja savo pastabas apie 
dr. J. Girniaus įnašą į mūsų lai
kus: 

"Jei laisvės, humanizmo, tole
rancijos iidealai degraduojami į 

TREMTIES KELIAIS 
— O jeigu bolševikai užbėgs už akių ir atkirs nuo 

pajūrio, ką tuomet darys i te? — priešinasi kaimynas. 
— Būdami kaime be spaudos, be radijo ir be visokių 
kitų informacijos priemonių, galite ir nepajusti, kaip 
pakliūsite bolševikams į nagus... 

— Šioks toks frontas, kad ir pasitraukiant vo
kiečiams, vis tik bus, — pertraukiu aš. — Tai iš vo
kiečių sužinosime, kad ateina bolševikai. Tuomet 
t rauksimės, kur bus galima. 

Tačiau tokia perspektyva labai baugina inžinierių. 
— Jūsų valia. Kaip norite, taip darykite. O aš po 

poros dienų dedu vaikus an t dviračio ir pro Marijam
polę suku į Kybartus, — pareiškia jis, galutinai ap
sisprendęs. 

Po poros dienų pa t rankų bumpsėjimas rytuose 
dar sustiprėja. Protarpia is girdėti j au ir duslūs spro
gimai iš kitos fronto pusės. Bolševikų aviacija kiek
vieną naktj skrenda per Lietuvą j Rytprūsius, sukel
dama miestuose a l iarmus i r suvarydama gyventojus j 
namų rūsius ir visokias slėptuves. Bet Lietuvoje bol
ševikai bombų nemėto. Visą savo krovinį raudonieji 
lėktuvai neša išmesti ant Tilžės, Stalupėnų, Širvintos. kasdienybės sankcionavimą, tai dr. 

J. Girnius jiems grąžina idealo Gumbinės ir kitų Rytprūsių miestų, čia jie "pa Kabina 
aureolę ir prasmę: lempas", šviesesnę nakt j matomas net iš Kaunu aukš-

- Jei idealų iškraipomis siekia-į t e s n i apylinkių, i r tuomet duslūs sprogimai girdėti ir 
ma sankcijonuoti gamtin;. biologi- , t- » o 

prof. J. Brazaitis kalbėti. Daryda- J nį žmogų, tai dr. J. Girnius filoso- i v a k a r u ° s e -
ma s galutinę išvadą, J. Brazaitis favimo šviesa suteikia ir gaivina Liepos 3 d. prasideda masinis vilniečių bėgimas 

Į j vakarus. Naciai pasiryžę iš Vilniaus pasidaryti gy-
Į nimosi tvirtovę, kad nors tuo keliu sulaikytų raudoną
ją bangą ir palengvintų vokiečių kariuomenei tvarkin
gai pasitraukti j naujas pozicijas Lietuvos pasienyje. 

Pabėgėlių banga iš Lietuvos rytų kelia Kaune 
tikrą paniką. Nemuno prieplauka pilna žmonių, susi
grūdusių čia laukti eilės i laivus, vykstančius į Jur
barką. Kiti telkiasi geležinkelio stotyje, kol sužino, 
kad traukiniai aptarnauja tik kariuomenę. Treti ieško 
arklių, automobilių ar kitokių galimų susisiekimo 
priemoHių, siūlydami stambius pinigus už paskutinę 
vietą. Nemažas skaičius išvyksta pėsti, stumdami prieš 
save ant greitųjų sukaltus vežimėlius su manta. Prie 
pastarosios grupės priklausė ir mano inžinierius. 

J is buvo pasidirbdinęs bėgimo reikalui t a m tikrą 
priekabą ant dviejų ratų prie paprasto dviračio. Ant 
priekabos susodino vaikus ir sudėjo mantą, o pa t s pa
kaitomis su žmona mynė dviračio pedalus, pamažu 
stumdamiesi j vakarus. 

Graudu buvo žiūrėti j tą vieną iš pirmųjų "išvie-
tintų" šeimų, kuri bolševikų teroro buvo priversta 
apleisti savo gimtąjį kampelį, palikti visus savo ilgo 
darbo vaisius, visas šviesesnes svajones į ateitį ir leis
tis į nežinomybę. 

— Jaučiuosi taip, lyg šokčiau galva žemyn į pra
rają.—pro ašaras tarė inžinierius atsisveikindamas.— 
Nežinau, nei kiek laiko reikės klajoti, nei kur bus tų 
klajonių galas. 

Ir kai taip jautėsi ne šimtas ir ne tūkstantis, o 
šimtai tūkstančių lietuvių, kurie buvo pasiryžę gelbėti 
nuo bolševikų paskutinį savo turtą — gyvybę, toli 
vakaruose. Londone ir \Vashingtone, buvo redaguoja- \ nesirūpino 
mos Stalinui sveikinimo telegramos ryšium su praside 

dančiu bolševikų įsiveržimu į Vokietijos teritoriją. 
Neišmanėliai, kodėl jie nepaklausė bolševikų prismaug
tos Lietuvos šauksmo, kodėl, išgelbėję kraugerišką 
Stalino režimą nuo Hitlerio, užleido jam pusę B i r o -
pos? Juk, jeigu ne tas fatališkas Vakarų demokrati jų 
neapsižiūrėjimas, nebūtų šiandien milijonai žmonių 
kankinami bolševikų priverčiamojo darbo stovyklose, 
nebūtų išblaškytų po pasaulį milijonų DP, kurių liki
mas visuomet gulės an t Vakarų demokratų sąžinės, 
šimtai milijonų žmonių neturėtų merdėti bolševikų 
vergijoje, o visas laisvasis jasaul is negyventų naujų 
bolševikiškų užmačių baimėje. 

P radėdamas benamio t remtinio liūdną kelionę, 
vienas l ietuvis kunigas atsidusęs išreiškė savo savi
jautą žinomais Kr i s taus žodžiais: Deus meus, Deus 
meus. quare me dereliąuisti ? (Dieve mano. Dieve mano, 
kodėl mane apleidai?) Su tuo kunigu kiekvienas lie
tuvis šiandien gali s ta ty t i s klausimą, už kieno kal tes 
lietuvių t a u t a daba r kenčia, už kieno nuodėmes j i y r a 
blaškoma ir žudoma? Ji pat i t ikrai niekuo nebwvo 
nusikaltusi, n iekam blogo nebuvo padariusi. Ja i tenka 
kentėti t ik dėl to , kad ji y ra maža tauta, kad pasauly
je nėra tva rkos , pagrįstos teise ir teisingumu, ir kad 
jame v iešpa tau ja savanaudiška kumščio politika, ra
dusi išraišką valstybiniame totaiizme. 

2. GAUNU VIETĄ SUNKVEŽIMYJE 

Liepos 6 d. prasidėjo Kauno įstaigų evakuacija. 
Mokyklos buvo seniai paleistos, mokytojai issūsikirs-
tę. kur k a m pavyko į kaimus. Mokyklomis jau niekas 

(Bus daugiau) 

http://orga.ni-
file:///Vashingtone
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SAVASIS LANGAS 
Liturgines reformos ii mes 

Katalikiškasis pasaulis išgy- džių ;taką i tikinčiuosius, ta i jis 
vena Bažnyčios liturginių ir ki- būtų štai ką pastebėjęs: arba ti-
tų reformų nuotaikas. Nuotaikų kintieji pamokslo nesuprato, ar-
jvairumo neišvengia ir lietuvių ba jie taip pamilę rožančiaus 
katalikiškoji bendruomenė. Ap- kalbėjimą net ir mišių metu. 
skritai pastebimas tam tikras kad jiems šios tradicinės mal-
vangumas, nedrąsa ar net ne- dos tikrai nelengva atsisakyti, 
pribrendimas bendruomeninei Juk jie negali užmiršti, kad 
maldai. Kai kurios neigiamų ap jiems kažkada buvo leista ir ro-
raiškų priežastys susijusios su žinis mišių metu kalbėti, 
t am ;;krais mūsų religinio gy- Daug tikinčiųjų da r neįstengia 
veninio istoriniais momentais, aprėpti naujų liturginių refor-
Tačiau tai būtų j au ne šio rasi- mų prasmės. Yra ir tokių, ku-
nio uždavinys. rie teigia buvę laimingesni, gir-

Nuotaikos čia yra gana skir- aėdami, nors ir ne visa supras-
tingos. Vienaip į reformas rea- darni, tik lotynų kalbą Bažny-
guoja jaunesnioji inteligentija, čios apeigose. Nebuvę rivaliza-
kitaip senesnioji, d a r kitaip mū eijos j pirmumą: tiek sekmadie- į 
sų vadinamoji -liaudis". Jauni- n£ mišių anglų kalba, tiek lietu- \ 
mas karščiau diskutuoja, karš- vių, kas praktikoje išeina net ir j 
čiau kritikuoja tą buvusią "be- atvirkščia proporcija tikinčiųjų '' 
dugne" ta rp hierarchijos ir ka- skaičiui parapijoje. Anksčiau vi- ! 

talikų pasauliečių. Kam čia. si jautėsi esą lygūs. 
esą. taip ilgai reikėjo būti vie-1 Taigi pasaulyje niekur nėra 
niems ganomosioms avims, ki- '• lo^0 gryno oro, kad, pravėrus 

piemenims. Jaunimas įangus. nepatektų ir dulkių. Vie 

PRITARIA LIETUVIŲ SĄSKRYDŽIUI | « 5 « 5 S S ^ S S ? ' 
1964 m. kolorado vabalai ma 

Žygio i Jungtines Tautas ren-iir J. Keziai — 15. Po 10 dol.: sišk'ai atskrido į Lenkijos pasie 
girnas jau susilaukė iš visuo- A. Budreckis, V. ir V. Galiniai, nio rajonus, o antroje šių metų 
menės pritarimų, paskatinančių M. ir S. Pagramdžiai. Po 5 dol.: birželio mėnesio pusėje daug 
pagalbos pasisiūlymų ir lėšų. K. Bačauskas. J. B.. K. J. Ce- šių kenkėjų atnešė Baltijos jū-
neiaukiant net finansų komisi-, gmskas. B- Čepukai, A. Snieš- ros bangos į visą Lietuvos pa
jos sudarymo (kuri šiomis die- kus. J. Thomas. A. Vainius, K. jūrį. Kolchozų, sovchozų ir ki-
nomis pradeda veikti). I Vainius. A. Visminas. Nežino- tų valstybinių ūkių vadovams 

Prel. M. Krupavičius, s i ų s d a - ' m a s ~J d o L I š v i s ° t ą V & k a ' ^ ^ organizuoti rūpestingą 
mas 10 dolerių, rašo: "Dirbat "ą ~ 2 0 6 d 6 L v i s i i b u l v h * i r P 0 ™ ^ **£* 
gražu darbą. Geriausios sėk- „ . . . , patikrinimą. Patikinus sody-
mės Tepadeda Jums Dievas" Wo»ewteiy, organizatorių ap- ninoae sklypuose miestsuose bei 

Kum Juozas Aleksiūnas, Bro- S I a n k > T m o P r o S a - P r i e s u t e i k t o s darbininkų ir tarnautojų sody-
okiyno Angelų Karalienės pa
rapijos klebonas, pasiūlė tos pa
rapijos bažnyčioj daryti rinklia-
vą žygio reikalams. 

Visuomenininku susirinkime 
(New Yorke, birželio 25) darbo 

LB Vokietijos krašto valdybos nariai , iš ka i res : kun. 
Erd. Simonaitis. J. Valiūnas. J. Krikščiūnas. J. Barasas. 

VASARIO 16 GIMNAZIJOS REIKALU 
Po LB Vokietijos kr. vaidy- ba d a r kar tą paoi : i 

bos pareiškimo (PLB. VKV. kieti jos valdžio 
Inf. Nr. 2 3. 1965 m.) Lietuvių 500,000 parama Vasario 16 gim 
Vasario 16 gimnazijos reikalu nazijai nėra jos apsunkinimas, 
lietuvių spaudoje vėl buvo pa- Į o t ik lietuviams paskatinimas 

ir dar pažadėtos organizacinės biniuose sklypuose miestuose 
pagalbos, pridėjo: Adomavičius yg darbininkų gyvenvietėse, 
— 50 dol.. du Žemaičiai __ po į t a i p p a t gelžkelių ir paplenčių 
5 dol.. iš viso — 60 dol. zonose turi organizuoti miestų 

Stambią paramą K o m i t e t a s ' i r gyvenviečių tarybų vykdo-
Lietuvos Nepriklausomybei a t - | m « u komitetų komunalinio 

pradžiai sumetė: L. Tamošaitis s ^ v t i ^ v o , kaip nenumatytą « * > skyriai, plentų xr ^įežari-
«mirusio "Laisvosios Lietuvos" ,«aigmeną. iš vieno airių kilmės j ̂ l i ų administracija (zr. Kom. 
redaktoriaus Algirdo Kaulėno niujorkiečio, rašomųjų dalykų į jaun. tiesa uep. 9 a. nr. i*s j 
vardan) — $50, B. Biehukas p r e k v b i n i n k o - A- Sniečkaus pa-
— 25, prel J. Baikūnas 20 P r a šytas paskolinti komitetui 
L. ir N . Kulikauskai — 20. E ! ' *** k u r i ų priemonių, reikalingų 

' ; organizuoti manifestacijai už 
. . Lietuvos nepriklausomybę, pa-

. kad V o - ; m ą . j a i - Y P a t i n f a i d ė k ° J a g ^ - : reiškė, kad. "jei yra nepriklau-

Br. Liubinas. 

duotoji DM. U a Z l j a i . m n t l b u r d i l » vadovams SQmyhės v e r t ų kraštų, tai Lie-
- - ' i r nariams, visiems rėmėjų ko-• t u v a t i k r a i j u t a r p e : d u o d u j ū . 

mitetams, Balfo centro valdybai s ų d a r b u i m e d ž i a g ų n e m o k a 
ir jo apylink-ų vadovams bei vei : m a i r , I r s u krovė raštinės reik 
kejams. Dėkoja lietuviškajai m e n u i š viso už S167.60. Tad M S ' Ū ' O D a u k š i a m s temas k vie I - n T *"" * TZZ1 • kartoti priekaištai tai gimnazi- ' savąją mokykla galimai i l g i a u ' j ; J ~ : ZT?T , « « - " — J - menų :s viso uz Mb*.bO. Tad 

pasmio pamoKsiams temas. *we n o s dulKes nuvalomos, kitos uz- : . . . J . ° i. 7?* * - ° ° spaudai, užleidžiančiai savo pus- Komitetr, r a s t i s -ian v^ivi* » » 
čia kunigą j diskusijas. Tai gra k r e n t a . m a n a p u s v a r g ų Vieš- ^ J o s darbuotojams i r L B Vo- | išlaikyta, nes :a suma yra j iuo-! ,_ . . . ._ „____. _ . .. . * ^ r r . . _ , . , . , . . n , _ a u ,, , , , 
žu. kad tik tai būtų nukreipta p a t į e s namuose nėra jokios dul- '" " "" "* *" " j nuoširdų savęs gilesni pažini 
mą. i savo dar prieš akis sto
vinčių visų problemų sprendi
mą. Jaunimas visados reformų 
šalininkas. O čia Bažnyčios tė
vai palietė didžius gyvenimo da
lykus. 

kėlės. Kiekviena forma, kad ir 
kažin kaip būtų pamėgta ir pri
imtina, nėra tobula. Tik esmė 
amžina. 

kietijos kr. valdybai. Taip pa t j ta be procentų ir negrąžintina, 
buvo susilaukta ir suprantančių 
bei paaiškinančių balsų. 

Tad kas d a m i 

lapius Vasario 16 gimnazijos rei I i e p o s 1 2 dienos. Adresas: 
kalų svarstymui, dėkoja radijo 

Pirmą kartą kolorado vaba
las Lietuvoje pasirodė 1965 me 
tais, bet jis buvo greitai sunai
kintas. (E.) 

kol t ame pasta:e veiks lietuvis- , . , . , . . . , , . , , f , _ . . . . . . . . i valandėlėms uz palankumą, dėka mokykla. \ okietijos valdžios , . . . r ,. ". , 
a ts tovai pakartotinai 

koja visiems geros valios lietu-
Turėdama galvoje, kad eiles 

garbingų asmenų siūloma suda
ryti komisiją, kuri ištirtų gim-

-, , •_ nazijai daromus priekaištus ir, 
su vel kito- j . . . «" ' 
: , ; bendrai, visą jos padėti, L B V-

\ yresmeji į liturgmes refor- KIOS rusies pro atvirą langą į- ^ J J ^ ^ _ 
mas žiūri skeptiškiau. Tačiau skrendančiomis dulkėmis? Dul- f~, , ' .' 0 0 ,. 
jie turi sunkesnių problemų in- kės sumažės, kai mes. kiekvie- birzeho men. 23 dienos pose-
timesnių klausimų, j kuriuos nas tikintysis, atidarysime savo dyje nuUre pasiūlyti P L B 
dar laukia atsakvmo. Jie net: vidaus pasaulio langą visokiam valdybai atsiųsti savo įgaliotą 
spaudos nenuoseklumus pasirvžę gėriui, sklindančiam pro Bažny- asmenį ar komisiją. * u n e pa-
priimti už grvną pinigą, š t a i iš čios atidarytąjį langą, kai mes grindimu patikrintų \ a s a r i o 16 
kažkurio Bažnyčios "tėvo" jau teikiamas per ją malones mo- gimnazijos reiKalus ir pamfor-
vra girdėję kad vedvbų esmė kėsime atvira širdimi priimti. ; muotų lietuvių visuomenę. Apie 
esanti visu Dirma jausmų paten Ne Bažnyčios tėvų susirinkimas tą nutarimą j au pranešta P L B 
kinimas. o giminės pratęsimas būtų kal tas , jei ta ip greitai vė l ; valdybos pirminuiKUi J. Bachu- , b a nuoširdžiai dėkoja viso pa 
esąs atsitiktinis dalykas. Tad ir atsirastų dulkių kad ir mažose nui. i šaulio lietuviar.s už rūpesti Vâ  

y ra pa- , _ , , „ . , , - . viams uk aukas, rūpesti, pasta-reiskę, kad Vokietijos valdžia . . - - ^ r 
bas ir talką. 

PLB Vokietijos krašto val-
neturi intereso, nei noro nusa
vinti lietuvių turto. Visos Vasa 
rio 16 gimnazios išlaidos ir pa- d v b a P™ 8 0 v i s u s lietuvius gau-
jamos yra įasmet kontroliuoja- ^ r e m t i Lietuvių Vasario 16 
mos P L B Vokietiios krašto k o n I S ^ D a s i i ^ ypač pagelbėti galu-
trolės komisijos, kurią išrenka t i n a i išmokėti skolas, kurios at 
P L B V-jos krašto taryba. Taip " J ? vykdant naujųjų rūmų 
pat sąskai tos vra pateikiamos s t a tyD%-
ati t inkamoms Vokietijos įstai- • P L B V-jos krašto valdyba 
goms, atsiskaitant už iš jų gau prašo suprasti, kad t a statyba 
tas sumas. ; b u v o būtinai reikalinga, jei bu-

! vo norima toliau išlaikyti Vasa-
P L B Vokieti; os kraš to valdy- j rio 16 gimnaziją. 

Pas i rašė: J . K. Valiūnas, Br. 
Liubinas, E. Simonaitis, i. Ba-

kontrolėje neįžiūrimi tikinčiųjų bendruomenėse, 
moraliniai pavojai. Juk jau ir Labai gražu, kad mišiose ak-
šiandieną tiok daug katalikų tyviai dalyvauja lietuviškasis 
taip kontroliuoja prieaugli. Tad jaunimas. Vyresnieji laikosi ato-
Bažnyčiai beUeka "aprobuoti" kiau, tarsi bandydami pratęsti 
šį veiksmą. Kaip bus nuspręsta, senąsias liturgines tradicijas, 
dar paslaptis, bet jau ir prieš prie kurių, deja, tam t ikra jų 
sprendimą norima savo elgesį dalis niekados ir nebuvo stipriai 
pateisinti. prisirišusi. 

* * * Individualistai pusiau prasita-

PLB Vokietijos krašto valdy- sario 16 gimnazija ir už para-1 rasas, J . Kriščiūnas. 

Kartą kunigas pamoksle pa
neigė rožinio kalbėjimą mišių 
metu. J o klausėsi seni ir jauni. 
Tačiau, jei no pamokslo jis bū
tų kaip nors patikrinęs savo žo-

Darlaus ir Girėno posto atstovai ger
bia žuvusius didvyrius liepos 18 d. 
Marąuette Parke. Nuotr. A. Guibinsko 

Senelių globa 
C Atkelta iš 3 psl.) 

palyginau su dirbančiais, aukš
tą metinį mokestį. 

"Draugo" dienraštyje kovo 
9 d. ir birželio 25 d. 1965 m. 
laidose tilpo dr. V. Tumėnienės 

ria, kad "bendras bumbėjimas" 
trukdo melstis bei kalbėti tas 
maldas, kurios jiems patinka, 
kad ir litanijos, kad ir rožinis 
ar šiaip kitos maldos. Kitas ne
suinteresuoja ir dėlto, kad nau
juose liturgijos pakeitimuose ne 
mato nieko naujo. Kažkada jis 
tai y ra matęs stačiatikių bažny
čioje. 

Taigi apsčiai kriticizmo, abe
jingumo, nesupratimo. Galima 
įžvelgti tuose samprotavimuo
se, kad daug kas savąjį langą, 
kuris šviesą priima, laikinai lai
kys tik pusiau pravėręs. Kas 
laukė ar laukia lengvatų tik kū
nui, kurio yra pareiga tarnauti 
žmogaus dvasios reikalams, tas 
nusivils. Teisingai vienas Pran
cūzijos kardinolas yra pasakęs, 
kad katalikai neturėtų klaidin
gai suprast i visuotinio Bažiyčios ! 
susirinkimo prasmės ir tikslų. 
Kelias į dangų ir po jo pasiliks 
sunkus. Kiekvieno kriščionio di
dybė remiasi ant pasiaukojimo 
ir artimo meilės kolonų. 

Red, whSte? imi blue green«stuff 

Yra dalis tikinčiųjų, kurie net 
liguistai mato kažkokią "bedug
nę" t a rp pasauliečių ir kunigų. 
Tegu būtų turima galvoje ir pa 
rapijų vadovai. Klebonijų durys 
atviros visiems, tik nevisi į jas 
randa kelią. Mūsų akys nukryps 
ta į gimtąjį kraštą. Gal dar kam 

Monstavičiaus vertingi i neaišku, kuo klebonijos šiandie-
straipsniai senelių globos reika-jną būtų lietuviui, kad ir netikm 
lu. Dr. J. Monstavičius aiškiai | čiam, jei jos būtų išlikusios to-
nusako esamus t rūkumus . se-!kios. kokios buvo laisves lai-
nelių pageidavimus ir primena ; ka i s : • • *v* 
Lietuvių bendruomenei jos pa 
reigas. Aš manau, kad seneliai 
beturčiai turėtų visais prieina
mais būdais kelti aikštėn savo 

Tiesa kaip duon?. kuri. niekada 
nesuvalgoma. visada maitina dva
sią. Tiesa keičia tą. kuris ja stip-

ouK.ę ir r ag in t i bend ruomenes ^ ^ ^ t pati nesikeičia. 
p a r e i g ū n u s j a i s r ū p i n t i s . Į — «v. Attgu«itinas 

Uncle Sam has a couple of plans to 
make your money as easy to save 
as it is to spend. There's the Pay-
roll Savings Plan where you work. 
And the Bond-a-Month Pian where 
you bank. 

Easy as pie, bu t the best part of 
the idea is t ha t there 's a bigger cut 
of the pie for you, the longer you 
ho!d onto your Bonds. When they 
mature, you get $4 back for every 
S3 you invest. 

There's no s ta tė or local incorr.e 
tax on Series E Savings Bonds. And 
you may defer payment of the fed-
eral income tax until your Bonds 
are cashed. 

While your bankroll grows. free-
dom throughout the wor1d pro\v? a • 
bit, too. And your Bonds are helpintr 
this cau.se more than a iittle. 

Get in the U. S. Savings Bonds 
habit, and before you know it, you'll 
have a pocketful of red, white and 
blue green-stuff t h a t l l come in 
mighty handy just when you need 
i t most. 

L 

Quick facts abeut 
Series £ Savings Bonds 

V You get back $4 for every $3 at 
matnrity 

* V You can get yoar money when 
you need it 

V Your Bonds are replaced free if 
lošt, destroyed or stoien 

V You can buy Bonds where yoo 
bank. or on the Payroll Savings 
Plan where joa work 
B'sy t Bonds for grovrth— 
H Bonds for tmrront ineomm 

SBD-2519B 

toiiy U.S. Savings Bonds 
STAP-SPANGLED SAVINGS PLAN 

FOR ALL AMERICANS 
The U.S. GoT'rnrren' do'r -
ttrtice in eooperatton u ak 

^ for thU titrriirtment. It it pretenttd M s puWte 
frėerurį Department and The Advertuing CounciL 

Committee To Restore Li-
thuania's Independence, 

29 W. 57 St., Tenth Floor, 
New York. N. Y. 10019. 
Tel.: (212) 752-0099. 

Studentų Ateitininkų sąjun
ga raštu pareiškė visišką pri
tarimą žygiui ir pasiūlė savo na
rių pagalbą jam rengti ir vyk
dyti, "kur tik ji bus reikalinga, 
naudinga ir pritaikoma". 

LITHUANIAN 
B A K E R Y 
2450 W. 59th Street 

Chicago, Illinois 60629 
Tel. HEmlock 4-7434 

KEPA P 'AIRIŲ RŪSIŲ KEPINIUS 
PRIIMA tortų ir kt. gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 
dešros, kumpiai ir šviežios lietuviškos dešros. 

Atdara nuo 8—6 v.v- Uždara sekm. ir pirm. 
Sav. ANTANAS KAZILIONIS 

CIRCUIT T.V. & BADIO (LIETUVIAI) 
Sav. DAN LIUTIKĄ.? 

TAISYMAS yra mūsų SEPECIALTBĖ. VISŲ GAMYBOS • 
GREITAS patarnavimas • GARANTIJA • KREDITAS 

2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, DLL, 60629. TEL. i 471-2446 

Kas tik turi gėrę škotų, 
Viskę perka pas Lieponį! 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PK„ 6211 S. Western PRosp. 8-5875 
Vedėjas J. LBEPONK 

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 
vai. vak. Sekmadieniais uždaryta. 

BRABEC'S DEPT. STORE 
5 U t & DAMEN OPEN SUNDAY 

HOLLYWOOD BE.D with Seal y TRAILER LOAD 
Mattress $29.00 & up SEALY MATTRESSES 

1000 WINDOW SHADES > > • * — *19-95 — $24.95 
Cut to your size . . 59c & up Worth Much More 

B 0 9 M 1 2 x 1 5 LAID YVITH BIKDS* HEAVY DLTY . _ _ A _ 
VTVYL LINOLEUM $35i80 
Joe Brabec atvyks į namus apskaičiuoti Jums kilimii. llno-

leam, bakln. apvalkalų. u'Aiioiakln. \oneei>ki.i įi/nolaitlu ir baldų 
apmušimo kainas. skambinkite — HF'.mloi-k 1-S200. 

Drapes Measured, Sewed and Hung Free. 
DRAVV DRAPE SALE 

99c Yd. S f.99 Yd. $2.99 Yd. 
X O MOVEY r*OWX. C Al . I , HF. 4-3200 FOR I-USTIMATE. 

5,000 YARDS WALL TO WAIX CARPETING 
ROOM 12 x 12 LAID WITH XYLON CARPKTING mmm _ _ 

AJVD PADDING $ 5 9 . 5 0 
ROOM 12x18 LAID WITH NYLON CARPETING __ __ 

AVD PADDING S 9 6 . 0 0 
ROOM 12x24 LATO W1TH NYLON CARPF7TING . . . . . 

AND PADDING $ I f 9 . 0 0 
NO MONEY DOWN. Call HE 4-3200 for Free Esthnate & Sample. 

St'NDAY HOIRS 10:30 A.M. TO į p . M , 

• • H 

file:///asario
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I C L E V E L A N D A A T V Y K S T A g a v o medic inos g y d y t o j o diplo-
VYSK. P R . B R A Z Y S m ą . 1939 m. i š r i n k t a s Medicinos 

S. m. l iepos 24—25 d Cleve- f a k u k e t o D e r m a t o l o g i j o s k a t e d -
. j ,. . , r o s i a s : s t e r t i ] 1<Ht> m nnk-pl-; *>'r- s k - O- Zauskienė pas Clevelando lietuvius. Nuotrauka daryta Sv 
lando lietuvių v isuomenę l a n k y s J* ^ ^ _ ? V „ ^ ^ ^ paKei- | .?- •«:- . a T „:t:„- T D _ „ , , 2 ^ , ,, ^ T . 

( man ' a s , n u p a s a k o j ę s Ba l t i jos DRAUGAS, penk tad ien i s , 1965 m. l iepos men . 23 d. 5 
i valstybių padėtį , palygino m ū s ų ' ~~ 
I senąsias ir d a b a r t i n ė s la isvės , . . , M 
kovas su Air i jos l .kimu. Gird i . f " * W* t e m * nune j imo sa- čk>s ženk lus Terese gavo 1962 

įę. Jei kam n o r s t r u k t ų įnfor- m . i l i u s t ruo t ą knygą (kun. J . 

t a s vyr . a s i s t e n t u . 1944 m . ap
g y n ė d i se r t ac i j ą i r g a v o medic . 
d r . la ipsnį . 

D r . M. V a i t ė n a s aps i š a rvavo 
m o k s l u , k a d b ū t ų n a u d i n g a s 
L i e t u v a i . B e t k o m u n . Rus i jos 
a r t ė j i m a s j L i e t u v o s te r i tor i ją 
b e i j o s o k u p a v i m a s , nele ido j a m 
m o k s l i n i ų žinių p a n a u d o t i savo 
k r a š t o ž m o n ė m s . 1944 m . dr . 
M . V a i t ė n a s p a l i k o numylė t ą 
L i e t u v ą i r p a s i t r a u k ė į Vokie t i 
j ą . B ū d a m a s Vokie t i jo je , d i rbo 
s a v o spec ia lybė je . 1949 m . emi-

v e r s t i s ; ne la imė: t r a g i š k a mi r t i s a tėmė j į ~ Y * m v l ė į T j o k a r s t a s " skendo r u o š i m e i r a P y L P i r m - d r - S - K - 1 S * ^ ' v - I f ' v a k 
" J ' " * - i J - ' Balys yra komi te to i š r i n k t a s ^ T C A C D P A r : p 
gėlėse, o j o palydėti į l ietuvių 
parap i jos Sv. P e t r o ir Povilo vadovaut i v^sai p r o g r a m a i 

Šių me tų l iepos 16 d. j au 

~ " " ' - i i f ^ L f * * * ^ * ? e V e I a n - j 1 " t a i p n 2 £ 3 G 5 a f d 5 S | taį*ta~Jfe rr.-... a ą , O m o . 1 9 o l m . iš laikė va ls t . ; l .etuvių koloniją iš t iko skaudi 
e g z a m i n u s i r p r a d ė j o 
p r i v a č i a med ic inos p r a k t i k a . Į vieną iš ger iausių ir šviesiausių 

Dr . M. V a i t ė n u i n e b u v o sve t i - ! Jos na r ių — Mykolą Baniukai -
m a s i r v i s u o m e n i n i s ve ik imas , j * D a r liepos 15 d., pa rė jęs I f c g J S J k u r i o s " p a r a p i j o V n"a 
J a u 1921 m. Malė t u o s e b u v o ak i

 a a r b o P l l n a s energ i jos i r jėgų.• - - . 
t y v u s s k a u t ų d r a u g o v ė s o rgan i - \ Mykolas norėjo pas ida rbuo t i 
z a t o r i u s , U k m e r g ė s g imnazi jo- I a P i e savo nuosavybę , v isa i ne-
j e a k t y v i a i ve ik ia s u s k a u t a i s , | nu j ausdamas , k o k s t r a g i š k a s li-

k imas laukia j o a n t p a t jo kie
mo. Neužilgo Myko la s j au li
goninėje be sąmonės , kur ios j is 
d a u g i a u ir n e a t g a v o . Sekančią 
dieną, liepos 16, 13 va i . po pie-

c 1932 m . į s to jo į " V y č i o " kor 
po rac i j ą , k u r i o s a k t y v i u n a r i u 
i š b u v o iki g y v e n i m o paba igos . 
V i e t o s b u v o iš a k t y v i a u s i ų cen
t r i n ė s f i l i s ter ių s k a u t ų o r g a n i 
zac i jo s vadovų . V i e n a s iš p i rmų j ̂  a p r ū p i n t a s pasku t in i a i s sak-
j ų Oh io L i e t u v i ų G y d y t o j ų d r a u i r a m e n t a i s ir a p s u p t a s savųjų, 
g i j o s s t e i gė jų i r p i r m . p i rmin in - į Myko las mi r š ta , pa l ikdamas di-
k a s . R a d o l a iko v e i k t i i r k i tose ; d^io liūdesio s k a u s m e savo 
o r g a n i z a c i j o s e . J i s da lyvavo i r ; žmoną Benediktą , d u k t e r į Van-
s p a u d o j e , k a i p medic inos s r . ! d a - s u šeima, s ū n ų V y t a u t ą su 
t a i p i r v i suomen in i a i s k laus i - še :ma ir sūnų inž. Joną , kuris 

naujas is E u r o p o s l ietuvių g a n y 
to j a s vysk. P r . B r a z y s , MIC. Į 
Clevelandą j į pa rs ikv ie tė " A t e i 
t i e s" k lubas . Jo ir j o p i rm. S. 
Lan iausko in ic ia tyva s u d a r y t a s 
visų Clevelando l ie tuvių o r g a n i 
zacijų komi te tas , k u r i s r e n g i a 
vysk . Braz iu i su t ik imo i šk i lmes . 
Vykd. komi te tu i v a d o v a u j a 
p i rm. S. L a n i a u s k a s , v icep i rm. 
d r . Pau t i en i s , sekre t . A . K a s u -
iaitis, ižd. Džiugas S t a n i š k i s i r 
nar ia i — S. S tas ienė i r F . E i -
d imtas . 

Vysk. B r a z y s aps i s tos Sv . 
Ju rg io pa rap i jo s k leboni jo je . 
Sekmadienį ,liepos 25 d., v y s k . 
P . Brazys la ikys šv . m i š i a s i r 
p a s a k y s pamoks lą 10:30 va i . r y 
te Šv. J u r g i o pa rap i j o s b a ž n y 
čioje. 5 va i . vak. , s ekmad ien į , 
Švč. Pane lė s Mar i jos Nes i l i au
jančios P a g a l b o s bažnyč ios s a 
lėje įvyks v y s k u p u i Braz iu i p a 
gerbimo v a k a r i e n ė i r i šk i lmės . 
Šia p roga visų clevelandiečių 
v a r d u vyskupu i b u s į t e i k t a s ad
resas ir bendr in ių o rgan izac i jų 
a ts tovai p a s a k y s sve ik in imo k a l 
bas . 

P i rm. S. L a n i a u s k a s ir v i s a s 
komi te tas nuoš i rdž ia i d i rba , k a d 
vyskupas Clevelande b ū t ų k u o 
nuoširdžiau ir g r a ž i a u p r i i m t a s . 

A J K 

P A V E R G T Ų J Ų T A U T U 
S A V A I T E S M I N Ė J I M A S 

C L E V E L A N D E 

Amer ikos Lietuvių T a r y b o s 
Clevelando sky r iu s l iepos 2 5 d. 
— s e k m a d i e n į t u o j po s u m o s , 
12 vai., Šv. J u r g i o liet. p a r a p i 
jos salėje rengia ' P a v e r g t ų j ų 
Tautų S a v a i t ė s " minėj imą. Į Šv. 
Ju rg io l iet . p a r a p . p a m a l d a s 
10.30 vai. i r iški lmingą m i n ė j i 
mą kviečiamos o rgan i zac i j o s 
dalyvaut i su vėl iavomis. 

Miela Clevelando liet. v i s u o 
m e n ė ! T ą dieną gaus ia i d a l y 
vaukime pamaldose , o t a i p p a t 
ir i ški lmingame minėj ime. P a r o 
dykime, k a d L i e t u v o s la i sv in i 
mo re ikala i s tovi p i rmoje vie
toje, asmenin ius r e i k a l i u k u s a t i 
dėkime p o minėj imo. 

A L T o Clevelando s k . 
va ldyba 

A T S I S V E I K I N I M A S SU M E D . 
DR. M Y K O L U V A I T Ė N U 

K a s dieną vis p a s i g i r s t a nau 
jos žinios, kad m ū s ų l i e tuv ių 
žymiausios a smenybės v i e n a s p a m a l d ų m e t u g iedojo solis tė 
po kito p a s i t r a u k i a iš g y v ų j ų i A l d o n a S t e m p u ž i e n ė , čelo solo 
t a r p o . L iepos 11 d. p a s k l i d o ži- : g r o j o A l f o n s a s Mikulskis , g i 
nia, kad Clevelande, s a v o na - v a r g o n a i s l ydė jo t o s p a r a p . v a r 
muose, m i r ė med. d r . M y k o l a s ; g o n i n i n k a s — m u z . P r a n a s A m -
Vai tėnas . Tai b u v o skaud i s t a i g : b r a z a s . I š b a ž n y č i o s še ima , g i -
mena , k a d Clevelando l ie t . vi- . m į n ė s i r g a u s u s b ū r y s a r t i m ų j ų 
suomenė ne teko a smens , k u r i s p a l y d ė j o į a m ž i n ą poilsio v ie tą 
kukliai i r tyl iai d i rbo didelį d a r - j j į Sou l s k a p i n ė s e , Clevelande, 

I Jurgio parap. kieme. Iš k. j d.: J. Jonaitienė. L B apyl. pirm. F. Eidim-
tasV'N. Kersnauskaitė. Barniškaitė, Eidimtienė. M. Slabokier.į ir Jonaitis 

Nuotr . V. Bacevičiaus 
• • • > 

Mūsų kolonijose 

airiai kovojo dėl savo nepr ik lau 
somybės 350 me tų ir ją laimėjo, 
todėi nesą re ikalo paba l t i eč iams 
nuliūsti , pailst i ai nus to t i vil
ties. 

Apyl. sekr. V. Jona i t i s pe r 
skaitė laišką - rezoliuciją, k u r i 
buvo vien': a ls ia i p r i imta ir pa 
siųsta JAV prez identu i . Meni
nėj daly , be k i t a ko. Alf. P u o 
džiūnas pagro jo smu iku ir V. 
Klovos preliudą. Lietuvių š i ame 
paminėjime buvo du k a r t d a u 
giau, negu pe rna i . 

Anul is 

maci jų a r re iktų pa rūp in t i ke- B u r k a u s p a r a š y t ą ) apie T e r e -
iiavimo priemonių — p ra šom g^- N e u m a n a i t ė s gyvenimą ga -
skambin t i bet k u r i a m apyl . vai- i i m a g a u t į " D r a u g o " adminis t -
dybos nariui, kur ie n u o liepos r ac i io je 
21 d. išdalins nor in t i ems at-1 
spausd in ta s p r o g r a m a s . 

ApyL Valdyba 

T E R E S Ė S N E U M A S A I T Ė S 
B E A T I F I K A C I J A 

iimiiiiiHiiiiimimiiiiiiiiiiiiiMiiMiiimt!) 
GALITE UŽSISAKYTI 

VAISTUS SAU IR SIUNTIMU 

Communitv Vaistinėje 
Regensburgo v y s k u p a s Ru-

dolf Grabe r g a u n a š i m t u s p ra 
šymų pradėti vietinį beat i f ika-

I ei jos procesą t e n 1962 m. rug-
P A V E R G T Ų T A U T U DDSNA sėjo 18 d., mirus ios s t igma t i -

\ kės Teresės N e u m a n a i t ė s . J i 
Paske lbus J A V prez identu i i r i mirė su laukus 64 m. J i nieko 

Michigano guce rn . G. R o m n e y | neva lgė ir negėrė 34 me tus . 
Ko

muni ja . K : : z m a s — K r i s t a u s kan 

A. A. MYK. B A N I U K A I T I S 

G r a n d R a n i d s M i r h 1 a u k š t u o s i u s mokslus. Paliko j i s ' P a v e r g t ų T a u t ų savai te i p r o - j Mait inosi t ik ta i Šventąją K 
į v a p i v i a , J. u u i . ' nu l iūd ime n e tik kitus savo °i-»klamaciją n u o liepos mėn. 18 d. f muni ja . S t i g m a s — K r i s t a u s kj 

minės b e t ir kiekvieną, k u r i s ; i k i 2 4 d - p i e tvaka r in io Michi-
j j pažinojo Jo g ražus būdas g a - : § a n o P - T - k a t ė t a s ėmėsi ini-
li būti pavyzdžiu daugeliui. J i s ! c i a t y v o s organizout i š iemet pla-
v isuomet nuotaikoje , l inksmas. į t e s m o m a s t o paminėj imą G r . 

v i sus ' R a P ' d s . L B apyl inkės v a l d y b a 

S0PHIE BARČUS RAD10 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk 
tadienio 10 iki 11 vai. rvto. ŠeStadie 

iki : I page lbėdavo visiems, dėlto i r ki- j a k t r i a i d a i y v a u J a š i a i ? e P « į - | f ^ l ^ f ^ L ™ ™ pfc22*i. 

m a i s . J i s t y l i a i r ė m ė ir nepas i 
t u r i n č i u s , n e r e i k a l a u d a m a s j o 
k i o s p a d ė k o s , s a k y d a m a s , k a d j 
t a i s k a u t i š k a s g e r a s darbe l i s . 

A t s i s v e i k i n i m o žodž ius o rga 
n izac i jų v a r d u t a r ė : d r . S. M a 
t a s — s k a u t ų f i l is ter ių , Pa lū -
n a s — V y s k . M . V a l a n č i a u s l i-
t u a n i s t . m o k y k l o s , F . K i d i m t a s 
— L B Cleve lando I-os apyl . , L . 
L e k n i c k a s — A m e r i k o s l i e t . t a -
r y b . C leve l ando s k . ir S t . B a r z -
d u k a s — P a s . b e n d r . K a l b ė t o 
j a i p r i m i n ė , k a d a . a. d r . M y k o 
l a s , V y d ū n o žodžia is t a r i a n t , 
p r a ė j o šį pasau l į n e šešėliu, b e t 
p a l i k d a m a s p ė d s a k u s , k a s r o d o 
i r p a s k u t i n i o a t s i sve ik in imo l a n 
k y t o j ų g a u s u m ą . D r . M. Va i t ė -
n o n a š l e i — ž m o n a i A l b e r t a i , 
d u k r a i R a m i n t a i i r sūnu i R i m a n 
t u i s k a u s m o i r l iūdesio v a l a n d o 
j e r e i škė u ž u o j a u t ą 

d a r t ik perei tą p a v a s a r į baigė 

rys j is p a t s buvo. o iš t en į am-
sino poi ls io vietą — parapi jos 
kapines, p r i s i r inko pilna bažny- j s 

čia žmonių. 

Mykolas Baniukait is . 57 metų 
amžiaus , gimė i r gyveno Kė
dainių apyl inkėje . Karo metu , 
kaip ir daugel is kitų. p a s i t r a u 

Pag r ind inė minėj imo da l i s 
įvyks Gr. R a p ' d s šeštadienį , l ie
pos men. 24 d., sekančia p r o 
g r a m a : 

2 vai . p. p . Vainiko uždė j imas 
prie Ve te ranų paminklo — F u l -
ton g t v . 

3 va i . p. p . Automobil ių su šū
kiais p a r a d a s nuo 32-os g t v . 

pr ie senojo ae rodromo) p e r 

VISOS PROGRAMOS IS WOPA 
1490 kO. AM ir 1027 mg FM 

Tel. HEmlock 4-2413 
Tel. HKmloct 4-24IS 

715» So. Maplewo*xl A ve. 
Chieago 2», fll. 

kė į Vokieti ją , o iš ten a tvažia- j Division, Fu i ton , Monroe i r L y -
vo į A m e r i k ą ir 1950 m. p a š t o - į 0 n ga tves iki Civic A u d i t o r i u m . 

umiiii}ii!Hini!iiiiumumi!<Hi;m*niiui 
LEO'S SINCLAIR SERVICE 

LEONAS FRANCKUS. Sav. 
Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos, 

Tune-nps ir Motorų remontas 
5759 So. Western Avenue 

Kampas 58th Street 
Telefonas PRospect 8-9533 

(iiiiiitiiHiiimsiiiHiiiiimiiimimiimiiHi 
viai aps igyveno Grand Rap'.ds, 
Mich. 

D a b a r n o r s j i s i r išs iskyrė iš 
mūsų t a r p o , be t jo a tmin imas 
pasil iks i lgam, o jo sielai t e 
šviečia Amžinoj i Šviesa. 

P . B . 

T R Ė M I M Ų P A M I N Ė J I M A S 

Pr ieš kelias savai tes vietinių 
I lietuvių, latvių i r estų p a s t a n g o 

mis į v y k o t rėmimų paminėj i -
imas l a tv ių dr-jos namuose . 

4 vai . p p . I šk i lmingas p o s ė - i iiiiimiiiiitillllllllllllllllillliiilliillilllllll 

Baniukaitis 

dis — Black and Silver R o o m 
(Civ. A u d . ) . 

Be to, b u v o a r bus d a r š ie 
įvykiai : l iepos 16 d. — 9 va i . 4 5 
min. iki 10 vai . per W K Z O T V 
3-čią t inklą buvo apie p a v e r g 
t a s t a u t a s diskusi jos , d a l y v a u 
j a n t apyl. sekr. V. Jona i č iu i ; 
l iepos 18 d. — užp ra šy tos v i so
se bažnyčiose šv. Mišios u ž pa 
v e r g t a s t a u t a s : l iepos 18 d. — 
n u o 1 vai . iki 1 va i . 30 m i n . p . 

j p. pe r VVZZ-M TV 13-tą k a n a l ą 
Minė j imas p r a d ė t a s J A V ir fcus diskusi jos — " P a v e r g t o s 

Bal t i jos vėliavų įnešimu. Lie tu- ; t a u t o s " , da lyvau jan t S. K. Ba -
vos vė l iavą nešė Paka ln i s , jr. , į i į u į ; n e pos 20 d. — 11 vai . r y t e 
L. i r A . Kušl ikytės — visi t r y s Kalamazoo mies to m e r a s p a -
aps i r engę taut iniais rūba i s . Es - skelbia vieną ty los m i n u t ę p r i -
tų v a r d u kalbėjo A. H a a k es t i š - , s iminti p a v e r g t a s k o m u n i s t ų 
kai, l a t v i ų _ J . B r u n s la tv iškai į t a u t a s ; l iepos 20 d. — 2 va i . 3 0 
ir l ie tuvių — L B apyl inkės pirm. į m į n . p_ p Gr . Rap ids komis i jos 

posėdis i rgi bus mero p r a d ė t a s 
vienos minu tė s ty la . 

Visi lietuviai, naujieji i r se 
nieji ateiviai, su svečiais kvie
č iami ak tyvia i da lyvau t i š e š t a -

T E L E V I Z I J A S 
paprastas ir spalvotas nebrangiai 
taisau. Už patarnavimą vietoje $3 
už dirbtuvės drrbą $10 ir dalys. 
Pasiteiraukite apie naujas 

I. M I G L I N A S 
2549 W. 69 St., D auk., PR 6-1063 
ilIlIlIlIlIHIlIlIlIlIlIlIlIlIHIlIlIlIlIMIIIIHIIII 

COMMUNITY PHARMACY 
(Lietuvių vaistinė) 

5000 West I6th Street 
Cicero 50, Ulinais 

Telefonas: OLympic 2-0951 

Kazimieras Kareekas, R. Ph., vais
tinės savininkas ir C. L'gianskis, 
R. Ph., tiksliai išpildo daktaro re
ceptus ne tik vietinius, bet ir gau
tus iš Lietuvos 
•>: | ! IMII IMI>nM(l l l l l lHIMinM!) i |>l ! l l 'M!M| 

COSMOS E X P R E S S 
M.\RQIETTE GIFT PARCKL 

SEKVICK 

2608 ir 2439 West 69th Street 
Ohieago 29. IU. Te!. WA 5-2737. 

3212 South Halsted Street 
Chicago 8, III. i v i . CA 5-18«S 

Lietuvių bendrove, kuri turi teise 
siuntinius siųsti be tarpininkų tiekiai 
iŠ Chicagos į Lietuvą. 

Didelis pasirinkimai geriausio? rfk-
ši'-s medžiug'.: .r k.::, prek:ų žemo
mis kainomis. 

E. ir V. Žukauskai 

S. K. B a l y s angliškai . 
Pag r ind in i s ka lbė to jas , Aqui-

' n o kolegi jos prof. L . Cling-

mmmmmmmmmtmtmšmmmmmmmĘ'»»»*»**•**•**•••*••****»************** 

I AX% : ^ K% ! 
1 m 
m eurrent dividend on tnvestn»ent bonus • 
S 4 ^ % DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS ; 
J Ci 1 metę Investavimo bonus mokama 4 34^ dividendų kas pusmeti Ir * 
l dar išmokame po %% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus. I 
'. BRIGHTON SAVTNGS AND LOAN ASSOCL4TI0N • 
; 4071 ARCHER AVENTJE. CBTCAGO S2. ILUMOIS : 
; Valandos: Pirmad., Antrad., P-enkt. ir šeštad. 9 v r. — 4:30 
• Trečiad. uždaryta: Ketvirtad. 9 v. r. — S v. v. 

p. P • 

r ius, š. m. l iepos 30 d.. 8 v. va - Į A t p l a u k ę su Pa langos j a c h t a ' 
Liepos 14 d. r y t ą p e r v e ž t a s į ka ro , Clevelande Čiurlionio na-1 j Neff uostą, 1. budžiai j au ant 

Šv. J u r g i o i ie t . p a r a p i j o s b a ž - ! muose , 10908 Magnol ia Dr . , : k r a n t o , rado didelį b ū r į jauni-
nyčią . P a m a l d a s la ikė e iną s k le - s k a i t y s p a s k a i t ą t e m a : " Į s p ū - l m o . n e k a n t r i a i laukiančio pasi-
b o n o p a r e i g a s k u n . P e t r a s Dze- ; džiai iš m a n o kel ionės Lietuvo- į važinėt i laivais. Čia p a t , prie 

je ir Rus i jo je ." P a s k a i t ą ruoš i a ! k r a n t o , 6 motoriniai la ivai , pa-&-oraitis, a s i s t u o j a n t k u n . Saba 
l i a u s k u i i r k u n . Goldikovskiui . 

Ohio . L . Žvi rka ln is 

R i m v y d a s Ši lba jor is . Ohio 
u n i v e r s i t e t o s l avų iit. p rofeso-

Lie tuvių — amer ik ieč ių konser
va to r ių k lubas . 

L I E T U V I Ų B U D Ž I Ų IŠVYKA 

Lietuvių budžių, p laukioj imo 
diena ir gegužinė , p raė jo pui
kiai, nes o r a s p laukioj imui bu 
vo p a l a n k u s . K a s gal i būti va 
sa rą maloniau už saulėtą, švie
žią gamtą ir v a n d e n s sportą. 
Ypač p a v a r g u s i e m s mokslei
v iams , kai g a u n a p r o g o s pabėg
ti iš milijoninio mie s to dūmų, 
dulkių ir t r i u k š m o . 

bą. 
J i s b u v o p a š a r v o t a s De l la J a -

kubs & Son laidotuvių kop lyč io 
je . 13 d., 7:30 v. v., p r a s i d ė j o 
a ts isveikinimas. P r i s i r i n k o pil
nutėlės pa ta lpos p u b l i k o s : Ohio 
Liet. Gydyto jų d-jos nar ių , filis
ter ių — akademikų , s k a u t ų — 
skaučių, įvairių o rgan izac i jų a t 
stovų, giminių, a r t imųjų i r paž į s 
t amų . Kun . P . Dzegora i t i s at l i 
k o ats isveikinimo p a m a l d a s . A t 
sisveikinimo apeigų v a d o v a s — 
Ohio Liet . Gyd. d- jos p i r m . d r . 
A. M a r t u s pakv ie tė Čiur l ionio 
ansambl io vyrų eborą. v a d . Alf. 
Mikulskio, sugiedot i s k i r t a s g ies 
mes. Lie t . Gyd. d- jos v a r d u ka l 
bėjo dr. VI. R a m a n a u s k a s . J i s 
pabrėžė, kad velionis — d r . My
kolas g i m ė 1911. VI I . 10 A ž u b a 
lių k. Malėtų va l s . U t e n o s a p s . 
1923 m. baigė Malėtų v i d u r i n ę 
m o k 1 9 3 2 m. U k m e r g ė s g i m - I S. m - l iepos 3 dieną lietuviai Budžiai išleido į U.S. laivyną Al. Langę. 

••' • m o o IQQO —, aėkTnin- I A.nt P a l a n g o s j a c h t o s s tovi iš deš ines kairėn: A. Kalvait is , Sabaliaus-
n a z i j ą i r 1 9 3 2 - 1 9 3 8 m. s e k m i n , _ M P a u t i e n ; s R L a n g . , S t a n k e v i - , u s . I o n a s t i e n e , A L ^gė. 
gai baigė medicinos mOKSlus , L K a d y s A J o n a i t i s . t ė v ų komiteto pirmmmkas. Stankevičius. 
V y t a u t o Didžiojo u n i v e r s i t e t e i r Į y . Stankevičius, B. Pautienytė ir svečias iš Filadelfijos D. Gasiūnaitė. 

s ipuošę l ietuviškomis ir ameri
kon i škomis vėliavomis, įsijungė 
plaukioj iman. š iais m e t a i s ir 
P a l a n g o s j ach t a svečius galėjo 
pa imt i nuo pakrašč io , n e s j au 
u o s t a s pagil intas. E n t u z i a s t ų 
p l a u k t i buvo daugybė , vieni 
p laukio jo , o kiti nervuodamies i 
l aukė eilės važiuoti. Ypa t inga i , 
labai geru ir net me i s t r i šku 
p laukio j imu ir va i r av imu pasi
žymėjo laivų kap i tona i : J . Grau
žinis, Al . Andraš iūnas i r p . Ber-
ž inskas . Nors iš j a u n i m o pusės 
buvo didebs noras i r džiaugs
m a s p ra t ę s t i plaukiojimą, bet, 
5 va i . a tė jus , gegužinės skelb
t a m la ikui . Pa langos j a c h t ą sve
čiai pa lydėjo nuo k r a n t o gau
s iomis ovacijomis. 

Kel ių stovėjusių a n t k r an to 
b e r n i u k ų akyse pas ' rodė gailes
čio a š a r o s , kad P a l a n g a išva
žiavo i r negali daug iau pasiva
žmėt i . Po plaukioj imo. įkaitę 
nuo saulės, svečiai susir inko 
dr. Mačio sodyboje. Lietuvių 
budžių šeimininkės — E . Šal
kausk ienė . A. Jonai t ienė ir Nau-
ruš ienė pavaišino sveč ius ta ip 
pa t i r tradicinėmis deš romis su 
k o p ū s t a i s . Taip malonioms šei
m i n i n k ė m s nuoširdžiai bevaiši
n a n t greitai j a b e g o malonus 
v a k a r a s . 

DELTONA, FLA. 
Ar kada svars

tei, koks tikrai 
yra gyvenimas 

Floridoje? 
Ar galėtumėt išleisti 

$1.65 į dieną 
namui Floridoje? Tai padengia 
pagrindinę skolą, nuošimčius, 
mokesčius ir namų savininko 
draudimą. Atvykit ir gyvenkit 
saulėtame Mackle naujai s ta ty
tame Deltona, Floridoje na
me nuo $7.990. Sąlygos leng
vos, tik S240.00 įmokėti ne
žiūrint amžiaus. S49.27 j mėne
si. Jokių išlaidų nuosavybes do
kumentų sudarymui. Rimtiems 
pirkėjams apmokama inspekci
nė kelione. Informacijų rašyki t 

DRAUGAS, Adv. 9008 
4545 W. 63rd Street 

Chicago, Illinois 60629 

FRANK'S T. V. 8c RADIO, Inc. 
3240 8. HALSTED ST. Telef.: CA 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO, STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ORO VĖSINTUVAI — AIR CONDITIONING 

SKIP'S Self Service 
LIQU0R STORE 

5515 S0. D AMEN AYL A J . PH0NES WA 5-8282 
L I E P O S — J T L Y 22, 2 3 , 24 D D . 

:m]imHiiimimmiimmmimimmiiiiiu 
RINOS IK NUTEKAMIEJI 

V A M Z D Ž I A I 
Kksp»'rtiškai užfi^dam nauju:* įr tai
some senus, ri'nai apsidraudė. Dar
bas garantuotas. 

A. ABALL KOOFING CO. 
I.A 1-fiOi: arha RO 2-S778 
tinimui liiiiiiminimimiiiiiiimiiimiui! 

M O V I N G 
Apdraustas perkraustyroas 

įvairių atstumų. 

A. VILIMAS 
3415 S. Lituanica A ve. 

Tel. FRontier 6-1882 

STOCK 10 YEAR OLD V.S.O.P. 
DEPORTED BRANDY Full Quart 

NAPOLEON IMPORTED 
FRENCH BRANDY flfth 

ASBACH URALT V.X.O.P. 
Imported German Brandy Fif th 

GR.\IN ALCOHOL 190 Proof U.S^. Flftfa 

BCTON IMPORTED DRY or S^TET 

VTatMOUTH 30 oz. BotUe 

$4-38 

$3-39 

$4.38 
$4.89 

$1.19 
V AT—69 REOUL.AR or V AT—69 CLASSIC 

IJTE SCOTCH Popuiar Price 

S K A I D R I O J I 80 Proof V O D K A Fi f th 

F 0 R B D 3 D E N FRLTT L I Q U E U R 

9QjM 
Fi f th $ 5 . 2 9 

CUSENTER I M P O R T E D B L A C K B K R R Y , CHERJ4Y 

or A P R I O O T LIQl*EI-R Fiftt i $ 3 . 4 9 

H E I N E K E N I M P O R T E D H O L L A N D B E E R 

Case of 24—12 oz, T h « m A w a y Bot t les C«se $ ^ . 9 5 

1 



^m^Bummmemmmmm wmmm 

DRAUGAS, penk tad i en i s , 19G5 m. Lcpos mėn. 23 d. 

Pavergtųjų tautų savaitės eisenos dalyviai, pasiruošę žygiui. 
Nuotr. A. Gulbinsko 

KANADOS Ž INIOS 
Toronto, Ont. 

A T O S T O G I N Ė S K E L I O N Ė S 
P O K A N A D Ą 

šeimininkės — p. Juzėnienė i r 
V e r a Vildžiūnaitė. Y r a čia i r 
d a u g i a u s tovykla i padedančiųjų. 
P a ž y m ė t i n a šioje vasarv ie tė je 
i lgesni laiką bea tos togau jan t i 

Vasa . , ,., Kat". H° t e n i Vdkėja P J ° n a i " 
a to s tog in i s m e t a s . Jie s tovyk- ^ n e - į1 f a P f f ? ™ "T**. 
. . . . ,v. . . icių pas t a to didžiajam langui 
lauja , m a u d o s i ir džiaugiasi va - i 7 *, . . * . ° 

. ., • , „- užuolaidas i r šiaip s tovyklai pa -
s a r o s t e ik i ama i s malonumais . r r 

J a u n o j o m ū s ų a tžalyno a t o s t o - Į *L ." , _ , . 
. . • . ,„„ S p r m g h u r s t o paplūdimys sie-

g a v i m a s y p a č gera i s u t v a r k y t a s ! r ° . . , ~ . * 
0 m * i- •*. • 1 m e t itin p a t o b u l i n t a s : pas ta ty -
p a s m u s — T o r o n t o lietuvių ko- t

r , , . r . , . 
f . . . . . , . . . . . . j t a k r an t e p a k a n k a m a i kabinų 
lomio j . Cia abi parapi jos t u r i }- r . . J . . - - . . . -- :d rabuž iams pers i rengt i , ruosia-
r engus ios pas igėrė t inai g r a ž i a s . * ° 

. " . . :*7 & ... ' m a s i a t ida ry t i puikų parką, au -
s t o v y k l a v i e t e s : prancisKonų va-

' T a u t o s Ūkio" redaktor ius , s tu 
dijų metais -Studentų Ba l so" 
redaktor ius , įvairių org-jų vei
kėjas , daug rašęs ekonominiais 
klausimais Tau tos Ūkyje, Savi
valdybėje, Lietuvos Aide, P a š a u 
lio Lietuvyje, Lietuvos Žiniose 
i r k i tur . Amerikoje — uo lus ir 
a k t y v u s LB veikėjas. Gre i ta i ir 
maloniai prabėgo mūsų t r u m p a 
viešnagė Pricevillėje pas S tas iu 
liūs ir grįžome vėl į Spr inghurs-
tą. Pr . Alšėnas 

P R A D Ė J O LEJESTI D I E N 
RAŠTI 

Djakar toje . Indonezijoje, p ra 
dė t a leisti naujas kata l ik iškas 
d ienraš t i s Kompas. P i rmomis 
dienomis jau g a u t a 15,000 pre
numera tų . 

ĮSIGYKITE DABAR ! 

S T A T Y B I N I N K A I C l A S S I F I E D G U f D B 

i m » 

KNYGA APIE SUGRĮŽIMĄ 
Prancūzijos Le Figaro dienraštis 

1965 m. gegužės mėn. paskelbė, 
kad 1970 m. subyrės Sovietų Są
jungos režimas. 

S T A N K Ų S 
1 

C0NSTRUCTI0N C0. 
Atlieka planavimo ir s ta tybos 
darbus, gydytojų ofisų, gyvena- į 
mųjų ir prekybos pastatų. Jū - \ 
sų pasirinkimui tur ime virš 300 ; 
įvairių standartinių projektų. i 

I 

Ofiso i r namę telefonas 

PBoepect 8-201S Į 

7105 S. Artesian Ave. : 
• 

Chicago, fllinois 60629 i 

C O N T R A C T O R S 

m HEATING CONTRACTOR 
Statome &iltu oru pučiamus pe
čius, vandens boilerius ir oro 
v&rintuvus. 

Vieninteliai i i lietuvių turi
me miesto leidimą dirbti aau 
juose naxuuo«e. 

CICERO,HĖATTNG AND 
S H E E T METAL 

2431 So. Kedzie Avenue 
Chicago 23, lUinois 
Ofiso tel. 277-1442 

Juozas žemait is OL 6-0412 
Vlctor Skade ST 8-9272 

R E A L E S T A T E 
NAMAI IK ŽEM£ PARDAVIMUI 

SALES * MORTGAGES • MANAGEMENT 

Heating Contractor 
įrengiu naujus ir perstatau se
nus visų rūšių n a m o af šildymo 
pečius ir a i r conditioning J 
naujus ir senus namus. Stogų 
rinas (gn t te r s ) , vandens šildy 
mui boilerius. Tur iu leidimu? 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darba* a t l i e k a m a s greit ir sąži 
n inga t Apskaičiavimai nemo
kamai . 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING & S H E E T METAJL 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. Westen», CMcago 9, HU 

4936 West 15th Street, Cicero 50. Illinois 
Phone: Office: 0L 6-2233 Residence: 0L 2-8907 

Turime šimtus namų Ciceroje, Be m y n e , Riversfii* ir įeituose 
vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jus galite išsirinkti jums 
patinkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie ML L. S. 

>Ied. iy2 aukšto, 6 ir 4 kamb. 2 
auto garažas, šildymas gazu, žemi 
taksai. Marąuette Park. centre. 

(irožio saliunus ir 3 butai, medi
nis*, centr. šildymas, garažas. Brigh-
ton Parke. 

14 batu, 2 krautuves. 20 auto tai
symo dirbt. 25,00(1 metiniu pajami:. 
savininkas duoda paskolą. Brighton 
Pa rko biznio centre. 

4 po 4 medinis. 37 pėdų sklypas, 
j skiepas ir pastoge, arti naujos1 baž

nyčios. Brighton Parke. 
2 po 6 medinis, Brighton Parko 

ce.ntre. $16.500. 
3 butų mūrinis — $22,900 Brigh

ton Parke . 
Mur. 1V2 aukšto. 5 ir 4, 10 metų 

senumo, garažas, labai gražus kie-

Kaip j laisvą Lietuvą 1970 m. S T A T O M E N A U J U S N A M U S 
grįžta lietuvis rašo Aloyzas Baroną* j 

A t l i e k a m e pilną r e m o n t o d a r b ą jau 1960 m. išleistame romane 

VIENIŠI MEDŽIAI 
Knyga kainuoja 1.50 dol. 118 psl. 

Užsakymus siųskite "Draugo" ad-

d o v a u j a m a Prisikėlimo parap i -1 
j a VVasagoj ,o Šv. Jono—Spr ing 
h u r s t e . V i e n a ir k i t a s tovykla 
y r a apie 80 mylių nuo Toron to . 
B e to , ir toront iečių l ie tuvių 

tomobi l iams s t a t y t i vietą ir t . t . resu. 4545 W. 63rd s t , Chicago, 
Illinois 60629. 

Kelione Pricevillėn 

Ši vietovė — apie 40 mylių 
s k a u t ų vadovybė , skautų tėvų I n u o Sp rmghur s to . Gerojo Gany 
p a d ė d a m a , y r a įsigijusi s t o v y k - ' * * s f m e t m i s s tovyklos k ° -
lavietę , pas t ač ius i gražius p a s t a n iendan tas Z. Laurinavičius , a -
t u s . pu ik ia i Į rengusi ir pavad inu nodamas , k a d ten leidžia savo 
si s tovvk lą "Romuvos" v a r d u , pensininko d ienas i lgametis Vi
j o s a d r e s a s t o k s : Camp R o m u - : * " » reikalų minis ter i jos valdi-
va , Ravenscl i ffe , Ont., C a n a d a . įn inkąs Bron ius S t a s r a t e , - m u d -
š i eme t inė s k a u t ų s tovykla p r a v e j u geras prietelis , įskele m m -
sidėjo šeš tadieni , liepos 17 d. N ap lanky t i B su žmona . 

N u t a r t a — p a d a r y t a . Sėdom 
Gero jo G a n y t o j o s tovykloj į mašiną ir , nevažiavę nė valan-

į dos , a t s idūrėme Pricevillėj . O, I mediately for rapidly expanding 
Šiemet beveik savai tę la iko j t a i begaliniai graži vie tovė! U p e l company. 

t e k o p ra l e i s t ; Spr inghurs te . Te- į l is , kalnai , miškas , 
na i , k a ip k a s m e t , a tos togau ja , ^ Pas i t iko m u s a b u d u Stasiu-
ilsisi .žaidžia ir p r a m o g a u j a g r a • g g į Aprodė visą s a v o ūkį, na -
ž u s b ū r y s l ietuviško j a u n i m o — : m u s , da ržus , uogynus . Palaipio-
be rn iukų i r mergaičių. Jie globo j 0 m ^ ka lnus , palandžiojom po 
; a m i Šv. J o n o Kr ikš ty to jo ad- l mišką , g ė r ė m vandeni iš šva -
m i n i s t r u o j a m o j e Gerojo Gany-1 r a u s , švarutėl io šal t inio. B. S t a -
to jo v a r d o stovykloje. ĮsįHfis parodė m u m s ir savo t a -

H E L P W A N T E D 

SEVYING MACHINE OPER'S 
Experienced on off-the-arm only. 

TeL: 666-6580 — days 
KO 4-9440 — evenings 

and weekends. 

TOOL 8C CUTTER 
GRINDERS 

Experienced men needed in im-

P o m o k s l o me tų pabaigos m ū P ^ - N a u J a s t apy to j a s , n o r s 
sų a t ž a l y n a s ten s t ipr ina sve ika anksč iau n iekad t ep tuko (nei 
tą, a u g i n a ir b randina fizines špachtel io) r anko j neturė jęs , 
bei dvas ines j ėgas . I r tai v y k s t a d a r o gana gerą pažangą. Pa^ 

to - eikslai - - pus iau rea lūs ir pu
s i au abs t rak t in ia i . 

Nuvaž iavę j au radome t e n 
a tos togaujanč ią Stasiulių duk te 
rį Čekauskienę iš Detroi to su 
dv iem vaikučias . Tėvus tap p a t 
dažna i lanko du s ū n ū s iš Toron
to . 

Mums, t e n besisvečiuojant, a t 
s i rado svečių ir iš Amerikos , iš 
"VVoreesterio. Tai B . Stasiulio 
švogeris V. S. Mačys ir jo žmo
na — Stasiul ienes sesuo. V. S. 
Mačvs . ekonomis t a s ir buvęs 

Good starting wage. Union bene-
fits. Permanent employment. 

Apply in person or phone 

METAL REMOVAL 
COMPANY 

1801 W. Columbia Ave. 
TeL: 465-2900 

IT 

Dažome 
DECOK HOME BLTLDERS, INC. 

A. Markauskas 
TeL 863-4666 

I Š N U O M O J A M A — F O R K E N T 

lllllllllllllllllllllllllllllllilMIlHIIIIIIIIIIIIII 

A. ABALL ROOFiNG C0. 
Į t e i g t a prieš 49 metus. 

Dengiame visų rūšių stogus. Taiso
me a rba dedame na jus kaminus, r i 
nas , nu tekamuos ius vamzdžius. Dažo
m e iš lauko. Taisome mūrą - "tuck-
pointing". Pi lnai apsidraudė. Visas 
da rbas ga ran tuo ta s . ų 

LA 1-6047 arba R0 2-8778 
Skambinki te bet kuriuo laiku. 

Apskaičiavimai nemokamai . 
uiiiimimiiiimiiisimiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiii 

Nemokamai 3 kamb. butas su vo
nia vedusių porai už namo prižiū
rėjimą. Gali būti pensininkai. 
Skambinti šešt-dieniais nuo 1 1 iki 
4 v.v. TR 3-6916. 

Išnuom. kamb. vidutinio amžiaus 
vyrui a r moteriai. Galima naudot i s 
virtuve. 4634 S. Mozart, p i rmas 
aukštas . 

M I S C E L L A N E O U S 

iaDai hetuv:sK0j ap imsoj 
k io j p a t p r i ež iū ro j . 

R y t a i s vėl iavos pakėl imo a r 
v a k a r a i s nuleidimo metu k o m e n 
d a n t a s n u r o d o pas t ebė tus t r ū 
k u m u s s tovyk lau to jų elgesyje i r 
p e r s k a i t o nubaustų jų są rašą . 
J i e p a p r a s t a i skir iami e k s t r a 
d a r b a m s — apgrėbs ty t i ra joną, 
s u r a n k i o t i popiergal ius ir t . t . 
P a ž y m ė t i n a s vadovybės neša l i š - i,_' 
k ū m a s — baudž ian t "neats ižvel 
g i a m a nei d r a u g y s t ė s , nei g imi
n y s t ė s " . 

. .—Spor to ' a ik š t ė j niekad n e t r ū k s 
t a kamuo l io gainiotojų, d a u g i a u 
s i a k repš in inkų . E s a m a i r t ink-
l ininkų. B e n e pe rna i me ta i s iš
a s fa l tuo to j i s tovyklos s p o r t o 
a ik š t ė d a r laikosi labai ge ra i . 
Žiemos ša lč ia i neapgadino gr in
dinio. R o d o s , g r u p ė krepš ininkų I vadovaujama lietuvių katalikų pa-
ruoš ias i d raug i škoms r u n g t y - rapijų Pittsburge ir apylinkėje 
n ė m s su W a s a g o s (pranciškonų transliuojama iš galingos stoties 

j ^ "A„5» .^C." c+r. • Mckeesp»rt, Pennsyhania 
•vadovauiamos) Aušros s t o - . *" > • _ . 

J ' Kas semadienĮ nuo l:3o ud 
vyk ios k repš in inka i s . J 2 :00 valandos popiet 

S tovyk lą dažnai lanko g a u s ū s 
svečiai n e tik iš ka imyninės 
" A u š r o s " s tovyklos bei a t o s t o - ' visais reikalais kreipkitės adresu, 
g a u j a n t y s Spr inghurs to v a s a r - u t h n a n 5 a n C a t h o l i c H o ū r ^VEDO. 
vietėje , b e t ir iš JAV-bių. P i r - į McKeesport, Pa. 
mąją s a v a i t ę Gerojo G a n y t o j o 
s tovyk lo je lankėsi iš A m e r i k o s 
k u n . S imai t i s (iš De t ro i to ) , kun . iiMUMHiiiimiiiiiiMiiimmiimmiiimiiiii 
T o t o r a i t i s ir du mūsiškio kape - Laba i pa tog i , bet i r nebrangi 

M H I M M H M * 

VAKARŲ PENNSYLVANIJOS 
LIETUVIŲ KATALIKŲ 

R A D I J O V A L A N D O S 

W E D O 

CHIEF 
ENGINEER 

Minitnum reauirements five years 
->f industrial pneumatic valve design 
experience. 

SALARY. BONUS 
PAID VACATION 

HOSPITALIZATION 
INSURANCE 

SUBMIT RESUME TO 

Airmatic Valve Co. 
7313 ASSOCIATE AVE. 

Cleveland, Ohio 44109 

v IMTINIAI 1 LIETUVA 
i r krfcs k r a š t a s 

P . NEDZINSKAS, 4065 Archer 
Chicago EI. 60632. Tel . YA 7-5980 

M I S C E L L A N E O U S 

Hmiiiiimmimiimiimumiiiiiimmimii 
TV — R A D I J Ų TAISYMAS 

P . R I D E N Ą S 
2740 W. 63rd S t 
Telef. 434-0421 

Čia pat gal i te gau t i Briedžio dažu. 
lllllllllllllilIlIIIIIUIIililIliiiiilIlISIIIIIIilII 

iiEįiiiMmiiiiimsiiiuiimiiuiiiimmiHiii: 
10%, 2 0 % , 3 0 % pigiau mokėsite 
už apdraudą nuo ugnies ir auto
mobilio ISAS 

F R A N K Z A P O L I S 
3 2 0 8 ^ West 95th Street, 
Chicago, Illinois. 60642. 

Tel. GA 4-8«54 ir GR 6-4338 
!llimillllllli:i!I!III!!il!lI!ilU!H!P.inil!lll!i 

mas. daug rožių. 46 ir Kilpatrick. 
31 ūr. buiig. 8 kambariai , su pėdu 

sklypą:*. Marųuete Parke. 
•1 }n> 4 uK'd.. 52 ir Albany apy

linkėj.?. $16.500. 
Med. 3 butai. $12,500. Brighton 

Parke. 
2 |x> 5 inūr., cent. šildymas, ga

ražas, švarūs butai. Gage Parke . 
2 aukš tu mūrinis: 3 butai ir mai

sto krautuvė, butai kaip naujo na
mo. Nepaprastai gerai sutvarkytas 
namas ir puikus biznis. Brighton 
Parke. 

Turime 13 metų patyrimą, kvali
fikuotas personalas, didžiausis dėme
sys jūsų interesams'. Visados pasitar
kite mūsų įstaigoje. 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
2737 West 43rd Street CL 4-2390 

žemiau S20.OOO. — Pajamų mū- f kaiminystej. Kaina 7 ka r tus pajamos, 
ras*, kaip naujas. 6 ir 3 kamb., 2 Į Galit nupirkti paskambinę ir ateje 
vonios ir 2 virtuvės. Arti 71 ir Ca- ofiife. 
lifornia. 7 kamb. medinis. Tvirtas, moder-

2 butu mūras. Arti 63 ir Rook- H f "g 1 **" S a r a i a s - Brighton Parke. 
well. Naujas mūro garažas. Gazu , $H,500. 
šildymas. $2Si,800. 2 butų., 1% aukšto, 12 metų mū-

4 butų med. — $3.000 nuomos. At- I ras. 5 ir 4 kamb. 2 atskiri gazu šil-
skiri gazu šildymai. Apie 40 p. lotas \ dymai. Sausas beismantas Garažas. 
Gage p. $21,000. 

2 aukštų, 6 kamb. med. Naujas 
garažas, uždari porčiai. Prie 65 ir 
Kedzie. $13,500. 

9 butų mūras. Labai geras. Mūsų 

I Prie pat Marquette pko. $30,700. 
į Priims rimtą pasiūlyma. 

-\aujas 2 metų, 6 kamb. mūras . Ki
limai, alumin. langai, "awnings", pla. 
tus privatus kiemad. Arti mūsų ofi
so. $17,950. 

ATEIKITE — VISADA T I K I M E GERC XAMC 

K. VALDIS REAL E S T A T E 
2458 West 69th St., Tel. RE 7-7200 arba RE 7- 8534 

!!lill!IIIIIHlfHHi!IIIIHIIIIiII!IIHiiiiHlllilU 

GARBAGE D R U M S 
WITH COVEBS ANT) HANDEES 
30 and 50 zaA, F r € e Delivery 

5757 S. Haisted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 434-1113 
T d . 224-4362 434-1118 
•iittmiiiiiiiimiiiHiHiiiiiuimmiiiiiini! 

TRUCK MECHANICS 
Two expecien ed life t ruck 

mechanies. 
Apply to Mr. C. Hear th 

Sales and service 
ALUS CHALMEKS 
153rd and Park Ave. 

Harvey, m. Phone 468-9525 

M O V I N G 
R. ŠERĖNAS perkraus to baldus 
ir kitus daiktus. I r iš toli. Miesto 
leidimai ir ir.lna apdrauda 
2047 W. 67 PL. WA 5-8063 

HliiI!il!iH!iM!jfl!IiIiĮ?H!HHI?inHHHinm 

M O V I N G 
J . NAUJOK.4ITIS 

Ilgų metu patyr imas 
Apdraustas perkraus tymas. 

WA 5-9209 Chicago, BL 
!lllilillillillliflliIillllUH!I!lliiESHIiiiUIIII! 

ilill!ini!iilill!iIHIlIiI!!K!!Ki>m!UlĮi)iHHi 
TINKAMI RCBAI TEIKIA 

G E R A SAVIJAUTA 
Tokius rūbus vyrams5 ir moterims 

parūpina geriausiose 
"Simpson Clothes" siuvvklose 

JONAS H. AKŠYS 
2551 W. 71 St., Chicago, 111. 60629 
tel . 923-5179. A t d a r a vakarais nuo 7 
iki 10 v. v., šešt.. nuo 9 v. ryto iki 
6 v. vakaro . Trečiad. ir sekmad. už
daryta. 
HHIIimmilIlHHIIIimillllIHilIlIHHIMlIlI 

Liuksusine 3-jų metų senumo re 
zidencija. Plaukymo baseinas. Kaina 
$50,000. 

3 miegamų prie pat Marąuette pko. 
Naujas šildymas. Garažas. Platus 
sklypas. Tik $18,900. 

Eversrreen P a r k e — 6 kamb. rezi
dencija, 4 vėsintuvai, kilimai. Priei
namai. 

5 kamb. namas prie 63-čios' g-v§s. 
Tik $15,000. 

3 po 3 kamb. ant p la taus sklypo. 
Tik $20,000. 

Marquette pke . 1 m. senumo 2-jų 
butų modernus namas, šviesūs dideli 
kamb. įmontuoti virtuves įrengimai 
(built-ins1), apsaugotas nuo potvynio 
rūsys, alumin. antrieji langai, 2 auto. 
garažas. Kama tik $35,000. 

Gage pke. 2 po 4 k. mūr. S0 p. 
sklypas. Labai gerame stovy. DS1 
susidėjusių aplinkybių skubiai par
duodamas už $21,500. 

63 ir Kedzie apyl. labai gražus1 8 
butų mūras. Naujas stogas, 220 V. 
elektra, potvynio kontrole, naujas 
stokeris. alumin. antrieji langai, pe
čiai, šaldytuvai, kilimai, šviesus ąžuo
lo medis. Geros pajamos1. Kaina 

$75,000. 
I vakarus nuo Marąuette p-ko. 1% 

aukšto modernus 10 metų senumo, 
labai gerai prižiūrėtas namas . 1-me 
aukšte S kamb. butas savininkui ir 
$210 pajamų į men. Nuomininkai tu
ri 1 metų sutartis. Alumin. antrieji 
langai, dviguba potvynio kontrole, 
38 p. sklypas, šoninis įvažiavimas 
garažas. Kaina tik $33.000. 

61 Ir sauyer. apyl. 6 kamb. "cc 
tagon" bung. Modern. virtuvg, nau
ja karš to vandens šilima. Tetrauki 
m* 

Marąuette pke 8 kamb . med. Gazo 
šiluma, pilnas rūsys, garažas. 12,800. 
arba geriausias pasiūlymas1. 

Marąuette pke. 2 aukštų mūr . Alu
min. antrieji langai, mūr. garažas. 4 
pajamos. Tik $27,500. 

6x5 kamb. mūr . Brighton pke . Alu
min langai. Garažas. Gyventojai pa
tys apsikurena. Tik $37,500. 

10 butų Marouete p-ke . Gerai pri
žiūrėtas mūras. Pajamų $12,500 
$90,000 arba pasiūlymas. 

Labai g«roj apyl. l metų senume 
apartamentinis. Pajamų $34,000. Kai 
na 7 ka r t mėtinių pajamų 

NERIS REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. TeL 471-0321 

Mūr. 4 k. 10 metu. $18.600. 
Mur. 6 k. M. p $16,800. 
Mūr. 2x5. Garažas/. $25,900. 
Med. 7 k., 3 lotai. $18,800. 
Mūr. 3 miejr. 9 metų. $21,500. 

67th 8c Kolin apyl. 
Cape Cod "expandable" namas. 4 
miegamieji. 2 vonios; visas tinkuo
tas. 7 rūbines. Nauj3s de luxe ga
ražas, uždaras porčius. 2 blokai i 
nuo bažn. ir mokyklos. 13 m. se- 2501 W . 69& St . 
numo. kaip naujas. 

KAIRYS REAL ESTATE 
H E 6-5151 

• i i i n . i i t i i i i i i i ^ • " 

H E L P W A N T E D 
i m t i m m M n " ' " " ' " " " ' 

M E C H A N I C 
with some ek'ctro-mechanical back-
ground. St-ady position, excellent 
opportunity :n the plastics indus t ry . 
Overtime. Employee benefits. 

PLASTOFILM, INC. 
916 W. In ion , Wheat<m, 111. 

MO 8-2838 

Chicago No. — E S 9 - 5858 

V A L Y M A S 
KILIMAI, APMUŠTI BALDAI 
valomi. Kambariai plaunami ir 
dažomi. J . RUDIS 

Tel. CLiffside 4-1050 

PO 7-2849. 

B A N G A 8 1 0 

. . . « . • . • • • . » . » * . » • » • « * * . * . 

HFXP WANTED — REIKALINGI DARBININKAI 

T. & C. WHOLESALE FOODS 
Now affords SALES REPRESENTATIVES a lucrative and s table 
futnre, representing a large progressive Food Company. 

This is where you will find unlimited opportunities. . . You are 
backed by TV and radio promotion. Why not permit us to in t ro-
duce our program to you! ! 

Phone MR. YATES — Nevv Division Office — 

4805 West Fullerton Rvenue — TeL: 622 - 8554 

RADIO PROGRAMA 

Seniausia Lietuvių Radio Pro
grama Naujoj Anglijoj, iš stoties 
WLYN, 1360 bangos, veikia sek
madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai 
po p'etų. Perduodama: Vėliausių 
pasaulinių žinių santrauka ir ko
mentarai , muzika, dainos ir Mag-
dutes pasaka. Programą veda 
Steporas J . Minkąs. Biznio reika
lais kreiptis į Baltic Florists — 
Gelių bei dovanų krautuvę, 502 E. 
8roadway, So. Bostone. Telefonas 
AN 8-9489. Ten gan namas ir 
"Drangas" 

Didelis ir geras įvairių namų, 
sklypų, biznių ir žemės ūkių pa-

Brighton Parke. 4633 So. Rockwell j sirinkimas 
St. parduodamas namas su taverna 
ir sale, šalia lotas ir dviejų mašinų 
garažas. Gerai einąs biznis. Švari Į 1437 g. 49 ^v . , 
vieta. Dėl išvykimo parduodamas ne
brangiai. Tel. 847-8181 

L I N A R T A S R E A L T Y 
Cicero 652-4343 

Savininkas parduoda 3 butų na
mą, puiki vieta ir pajamos, IV2 
auto garaž. S19.000, tel. 476-6210 

Puikus mūrinis 8 butų namas, pašo
nėje Marąuette p-ko. Skambinti po 
6.00 vai. v. Telf. RE 7-8823 

• • • • • • • • • • * * • « • • • • > * • • 

l iono seminar i jos klasės d r a u g a i 
kun . A . Babonis ir kun . R. 

K a s p o n i s su broliu s tudentu . 
S t o v y k l o s vadovybės s ą s t a t a s 

t o k s : k o m e n d a n t a s Zigmas Lau
rinavičius, bern iukų vadovas — 
R. Laur inav ič ius , ūkvedys — 
V y t . S taskev ič ius , mergaičių v a 
d o v ė _ Dal ia Giržytė. be rn iukų 
p a s t a t o p r iž iū rė to jas — E d v a r 
d a s Zabie la , kapelionas — kun . 
J . S t a š k e v i č i u s ir kruopščiosios 

m a l d a k n y g ė 

APSAUGOK AUKŠČIAUSIAS 
Išeivijos maldos ir giesmes. 

kurią parengė 
KUN. PR. P. ALEKSA 

Maldaknyge patogi. Išleista plo
nam popieriuje, 255 pusi. 

Kaina $1.00 

D R A U G A S 
4545 West 6Srd Street 
CHICAGO 29. ELL, 

iiiiimiimiiiiiiimiiiiiimiiiMiiimiiiiiiiii 

M0NTG0MERY WARD 0LO 0RCHARD 

TELEPHONE S O L I C I T O R S 
FULL AND PART TIMK PERM.. H LL T I M E & P AKT 
PosrnoNs AVAILABLE TIME POSITS AVAILABLE 

N O S E L L I N G 
Obtaining leads for building material salesman. Ccmpany benefits. 
including immediate employee discount, profi* shar ing. ret irement 

and group insurance. 

M0NT60MERY WARD AND COMPANY 
OLD ORCHARD — SKOME, ILLINOIS — PHONE 676-1212 

mHiiiuimmmimiiiuHHinmHiniuuiii 

PUIKI 00VANA BET KADA 
ANGLIŠKAI KALBANTIEMS 
"Vytautas the Great" 

parašyta prel. Juozo B. Končiaus. 
Knygos gavėjas turės progos susi
pažinti su lietuvių tautos garbin
gąja, gražia preitinii ir jos kovo
mis dėl laisves 14 -15 šimtmetyje. 
Tuomi supažindinsime su lietuvių 
tauta ir įgysime jai bičiulių, kurie 
šiais laikais mums yra labai rei
kalingi. Knyga gaunama "Drauge", 
kaina $3. kitai3 viršeliais $4. 

uiimimiiiiiiiHiiiiiiiiiimifiiiHiiiiiiiimi 

Perskaitę "Draugą*, duo-

Marąuette pk. 70-tos ir Maplewood 
apylinkėj, 4 apart. mūr. namas: 
2 po 5 ir 2 po 3. Trijų auto garaž. 
Susitarimui skambinti 776-3399. 

Sav. parduoda namą. 6 kamb. bun-
galow ir 1 kamb. viršuje, 1 maši 
nos garažas. Labai gerai prižiūrė
tas, nebrangiai. 7225 S. Claremont 
Ave. 

Prie 71 ir Western Ave. parduo
damas 43 p. sklypas su namu gale 
sklypo. Tinka naujo namo staty
bai. Kaina tik $11,000. 

Tel. 737-9875. po 4 ral. vak. 

PROGOS — OPPeRTUNlTIES 

Parduodama taverna su namu. Ge
ras biznis, gražus, didelis namas. 

LA 3-7364 

MarfĮuotte p-ke . 7 kamb. reziden
cija. Mažas jmokejimas. Tik $13.900. 

Mūrinis 4 kamb. butas ir biznio 
patalpa, garažas, pig-us, S9.900. 

PHe Marqnett<* p -ko 5% kamb. 
bung.. karšto vandens .šildymas, 6 
m. sen., garažas*. $20,500. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. R E 7-9515 

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS 
NAML ER BIZNIŲ PASIRINKI

MAS 1 APDRAUDA 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st St, WAIbrook 5-6015 

IEŠKO NUOMOTI 

Trijų suaugusių asmenų šeima ieš
ko išnuomoti 2-3 miegamųjų butą. 
Pirmame aukšte, Marąuette p-ko 
a r Gage p-ko rajonuose. Siūlyti: 
Telf. CL - 4-6764. 

kitę jį kitiems pasiskaityti, SKELEKTTĖS "DRAUGE" 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NAMŲ PIRKIMUI 

BUTŲ NUOM — INCOME TAX 

Apdraudy Agentūra 
Patarnauja visais draudimo reikalais 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. P R 8-22SS 

PATARNAUJU NAMŲ PTRKTME 
IR PARDAVIME. 

BOOKKEEPING, NOTARUATAS, 
CAR LICENSES. INCOME TAX. 

A. KATILIUS R. E. 
2456 W. 69th S t R E 7-8S99 

Sąžiningas ir greitas pa tarnavimas 
sisais Real Estate reikalais. Veikia 
notariatas. 

ŠIMKUS. REAL ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4258 S. Maplewood Ave. 
CL 4-7450, arba YA 7-2016 

file://-/aujas


Mūsų kolonijose Katalikų pasauly 

Roehester, N. Y. 

Gilt inė r a u n a kul tūr in inkus 

I r vėl sup i l t as n a u j a s kapas . 
L iepos 19 d. R o c h e s t e r i o lietu
viai palydėjo į amžino poilsio 
vietą teisininką Juozą Draugelį . 

J i s gimė 1904 m. rugpiūčio 
15 d. Mikalineje, Šunskų valsč., 
Mar i jampolės apsk r i ty j e . T ė 
v a m s nus ip i rkus namą, persikė
lė į Mar i jampolę . Ki lus P i rma
j a m pasau l in iam karu i , kaip p a 
bėgėl is a t s i d ū r ė Rus i jos gi lu
moje . P o k a r o grįžo į Lietuvą 
ir mokėsi Mar i j ampolė j , Rygiš
kių Jono gimnazi joje , ją 1927 
m. baigęs, į s to jo VD universi
t e t a n , teisių f a k u l t e t a n . Studi
j a s laikinai t e k o nu t r auk t i , a t 
l i ekan t ka r inę prievolę. Grįžęs 
iš ka r iuomenės l e i t enan to la ips
niu, t ęsė p r a d ė t a s s tud i jas i r 
k a r t u dirbo K a u n o a p y g a r d o s 
t e i sme . 1936 m. un ivers i t e tą 
ba igė d rauge su s a v o žmona 
Sofija. 1938 m. p a s k i r t a s J o 
niškio apyl inkės t a r d y t o j u ir n e 
t r u k u s — Šiaulių t e i smo proku
r o r o padėjėju. Pr ieš p a t i šbė
g a n t iš L ie tuvos , i šė jo į advo
ka tū rą , bet a d v . p r a k t i k a nes i 
ve r t ė , nes po dviejų savaičių t u 
rė jo pal ik t i savąjį k raš tą . V e 
lionis su žmona ir m a ž u sūneliu 
a t s i dū rė Vokiet i jo je i r čia k e 
letą metų v i lko sunk ią t r e m t i 
nio naštą . J i s buvo nes t ipr ios 
sveikatos , i r t i k dėka begalinio 
žmonos rūpesčio j a m pasisekė 
pas iek t i A m e r i k o s k r a n t u s . 
P r i e š 12 me tų a t v y k ę s į Roches-
terį, N . Y., ė m ė d i rb t i fabr ike , 
bet po 5 m e t ų dėl l igos t u r ė j o 
da rbą n u t r a u k t i . N e g a l ė d a m a s 
fiziškai d i rb t i , ėmėsi meniško 
da rbo . Toje s r i ty je t u rė jo g a 
bumų, tai s a v o kruopščiu d a r 
bu gražiai , men i ška i iš medžio 
di rbdavo L ie tuvos va ls tybės V y 
tis , kryžel ius , koply tė les ir k i 
tok ius v e r t i n g u s dalykėl ius . 
D a u g u m a roches te r i eč ių jo d a r 
beliais y ra papuošę k a m b a r i u s 
ir j u o s labai b r a n g i n a . 

Velionis J . D r a u g e l i s buvo di 
delis p a t r i o t a s , t iesos ir t e i sy
bės ieškotojas , human i škas i r 
giliai re l ig ingas . Tai b u v o ska i s 
čios sielos i r didelio t ak to bei 
nuoš i rdumo a s m e n y b ė . 

Liepos 19 d. Šv. Ju rg io baž 
nyčioje kun. J . B a k š y s a t la ikė 
gedul ingas p a m a l d a s . Jų m e t u 

A. a. Juozas Draugelis 

LB apyl inkės choras į spūdingai 
giedojo Tėve mūsų.. . Į kap ines 

U Ž D A R E K A T A L I K Ų 
L A I K R A Š T Į 

E k v a d o r o v y r i a u s y b ė įsakė 
u ž d a r y t i k a t a l i k ų d i en ra š t į EI 
T iempo , i še inan t į sos t inė je \ 
Q u i t o i r G u a y a ą u i l mies tuose . 

E U C H A R I S T I N I S K O N G R E 
S A S 

P o p i e ž i u s P a u l i u s VI p a r i n k o 
K o l u m b i j o s sos t inę Bogotą 1968 
m e t ų 39- to t a r p t a u t i n i o E u c h a 
r i s t in io k o n g r e s o vie ta . 

' t a r y b o s posėdis, kuriame b u v o , G r a n d i n , k u r i s dorybių ga rbė je 
sva r s tomos naujų palaimintųjų mi rė 1902 m e t a i s A lbe r to j e , i r 

I paskelbimo bylos, būtent Kana- • Belgi jos jėzui to tėvo Adolfo 
d o s vyskupo Vilale J u s t i n o , Pe t i t , kur is m i r ė 1911 me ta i s . 

D R A U G A S , a n t r a d i e n i s , 1965 m. liepos m ė n . 2 0 d. 

r Brangaus vyro ir tėvo 
A. + A. ADOLFO KRIAUČELIŪNO 

netikėtai netekus, jo žmona, dukra dr. Nina 
ir sūnų dr. Leoną su šeima, giliausiai užjau
čiame ir ]ų skausme kartu pergyvename. 
^ L ^ ^ ^ y U Vincas ir Ona Janevlčiai 

K U N I G A I ŠMEIŽIAMI L I F E 
Ž U R N A L E 

P e n k i Merced , Calif. kun iga i 
velionį palydėjo ar t imiej i i r d i - Į t r a u k i a į t e i s m ą L i f e ' ^ ^ ^ 
dehs b ū r y s v i suomenės . Čia kun . | l e i d ė j ą j T i m e S j I n c u f e MT_ 
J. B a k š y s , kun . L. J a n u š k a i pa - į n a l a g W r ž 4 ± l a i d o j e t a l p i n o 

dedant , atliko pasku t ines reli
gines apeigas , velionį amžinon 
kelionėn palydint . P o to j a u t 
riais žodžiais r amovėnų v a r d u 
atsisveikino J . V i tkus ir pulki
n inkas R. L i o r m a n a s . 

Velionis pa l iko didel iame liū
desy žmoną i r inžinierių sūnų, 
ku r i ems visi dalyvia i re iškė gi
liausią užuojau tą . 

J . M š k n s 

s t r a i p s n į ap i e a b o r t u s . J a m e 
m i n ė t a , k a d kun iga i a t s i s a k ė 
d u o t i ap ie t a i p a t a r i m ų vienai 
p a r a p i e t e i . K u n i g a i už šmeiži
m ą p r a š o 5 mil . dolerių a t lygi 
n i m o . 

N A U J I M C S Ų L A I K Ų 
P A L A I M I N T I E J I 

V a t i k a n o r ū m u o s e įvyko Apei 
g ų k o n g r e g a c i j o s aukšč iaus ios 

A. f A. 
ADOLFUI KRIAUČELIŪNUI mirus, 

p. KRIRUČELIŪNIENĘ, dukterį dr. ANTANINA, sūnų 
dr. LEONJį su šeima nuoširdžiai užjaučiame ir kartu 
liūdime šioje skausmo valandoje. 

Pranas ir Ona Kovai 
Albšnas ir Gražina Reškevičiai 
Omaha, Nebraska 

A. -j- A . 
ADOLFUI KRIAUČELIŪNUI 

tragiškai mirus, netikėto skausmo prislėgtai 
žmonai Antaninai, dukrai dr. Ninai ir sūnui 
dr. Leonui su šeima gilia užuojautą reiškia ir 
kartu liūdi 

Leonai ir Linai. 

. A. f A . 
Pulkininkui PRANUI SALADŽIUI 

mirus, jo šeimos narius užjaučiame ir kartu 
liūdime. 

• 

Eugenija Khipsiene 
Antanas Rugys 

Staigiai ir netikėtai mirus 
A . f A . A D O L F U I K R I A U Č E L I Ū N U I 
liūdesio valandoje jo žmonai ANTANINAI, sūnui dr. 
LEONUI su šeima ir dukrai dr. NINAI reiškiame gilią 
užuojautą ir kartu liūdime. 

Kazys Alminas 
su šeima 

A. "f* A . 
Prof. inž. BRONIUI PRAPUOLENIUI 

mirus, jo dukrai Vandai ir žentui Jurgiui 
Košiui reiškiu nuoširdžia užuojautą. 

Balys Pupalaigis. 

n 

F A T O f O S V Y S K U P A S I R 
R U S I J A 

V y s k u p a s J o h n Pere i ra iš 
Por tuga l i jos , k u r i o vyskupi jo je 
y r a garsioj i F a t i m o s šventovė, 
l iepos 7 d. t a u t i n ė j Neka l to P r a 
sidėj imo šven tovė j Wash ing to -
n e la ikys y p a t i n g a s pamaldas , 
min in t t r y l i k t a s met ines R u s i 
j o s paauko j imo Mar i jos Neka l 
čiausiai Širdžiai . P o procesijos 
b u s a t n a u j i n t a s v isos žmonijos 
p a s i a u k o j i m a s Nekalč iausia i M a 
r i jos Širdžiai. 

A. + A. 
ADOLFUI KRIAUČELIŪNUI 

mirus, jo žmona Antanina, dukrą dr. Anta
niną, sūnų dr. Leoną ir jo šeimą nuoširdžiai 
užjaučiame. 

Juozas ir Jadvyga 
Bartkai 

A. f A. 
J O N A S J A N A S O N I S 

Ovveno 3338 S. Emerald Ave.. 
Chioaso, UI. 

Mirė liepos 21 d., 1965, H-55 
v. v., s'ulaukes puses amžiaus. 

GimS Lietuvoje. Kilo iš Pa
nevėžio apskr. . Faii°vežio par.. 
Karšinau k n kai fh o. 

Amerikoje iStfyvono 52 m. 
Pasiliko tfMellame miliūiimo 

žmona Morta, pagal tėvus Va
nagaiti , 2 dukterys: Katharine 
Barčus, žentas Joseph ir anū
kas Daniel ir Stella Fisher, 
žentas LouW ir anūka i : R c -
nald, Donna ir Patriotą: pus
brolis Mike Slazas ir pussesere 
Holen N'orbut. Kit i jrimines. 
draugai įr pažjstami. 

Priklausė šv. Vardo ir Apa.š-
tal. Maldos) d-joms, buvo šv. 
Kazimiero Seserų Remeju a m 
žinas narys. T. Marijonu ir 
šv. Pranciškaus d-jos. 3 sky
riaus, narys. 

KūnaT? pašarvotas Jurgio i • 
Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
IAtaanlea Ave. 

T-aidouiverf įvyks šeStad.. lie
pos 24 A. « koplyčios S:30 v. 
rvto bus atlydėtas j šv. Jurgio 
parap. bažnyčią, karloje įvyks 
gedulingos M maldos už velfo-
nif-s sida. P o pamaldų bus nu
lydėtas* i šv. Kazimiero kapi
nes. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines draugus ir pažįstamus 
dalyvauTi Siosf laidotuvėse 

\iiliiule: Žiluma. diiUtcry-, 
žentai, finfikai ir kiti gtmlm-s. 

I>ai.1 direkt. Jrsrsrls F. Kud-
- i r i " T-T T A - d s 7-ll i lS 

Mielam bičiuliui 
KOSTUI JANUŠKAI 

pergyvenančiam brolio mirtį Lietuvoje, nuo
širdžią užuojautą reiškia 

Biruti ir Jonas Jasaičiai 

P A D Ė K A 
Mūsų mylimam vymi , ir tėvui KAZIMIERUI SLĖNIUI 

mirus, liūdesio valandoje širdingą ačiū tariame visieois padė
jusiems išgyventi šias sunkias valandas. 

Širdingiausia padėka D-rui Bylaičiui ir jam talkininkavu
siems daktarams. 

Nuoširdus ačiū kunigams: kun. J. Vyšniauskui ir kun. K. 
Juršėnui už atlaikymą ged. pamaldų ir palydėjimą i kapines. 

Dėkojame mūsų artimiems giminėms: broliui, seseriai, 
pusbroliui; ypatingai jo prieteliams ir jo asmeniškam draugui 
Stasiui Cinikui su žmona už moralinę ir medžiaginę paramą i 
už parodytą didelę meilę jo paskutinėse gyvenimo dienose. 

Anykštėnams p. Karazijams, Jakučiams už moralinę ir 
medžiaginę paramą. Kolegoms p. Talalai už spaudą. Lietu
vių Teisininkų D-jai. Savanorių Kūrėjų Draugijai ir Ramovėnų 
Sąjungai. 

Nuoširdus ačiū visiems, kurie užprašė Šv. Mišias už jo 
sielą bei pareiškė mums toje liūdesio valandoje užuojautą 
spaudoje ir asmeniškai. Atsiuntusiems gėlių Gintaro Kor-cijai. 
Jūros skauti.;ai, Dr. Laskausko šeimai ir kitiems. Nešusiems 
karstą ir palydėjusiems j amžino poilsio vietą. 

Visiems, o visiems tariame širdingą ačiū. 

Dėkojame laidotuvių dir. Mažeikai - Evans už malonų pa
tarnavimą. 

Žmona Aleksandra i r sūnus. 

Marijampolės gimnazijos monografijos bendradarbiui 
A. + A. 

INŽ. BRANIUI PRAPUOLENIUI 
palikus žemišką kelionę, šeimai ir artimiesiems reiš
kia tikrą užuojautą. 

Monografijai leisti komitetas 
ir redakcija 

J 

Mielam bendradarbiui, JAV LB 
Centro Valdybos nariui 

KOSTUI JANUŠKAI 
liūdinčiam del Lietuvoje staiga mirusio 
brolio, nuoširdžia užuojauta reiškia 

JAV LB Centro Vaidybos nariai 

A. A. 

ANNE R. SAVICZ 
P U Č K 0 R I S 

Gyveno 14001 South Western Avenue, o per ilgus me
tus West Pullman, Ulinois. 

Staiga mirė liepos 22 d.. 1965 m., 4:43 vai. ry to , sulau
kusi pusės imžiaus. 

Gimė Lietuvoje. Kilo iš Telšių apskr.. Žarėnų parap. . Plu-
tinio kaimo Amerikoje išgyveno 58 metus. 

Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Bruno A., duktė Lor-
raine Wfrite ir žentas EdTvard, sūnus Brcrrro E. ir mar t i Flor-
anee;§ anūkai: Joy. Christine. Nei!. Daniet Afrdrev%\ Tfcerese. 
Lawrence, Pavfd fr Vararie White : t rys broriai Pučkoriai : 
Stephen ir jo žmona Anna ir jų šeima, Dominick, J r . , Joseph 
ir jo žmons Inez ir šeima: 4 švogeriai Savicžiai: Joseph ir 
žmona Delis Edward ir žmona Jennie, Victor ir žmona Anne 
ir Steven ir žmona Molly: .giminaičiai: Frank ir Paul Pučko
riai ir jų šr mos ir Bernice Walus ir jos šeima ir kiti gimi
nės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas uus pašarvotas pentad., 7:00 vai. vak. Leonard 
Bukausko k plyčio.įe, 10821 South Michigan Ave. Laidotuvės 
įvyks pirma i . liepos 26 d iš koplyečios 8:30 vai. r y to bus at
lydėta j šv Petro ir Povilo parapijos bažnyčią, kurioje ivyks 
gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nu-
i> dėta į Š'. Kazimiero kapinep. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines- draugus 
mus dalyvauti šio=e laidotuvėse. 

NnliiiiP Vyra*., rinkte, siimi*. ir kiti srimineF 

riažįsta-

i^aic •kt. Leonard B u k a u s k a s ir S ū n u s . T H CQ 4-222« 

A. f A. ;--** 

DR. LEONĄ KRIAUČELIŪNĄ 
IR JO ŠEIMĄ 

jo tėveliui mirus, giliai užjaučia ir kartu 
liūdi 

E. ir J. Eidšnai, 

EUD 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODERNIŠKO^ KOPLYČIOJ 

4605-07 South Kermitace Avenue 
Tei. YA 7-1741-2 

4330-34 South Oalifcrnia Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9352 

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
M r. NELSON 

SAVININKO 

SAINT CASIMIR 
MONUMENT CO. 
3911 West l l l t h Street 

Didžiausiai Paminklams Planr/ 
Pasirinkimas Visame Miestą 

Telef, — CEdarcrest 3-6335 
Vienas blokas nuo kapinio 

TĖVAS IR SCNUs 
MAROUETTE FUNERAl H0W. 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS* 

2533 Wesi 7 f si Si. Telef, GRovehilI 6-2345-6 
1410 S. 50th Ave„ Cicero, T0wnhall 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

GUŽAUSKŲ BEVERLY HIUS GILINY6IA 
OmtUĖkm gelis del veatavių, banketų, laidotuvių 

tr kitų papuošimų 
244S W««t SSrd STREET 

etef J"B 8-0833 PR 84)834 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
-••» Lietuviu Lafdotavt^ Direktorių Asociacijos Nariai 

STEPONAS G, LACKAWICZ 
2424 W. 69th STREET Tel. REpnblic 7-1213 
2314 W. 23rd PLACE Tel. Vlrginia 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALDTORNIA Tel. LAfayette 3-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 LTTUANICA AVE, Tel. YAnte 7-S4M 

POVILAS J, RIDIKAS 
S354 S. HALSTED STREET Tel. YAr*» 7-1911 

LEONARDAS F, BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
S31.9 S. LTTt AMCA AVE. Tel. YArds 7-1138 — 1139 

VASAITIS — BUTKUS 
U4€ S. 50th AVE. CICERO, TLL. TPI OT.rmpic 2-HM1S 
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3 DRAUGAS, penktadienis, 1965 m. liepos mėn. 23 d. 

X Tradicinis Draugo pikni
kas - išvyka šiais metais bus 
rugsėjo 5 d. Bučo darže. 

X Visų šventų parapijos sa-
;lėje Roselande, saleziečių rė-
i mėjų ni-čias skyrius rengia 
'• kepsnių išpardavimą šį sekma
dienį, liepos 25 d., nuo ryto 7 

X PreJ. Ignui Albavičiui, Šv. val. iki 12 vai. 
Antano parapijos klebonui, Ci- X P. Norkaitienė nors gyve-
cero, ir didžiam lietuvių visuo- na Oak La\vn, UI., ir K. Pažer-
meninikui bei kultūrininkui, lie niukienė, gyv. Gage Pk.. tačiau 
pos Si d. sueina 75 metai am- kiekvieną rytą 10 v. atveža savo 
žiaus. tris mažametes dukreles į Mari-

X Kun. Albinas Spurgis, M- jos Pečkauskaitės Vasaros vai-
IC, Draugo administratorius. : kų aikštelę Brighton Parke, va 
šiandien išlydėjo vysk. P. Bra- dovaujamą mokyt. Magd. Šulai 
zį į Clevelandą. Vysk. Brazys tienės. M. Pečkauskaitės aikš-
iš Clevelando vyks į Dainavos telę dabar lanko dar nedaug 
stovyklą, o kun. Spurgis pir- i vaikučių, nes daugelis su tėve-
madienį grįš Chicagon. j liais išvažinėje atostogų, bet ti-

X Vida Čerškutė, korp! • kimasi rugpiūtyje jų sulaukt: 
Giedra kultūrininkių pirminin- | daugiau. Daugelis Įsitikino, kad 
kė, ir Ona Eringytė — sekre- < aikštelės apsaugoja vaikus nuo 
tore, išvažiavo atostogoms į; gatvės blogos įtakos ir apsau-
Europą. Aplankys Šveicarijos, Į goja vaikučius nuo nutautėji-
Prancūzijos ir Italijos žymes-1 mo. 
nes vietas, jų garsiuosius mu- j x Aušros Vartų (23 Place) 
ziejus ir susipažins su kitų kra j karnavalas prasidėjo liepos 21 
štų gyvenamuoju būdu. j <į. ir tęsis ligi sekmadienio, lie-

X Laimutės Gliosaitės ir Ko- pos 25 d. Visuomenė kviečiama 
mualdo Predkelio sutuoktuvės gausiai atsilankyti ir paremti 
įvyks šį šeštadienį, liepos 24 d., liet. parapiją. 
Švč. M. Marijos Gimimo par 
bažnyčioje 12 vai. šv. mišių atlantinių 
metu. Vestuvinė puota bus 7 
vai. vak. B. Pakšto salėje. 

X A. R. Ostrauskas, kuris 
neseniai baigė teisės mokslus, 
sėkmingai dirba advokatų įstai
goje, 20 N. Wacker Dr., miesto 
centre. Jis ypač daug padeda 
lietuvių teisiniuose reikaluose. 

X Diana Elzbieta Vilkaitė iš 
teka už Br. Edv. Malkolmo. Jų 
moterystė bus palaiminta Švč. 
P. Marijos Gimimo par. baž
nyčioje rugp. 21 d., 11 vai. šv. 
mišių metu 

X Andriu* Daugirdas ir Ju
lija Gylienė - švabaite regist
ruos stovyklautojus Ateitinin
kų sendraugių stovykloje, kuri 
bus š. m. rugpiūčio 1 — 7 d. 
"Dainavoje". 

X Vaikučiai paminėjo trans-

N..ujoji Lietuvių fondo taryba, susirinkusi pirmojo poodžio. I eil. iš k. j deš.: A. Mažeikienė, pirm. dr. A. Razma, 
dr. G. Balukas, dr. F. Kaunas, dr V. Lenkauskas ir dr. J Valaitis; II eilėj — S. Rauckinas, inž. V. Naudžius, A. 
Rėklaitis, dr. V. Simaitis, agr. A. Šantaras ir dr. P. Kisielius. Nuotr. A. Gulbinsko 

" 

IŠ A R T I IR T O L I 

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS 
VEIKLA 

1965 m. liepos 16 d. įvyku-, Talalos pranešimas apie ALT 
šiame Chicagoje ALT valdybos finansinį stovį ir ki tus bėga-
posėdy ALT pirmininkas L. Ši- muosius reikalus, 
mutis padarė išsamų praneši- Nutar ta pasiųsti per VLIKą 
mą apie Bendrojo Pabaltiečių! $240 paramos steigiamam EI-
komiteto priėmimą pas Valsty- tos informacijos biurui Rio de 
bės sekretorių Dean Rusk š. m. I janeiro , Brazilijoje, patalpų 
birželio 23 d., ir taip pat apie nuomai apmokėti iki 1965 m. 
kongresmano J. F . Monagan gruodžio 31 d. 
pravestą JAV Atstovų rūmuose j Paskirta parama Lietuvių 
rezoliuciją Nr. 416, raginančią i bendruomenės Vvashington, D. 
JAV prezidentą rūpintis paver c . , apylinkei $175 įrengimui 
gtųjų tau tų išlaisvinimo prob-j Lietuvos atstovo J. Kajecko 
lemomis. Taip p a t supažindino : Washingtone gautai vitrinai 
valdybos narius su padarytu jo Dulles Airport, kur būtų vaiz-
pareiškimu «'<pie Lietuvos pa- duojama Lietuvos kultūriniai 
vergimą, kuris į t rauktas i JAV ; laimėjimai i r priminta bolševi-
Atstovų rūmų užsienio pakomi- j kų okupacija. Apsvarstyti kiti 
tėčio daromus apklausinėjimus ; reikalai kylantieji dėl aukų tel 
apie pavergtųjų Pabaltijo kraš- ! kimo VLTKui Lietuvos laisvmi-
tų padėtį. 

Nu ta r t a išleisti drauge su es
tais ir latviais bendrą brošiūrą, 
kur būtų sudėta visų senatorių, 

mo akcijai. Metinį ALT suvažia 
vimą nutarta šaukti Chicagoje 
1965 m. spalio 23—24 d. 

Posėdyje dalyvavo: E. Bart-
J. A. VALSTYBĖSE ' S a i Pa ta iky tą pamokslą pasą- torių. Vienas iš jų — senato- I kongresmanų ir kitų pareigūnų I k u S ( T " " BUnstrubas, dr. K. 

— Kun. Jonas Jutkevičius,: ke iš Romos atvykęs prof. Z. i rius F r a n k J. Lausche liepos ; kalbos, pareiškimai, proklama- D rangelis, dr . V. Šimaitis, L. 
Worcester, Mass.. šv . Kazimie- Ignatavičius, šv. Kazimiero ko- į 16 jau atsiuntė malonų a tsaky- j cįjos ir kt . pasakytos šiais me-; šimutis, J. Talalas ir dr. J. 
ro lietuvių parapijos klebonas, | legijos vicerektorius. Vakare j mą, pareikšdamas, jog "aš vis-j tais, ryšy su Pabaltijo kraštų , Valaitis'. Pirmininkavo L. Ši-
dalyvaus Lietuvos Vyčių seime, I švenčių salėje jaunimas sten- ką darysiu, ką galiu, kad pabal į 25 m e t ų boLševinike okupacija, i m u t į S j sekretoriavo dr. VI. Ši-
kuris įvyks rugpiūčio mėn. 5 |gėsi , kiek galėdamas, geriau | tiečių pas tangas užgirtų Sena-Į 
— 8 dienomis Stat ler Hilton pagerbti sukaktuvininkus, 
viešbutyje. Los Angeles, Calif., į Šv. Tėvas jubiliatams prisiun 

lakūnu Dariaus ir i ir kalbės Lietuvos 
Girėno tragiško žuvimo Soldine klausimu. Kun. kleb. J. Jutke-
32 m. sukaktį per Aivudo kul- j viciaus pastangomis buvo palen 
tūrinį šeštadieni, liepos 17 d., k tas mūsų reikalui kongresma-
vakare. Marąuette Parko aikš- nas John S. Monagan; jo pas-
tėje. Susirinkus dideliam būriui tangomis šis kongresmanas įne 
vaikučių ir tėvelių buvo trans- ; šė savo pimąją rezoliuciją Lie-
liuojama gedulo muzika. Atvy- tuvos bylos reikalu. Rezoliuci-
kusi į Chicagą atostogų iš Flo- joms Remto komiteto vadovybė 
ridos sol. Karens padainavo ke pagerbs kun. kleb. J . Jutkevi-
letą dainelių. Buvo išpildyta ir čių jo lankymosi proga Los An 
vaikučių programa. Po progra- gėles mieste, 
mos vaikučiai buvo pavaišinti. , « i |j.-»i 

laisvinimo | t e specialų apaštališką palaimi
nimą. Juos dar sveikino arkiv. 
Antonio Samorė. Lietuvos mini 
steriai Italijoj, Italijos Lietuvių 
bendruomenės p-kas, Šv. Kazi-

to užsienio reikalų komisija". 

VOKIETIJOJ 
— Stu t tga r te bendras pabal 

tiečių minėjimas įvyko birželio 
20 d. Liederhalle. Pr ieš ta i 
evangelikų bažnyčioje, pamal
dose birželinių Įvykių proga, 

Toliau išklausytas finansų I maitis. 
sekretoriaus ir Biuro vedėjo J. Į ALT 

Vakare buvo rodomi kultūriniai 
filmai. 

Birželio 27 dieną Castelnuo-
ve atšventė 25 metų kunigys-

X Suaugusiems ir vaikams t ė s j u b i l i e j u ketur i kunigai sa-
patogi ir maloni proga | l e z i e č i a i T r y s j ų _ t a i v i e t i . 

nės saleziečių mokyklos auklė
tiniai, kun. Kaz. Budavičius, 
kun. Stasys Pet ra i t i s ir kun. 
Ant. Tranav'čius; ketvirtas 

labai 
atsigaivinimui, apsilankius į Au
šros Vartų parapijos (West 
23rd Pi.) karnavalą. Vaikams 
čia yra daug džiaugsmo, ivai-

miero kolegijos vadovybe ir . 
daug ki tų bičiuliu. Keturios Ga * * * * * * Stu t tgar to ir j o a p y 
stelnuovo ponios' atstovavo to- I l i n k i l i pabaltieciai giedojo s a 
limas a r jau net ir mirusias i v o t a u t l i kalbomis. 
mamytes . 

Jubiliatai prisiminė ir kitus 
bendradarbius, švnčiančius si
dabrinį jubiliejų kitur: kun. K. 
Inkratą (Peru), kun. J. Kisie
lių (Meksikoj) ; kun. Ant. Nau
joką, kun. Ant. Sabą ir kun. P. 
Urbaitį. (JAV-se). (PG) 

Kun. J. Svirneliui Cotto-

Minėjimą 
Baden - Wuert tembergo pabal
tiečių organizacijų vardu ati
darė R. Liepinš. At i t inkamą 
žodį t a r ė prof. dr . E . von Si-
vers. Po jo kalbos dr. P . K a r 
velis nušvietė birželinių įvykių 
prasmę, ir griežtais žodžiais 
pasmerkė sovietų klastą, smur 
tą ir Pabalt i jy vykdomą kolo
nizacijos bei rusinimo politiką. 

nų pramogų pasivazinejimuo- I, _ ' , TT . * r r j kun. Juozas Zeiiauskas, Vati-se, suaugusiems daug progų is- ' . ». . , , . . - _, . . kano Saleziečių namo virsinin-bandymui savo laimes. Taip pat . „ " * . ,.___ -- - . . „L- kas ir Vatikano spaustuvių ad-cia galima gauti įvairių a t s i - . . . L . . "I*T . * . . . . .,, - ministratyviras direktorius.. 
gaivinimu ir virtuves meno. J 

Karnavalas veiks tik iki liepos Apsupti įstaigos jaunimo, ju-
25 d., todėl nepraleiskite pro- biliatai pirmą kartą koncelebra 
gos. (pr.) j vo šv. mišias, per kurias pro-

32, Torino, Italy. 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
BROLIS JUOZAPAS. FSC,, 

>IIM SIDABRINĘ ĮŽADU 
SUKAKTĮ 

X Naujasis tranzistorinis 3-
jų bangų Telefunken radijas 
gali būti maitinamas ir auto
mobilio baterija. Įsigykit pas 
Gradinską. TV. magnetofonai, 
plokštelės. 2512 W. 47th St., 
FR 6-1998. (sk.) 

X Baipšių ir Numgaudžių 
vasarvietėje "Baitica" Beverly 
Shores, Ind. f'Sandūnai) galima 
gauti vasarojimui kambarin 
Skambinti TR 2-3086 arba TR 
2-8476. (sk.) 

X Vasaros Balius. Tautinės s-gos 
Chicagos skyrius liepos 31 d. (šeš
tadienį) Michiga.no paežerio nau
jausioje ir moderniausioje p.p. Jo
nynų vasarvietėje (sodyboje) ruo
šia Vasaros Baliu — Tautines S-gos 
Centro ir Vilties D-jos Valdybų Pri
ėmimą. 

Svečiai kviečiami atvykti visai 
dienai pasinaudoti puikiu maudy
mosi baseinu ir gražia bei jau
kia sodybos aplinka. 

Bufetas veiks visą dieną. Gros 
Neo Lithuanų orkestras. Vakarie
nes metu meninę dalį išpildys jau
nieji teatralai. 

Atskirai kvietimai nebus siunti-
nėj?mi. 

Vietų skaičius ribotas. 
Del rezervacijų skambinti p. 

Šiaučiūnui Tel. HE 4-1979. 
Chicagoje kvietimai gaunam' 

"69" Meno Galerijoje 2612 W. 69 
St. Tel. 778-050& ir Ciceroįe V 
Račkausko prekvboje 5113 Cermak 
Rd. Tel. TO 3-5864. , (pr.) 

X Vasarvietėje Rambyne iš
nuomojami kambariai ir butu
kai su ir be maisto. Skambinti Juozapas, FSC., padarė vienuo-
tiesiai tel. 616-469-2260. A d r e s o įžadus Krikščioniškųjų^ b r o - 1 — Vedęs ir" gyvena Chieagoj, Chicago. 111 
sas : Union Pier, Miehigan. P.O. 1:4 kongregacijoje. Didžiumą 

savo gražiausių ir kūrybingiau- . '—' • 
sių metų yra paaukojęs jauna-
mečių auklėjimui vienuolijos 
mokyklose Amerikoje. 

Brolis Juozapas — Vincen-

lengo ligonirije, Torine, birže- ; Minėjimą t rumpu žodžiu užda-
lio pabaigoj padaryta vienos\ rė, Baltų tarybos Vokietijoje 
kojos operac.;a, o liepos 15 die \ vardu, estas E . Reisenberg. 
ną — antros. Ligonis prašo pri ; Meninėje dalyje — ji buvo 
siminti jį maldose. Dabartinis aukšto lygio — dalyvavo žino
jo adresas: Via M. Ausiiiatrice mas latvių violončelistas prof. 

A. Teichmanis iš Freiburgo, 

Chicagoje, pagerbiant tėvų marijonų vadovybę ir svečius iš Ar
gentinos. Iš kairės: Aug. Zigaitis, J. Čekanauskas, R. Čekanauskas, 
BĮ. Čekanauskaite, kun. dr. V. Rimšelis, vysk. Č. Sipovič, MIC. dr. A. 
Zotovas, K. Čekanauskiene, vysk. Pr. Brazys, red. L. Šimutis. J. Va
laitis, tėv. Br. Markaitis, S.J., kun. V. Bagdanavičius. MIC. 

C H I C A G O S Ž I N I O S 
NAUJAS PAPLŪDIMYS IR 

PARKAS 
dienį pasakys 15-ką prakalbų į-
vairiose Chicagos vietovėse. 
Sekmadienį oopiet j is, kartu su 

Dunbar s ta tybos korporacija 1 5 _ k a g u j u o a t v y k u s i ų p a g e l . 
padovanojo vieną akrą žemes b i n i n k U i d a lyvaus demonstraci-
""" " • . . p^g p r a ^ t 

I magistro laipsnį iš Amerikos is 
\ torijos. 

Br. Juozapo, kaip mokytojo, 
profesija davė jam progos dar
buotis vienuolijos mokyklose II 
linois, Missouri. Tennessee ir 
Oklahoma valstybėse. 

Aleksas ir Marijona Šrupšai I S a l e z i e č i a i k u n ; g a i k a r t u švenčia 25-rių kunigystės metų sukaktį 
ruošia br. Juozapui pagerbimą i Italijoje. Centr- kun. prof. J. Zeiiauskas. 
Švč. M. Marijos Gimimo parap 

i 

R. Gutmane - Ber t ram (Stut t 
garto operos solistė) ir laiki-

— Joana Zabulionienė iš Ha- Į n a į Freiburge gilinąs s tudijas 
M. šrupšienė plačiai veikia ! miltono, Kir.ados, paskaičiusi ; pianistas Ant. Smetona iš J-

Moterų sąjungos 46-toje kuo- "Drauge" straipsnį, raginantį ; A V . Visi išpildė pabaltiečių kū 
poje ir centre, Marijonų Ben-' rašyti JAV senatoriams dėl P a r į n ius . A. Smetona skambino 
dradarbių draugijoje ir Lietu- \ baltijo valstybių pavergimo, pa | jvi. K. Čiurlionio Temą su še-
vių R. K. susivienijimo 163- siuntė laiškus daugeliui sena- \ šiomis variacijomis, du preliu 
čioj kuopoje bei centre. 

salėje 1965 m. rugp. 1 d. nuo 
3-čios iki 6-tos valandos po 
piet. 

KANADOJ 

Chicagos miestui 
gatvės ir ežero. Žemė skirta 
naujam parkui i r paplūdimiui 
Rogers Parko rajone. Žemė į-
kainojama S400,000. 

STEBUKLINGAI IŠSIGEL
B Ė J O 

Septyni ugniagesiai stebuk
lingai išliko gyvi, išbėgdami iš 
degančio namo t ik pusė minutės 
prieš stogo ir tr i jų sienų įgriu-
vimą prie 1102 N. Wood Str. 
Namas nebuvo apgyventas. 

RADO PAMESTA KCDUil 
15-kos metų Keith Summers, 

laikraščių išnešiotojas, anksti 
rytą rado prieš tris valandas 
gimusią mergytę , pamestą prie 
5311 S. Morgan St. Policija nu 
vežė kūdikį į Evangelical ligo
ninę. Motina ieškoma. 

ŠIMTMEČIO OPERACIJA 
James Mancuso, 3838 Huron 

dus, t r i s J. TaUat-Kelpšoš l iau .St . , Coiumbus ligoninėje tuoj 

niame parade miesto centre. 
Demonstracijos prieš viešųjų 
mokyklų superintendentą Ben-
jamin Wilis jau vyksta aš-
tu ta savaite. Jis kaltinamas ne 
noru integruoti viešas mokyk
las. 

NESPĖJO BAIGTI STREIKO 

Apie 3,500 darbininkų, išėję 
į streiką prieš Fordo automobi
lių kompaniją prie Torrence 
ave. ir 126-tos gatvės, gavo pra 
nešimą, jog fabrikas užsidaro 
iki rugp. 16 d. Tada bus ruo
šiami 1966 m. modeliai. 

LIGONINĖS JUBILIEJUS 
Passavant Memorial ligoninė, 

303 E. Superior St., šiomis die
nomis mini šimtmetį nuo jos įs
teigimo. Pe r tą laiką ligoninė 
padidėjo nu J 15 iki 365 lovų. 

PAKILS MOKESČIAI 
Illinois legislatūra leido Chi-

Box 51. (sk.) 

X Dimgailų vasarvietėje 
"Shoreland Motei', Union Pier, 
puikios vasarojimo sąlygos. 

D T . . . ^ TV. TYM^arrfiPnfJdies dainas ir J . Gruodžio D e - P o operacijos gerai pavalgė i r | c a g o s distriktui išleisti 10 mil. 
Br. Juozapas turi sesen Ce- sesens Dolorea D a u z v a ^ *™J n o r ė j o v ^ ^ n a m o < ^ ^y {J y e r t e g p i . 

cihją, kuri gyvena Cicero, 111., Chicagoje ir Maryann Beuck, * » « J % ? J f ^ Baden-Wuert tojai io neišleido. Mancuso yra i \ , 2 - J I _ . 
brolį, kuris vra narvs Šv. Pran gyvenančia San Antonio, Texas. nejune dalyvavo hiaaęn vvuert 

Jau suėjo 25 metai, kai br. d š k a u s K s a v e r o b r o l i k o n g r e . Mek&&s i r Marijona Šrupšai gy j tembergo krašto va idaos #S-
r ™ _ « n « ^ ^ , , „ „ . A l e k k u r i g : v e n a 6 7 3 3 s . C a m p b e l l Avenue, 1 tovai ir gausi pabaltiečių pub-

Kambariai šeimoms ir pavie- t a g P ( ) š k a y r a g ū n u s M a r i j o n o s 

niams asmenims. Skambinkite š r u b š i e n ė s ( p a g a i p i r m ą v v r ą 

telefonu 616-469-0553 arba ra-; P o š k i e n ė ) J i s g i m ė Chicagoje 
rykite: Shoreland Motei, P. O. m 2 m e t a i g , a n k ė ^ekalto P r a 

Box 7. Union Pier, Mich. (ak.) s i d ė j ! m o p a r a p i j o s mokyklą ir 
X Briedis Paints — kurių De La Salk aukštesnią mokyk-

gera kokybe jau daugelis yra , lą Chicagoje. 1940 metais jis 
įstiikinę, dabar taip pa t galima ; įstojo į Krikščionių brolių kon-
įsigyti Chicagoje pas BANGA , gregaciją ir vėliau baigė savo 
TV, 2740 West 63rd St., telef. mokslus šv Marijos kolegijoje 
434-0421. Čia yra įsteigta Brie- Winona. Minn. ir De Paul uni-
džio daių sandėiys. (sk.) versitete Chcagojc, kur įsigijo Qū^s Dariui ir Girėnui jų žuvimo metimų proga. 

lika. 

— ELTA faefjt svečiu. Du 
jauni Amerikos lietuviai—Gra-
ciela, gimusi ir augusi Argent i 
noje, ir Rytis Euzaviniai—lan
kėsi El tos bū^f.-.čje Reutlinge-

101-erių metų amžiaus. Į pen
siją išėjo prieš 10 metų. 

DR. KING PRAKALBOS 

nigai bus panaudoti naujai sta 
tybai ir naujos žemės užpirki
mui. Distriktui irgi leista 1966 
metams padidinti mokestį už 

pirma lenktyniauti už gamybi
nių planų įvykdymą ir viršiji-

;ne. Abu atostogauja Europoje. |mą, už naujus laimėjimus, vys-
: Jie yra atvykę iš Los Angeles į tant pramonę ir žemės ūkį, mo 

(Calif.), kur Rytis dirb-: Pan 
American lėktuvų bendrovėje. 

Dr. Martin Luther King, ne- į nekilnojamą nuosavybę nuo 31 
grų vadas, šeštadienį ir sekma į • ^3 centų už S100. 

DIDELIS JUDĖJPJAS 
UOSTE 

Pernai 671 laivai, besinaudo
dami Chicagos uostu, pervežė 
39.3 mil. tonų važmos Iš užsie-

> . 5~' " v « ~'"~~ T" r ' " " " |nio buvo atplaukę 637 laivai 
ksla n meną, d a r aktvviau ko- _ _ . . " .;*...' „ . . . 

OKUPUOTOJE LIETUVOJE 
— Sovietine sukakt is — ak

stinas kelti gamyba. Okupuo-

Uostu pasinaudojo 64 laivų lini 
jos iš 23 užsienio kraštų. 

BIČIŲ AVILIAI MIESTO 
CENTRE 

Brolis Roland ant Alexian 

voti už naujus komunizmo sta
tybos laimėjimus, už komunis
tinę pažiūrą į darbą ir buitį". 
Toliau išryškinta, kad 25-čio 
minėjimas turėsiąs dar labiau 

toje Lietuvoje ruošiantis pa- sustiprinti "tarybinį patriotiz- , Brothers ligoninės stogo, 1,200 
minėti 25-ją sovietinės san tvar mą ir tautų draugystę, skatins i W. Belden, turi daug bičių avi-
kos įvedimo sukaktį , ("Tiesa", liaudį dar aktyviau kovoti už lių, kuriuose prižiūri apie 30,-

Nuotr. A. Gulbinsko •• birž. 23, nr. 145) reikia "visų . komunistinę ateit i" . (E.) j 000 bičių. 
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